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Bolesław Olszewicz, syn Adolfa, kupca, właściciela biura technicznego i Marii Reginy z 

Zweigbaumów, urodził się 5 stycznia 1893 r. w Warszawie. Naukę w szkole średniej rozpoczął 

w prywatnym gimnazjum warszawskim im. Chrzanowskiego. Działał tam w tajnym 

stowarzyszeniu młodzieży – Organizacji Młodzieży Narodowej (OMN) – odłamie „Zet” 

zajmującym się pracą samokształceniową i ideologiczną. Po strajku szkolnym w Królestwie 

zmuszony opuścić Warszawę, kontynuował naukę w szkołach średnich Lozanny i Genewy. Po 

ich ukończeniu w 1910 r. podjął studia w Paryżu – na Sorbonie i w École des sciences politiques, 

studiując geografię u E. de Martonne’a i L. Gallois, oraz historię u Ch.-V. Langlois i Ch. 

Seignobos. Studia te zmuszony był przerwać w 1913 r. z powodu odmowy przedłużenia 

paszportu przez rząd carski. 

Po powrocie do Warszawy w okresie 1914–1918 pracował jako bibliotekarz w Polskim 

Towarzystwie Krajoznawczym, będąc członkiem Zarządu Towarzystwa i przewodniczącym 

komisji bibliotecznej. Zajmował się systematyzowaniem prac z dziedziny krajoznawstwa i 

naukowym opracowaniem materiałów do bibliografii krajoznawczej. 

Pracował również naukowo i społecznie w Towarzystwie Miłośników Historii, Polskim 

Towarzystwie Geograficznym i Związku Bibliotekarzy Polskich. Dwóch ostatnich towarzystw 

był członkiem-założycielem. 

W 1918 r. zgłosił się ochotniczo do wojska, pracując w Ministerstwie Spraw Wojskowych 

w Departamencie Nauki, gdzie za namową Władysława Tokarza zajął się opracowywaniem 

dziejów kartografii wojskowej. Był też organizatorem i kierownikiem oddziału map w 

Centralnej Bibliotece Wojskowej. 

Od 1918 r. był starszym asystentem Wydziału Filozoficznego Uniwersytetu 

Warszawskiego, współuczestnicząc w organizowaniu Instytutu Geograficznego.  

Wziął udział w wojnie 1920 r. W latach 1921–1923 był członkiem Delegacji 

Rzeczypospolitej Polskiej w Mieszanej Komisji Reewakuacyjnej i Specjalnej, prowadzącej 

rokowania pod kierownictwem ministra A. Olszewskiego z Radziecką Komisją Federacji 

Rosyjskiej. Komisja ta starała się o zwrot m.in. polskich map, planów, płyt, klisz oraz 

materiałów geodezyjnych. W ramach działalności komisji Bolesław Olszewicz przebywał w 

Moskwie i Piotrogrodzie, prowadząc rozmowy w sprawie rewindykacji map i planów.  

W 1924 r. uczestniczył w I Zjeździe Geografów i Etnografów Słowiańskich w Pradze, 

biorąc udział w pracach sekcji I – historii kartografii. 

W 1926 r. podjął pracę w Wyższej Szkole Handlowej w Poznaniu na stanowisku 

kierownika biblioteki i wykładowcy historii handlu i geografii politycznej. Należał do 

organizatorów koła naukowego studentów WSH. W 1930 r. był współtwórcą wystawy 

geograficzno-kartograficznej („Pałac Geografii”) na Międzynarodowej Wystawie 

Komunikacyjnej w Poznaniu. 

W 1927 r. uzyskał stypendium doktoranckie i w jego ramach wyjechał do Kopenhagi i 

Paryża. Zbierał tu materiały w archiwach i bibliotekach, a w Paryżu u profesora L. Gallois 

przygotowywał rozprawę doktorską La prétendue découverte de l’Amerique en 1476. 

Przygotowanej w 1928 r. na Sorbonie rozprawy doktorskiej nie zdążył jednak obronić ze 

względu na nieprzedłużenie stypendium przez polskie władze oświatowe. Tytuł doktora 

otrzymał dopiero w 1933 r. w Poznaniu, przedstawiając pisaną pod kierunkiem prof. St. 

Pawłowskiego pracę Kartografia polska XV i XVI wieku. 

W 1931 r. opuścił Poznań. Przez kilka miesięcy pracował w Instytucie Śląskim w 

Katowicach. Praca ta spowodowała głębsze zainteresowanie zagadnieniami polskości ziem pod 
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zaborem niemieckim i narastającego niebezpieczeństwa niemieckiego. Nie były to zresztą dla 

Bolesława Olszewicza zagadnienia nowe. Od lat dwudziestych współpracował z Polskim 

Związkiem Zachodnim, należąc od 1926 r. do jego zarządu. W 1931 r. w „Strażnicy Zachodniej” 

ukazał się artykuł Bolesława Olszewicza pt. Geopolityka i geografia jako czynnik antypolskiej 

propagandy politycznej. W 1936 r. wydrukowane jego prace: Stan i potrzeby nauki polskiej na 

Śląsku w zakresie kartografii oraz Najdawniejsze opisy geograficzne Śląska. 

Jesienią 1931 r. Bolesław Olszewicz rozpoczął pracę w Bibliotece Narodowej w 

Warszawie. Pracował przy katalogowaniu zbioru kartograficznego Biblioteki, szczególnie zbioru 

wilanowskiego. Był również współorganizatorem działu kartograficznego. 

W marcu 1933 r. rozpoczął pracę w Bibliotece Uniwersyteckiej w Warszawie (BUW) na 

stanowisku kustosza. W 1936 r., po uzyskaniu w 1935 r. na Uniwersytecie Poznańskim 

docentury z historii geografii, rozszerzonej w 1936 r. przez Uniwersytet Warszawski na 

geografię polityczną, objął stanowisko docenta w BUW, a od VIII 1938 do IX 1939 pełnił 

funkcję p.o. jej dyrektora. Praca Bolesława Olszewicza w BUW zaowocowała wydaniem 8 

zeszytów wykazu najważniejszych nabytków książkowych w językach obcych oraz 

opracowaniem Instrukcji katalogowania, inwentaryzacji i konserwacji zbiorów kartograficznych. 

W 1933 r. Bolesław Olszewicz wziął udział w VII Międzynarodowym Kongresie Nauk 

Historycznych w Warszawie. Przedstawił na nim pracę O Janie z Kolna, domniemanym polskim 

poprzedniku Kolumba. Wzbudziła ona duże zainteresowanie międzynarodowego środowiska 

geograficznego. Bolesław Olszewicz wybrany został na sekretarza Grupy Polskiej w 

Międzynarodowej Akademii Historii Nauk. Z okazji kongresu otwarto w BUW wystawę 

kartografii historycznej, której twórcą był Bolesław Olszewicz. 

W 1934 r. Bolesław Olszewicz zorganizował na Międzynarodowym Kongresie 

Geograficznym w Warszawie retrospektywny pokaz kartografii polskiej. Działając w sekcji IV 

kongresu – prehistorycznej, historycznej i historii geografii – wystąpił z projektem powołania 

Towarzystwa im. Joachima Lelewela (Société Joachim Lelewel) z siedzibą w Warszawie. Miało 

się ono poświęcić badaniom z zakresu historii geografii i kartografii. Jego przewodniczącym 

został wybrany L. Gallois. Projekt powołania Towarzystwa mimo przyjęcia przez kongres z 

powodu niesprzyjającej sytuacji politycznej nie doczekał się realizacji.  

Po wybuchu wojny Bolesław Olszewicz, poszukiwany przez władze niemieckie za 

napisanie w 1939 r. pod pseudonimem Henryk Werniński artykułu, Polska koniecznie potrzebuje 

dostępu do morza i broszury Adolf Hitler o Polsce i Polakach, nie podjął pracy zarobkowej. 

Zajmował się pracą naukową, współpracując z tajnie działającymi instytutami Śląskim i 

Bałtyckim, przygotowując referaty i prace, m.in. pracę J.S. Bandtkiego o polskości Śląska. 

Pracował też nad polską nomenklaturą geograficzną na Ziemiach Zachodnich, stanem przemysłu 

i handlu na tych ziemiach, reemigracją ludności polskiej po wojnie. Zbierał również materiały o 

prześladowaniu Polaków przez władze niemieckie, które to materiały posłużyły do pracy Lista 

strat kultury polskiej, wydanej w 1947 r. 

Podczas powstania warszawskiego Bolesław Olszewicz stracił całe przebogate zbiory 

notatek i księgozbiór w spalonym domu przy ul. Kieleckiej 34. Przeszedł przez obóz w 

Pruszkowie, a następnie dostał się w okolice Miechowa, gdzie zastało go wyzwolenie. 

W 1945 r. jako docent rozpoczął wykłady historii geografii na Uniwersytecie 

Jagiellońskim. W styczniu następnego roku objął katedrę historii geografii na Uniwersytecie 

Wrocławskim jako profesor nadzwyczajny, a od 1958 r. profesor zwyczajny. Wykładał historię 

geografii i kartografii, prowadził wykłady i ćwiczenia z bibliotekoznawstwa dla asystentów. 

Oprócz zajęć uniwersyteckich włączył się czynnie w życie naukowe i społeczne regionu 

Dolnego Śląska. Współorganizował drukarnię uniwersytecką. Organizował i pełnił funkcję 

sekretarza generalnego Wrocławskiego Towarzystwa Naukowego i redaktora wydawnictw 

WTN. Działał w Radzie Naukowej dla Zagadnień Ziem Odzyskanych. Uczestniczył w pracach 

Miejskiej, a następnie Wojewódzkiej Rady Narodowej. Był członkiem Miejskiej Komisji dla 

Nazewnictwa Ulic we Wrocławiu, wiceprzewodniczącym okręgu wrocławskiego Ligi Morskiej, 

przewodniczącym Wrocławskiego Oddziału Polskiego Towarzystwa Ludoznawczego oraz 



3 

 

Polskiego Towarzystwa Geograficznego, członkiem instytutów Zachodniego i Bałtyckiego. 

Redagował informator o polskich pracownikach nauki – „Minerwa Polska”. W 1948 r. w czasie 

Wystawy Ziem Odzyskanych brał udział w organizowaniu działu historycznego wystawy. Był 

również współredaktorem pracy zbiorowej Oblicze Ziem Odzyskanych. Dolny Śląsk. 

W 1953 r. podjął się organizacji filii Instytutu Geografii PAN we Wrocławiu, z pierwszą w 

Polsce i Europie Pracownią Historii Geografii i Kartografii. Pracownia ta gromadziła materiały 

do bibliografii polskiego piśmiennictwa geograficznego i kartograficznego oraz katalogów 

centralnych rękopisów geograficznych w zbiorach polskich, druków, globusów. 

Bolesław Olszewicz był również współpracownikiem Komitetu Historii Nauki PAN (od 

1953 r.) – przewodniczącym Sekcji Historii Nauk o Ziemi, członkiem Komitetu Głównego 

Atlasu Świata, Rady Naukowej Zakładu Historii Nauki i Techniki PAN, członkiem Kolegium 

Instytutu Geografii PAN, współpracownikiem Instytutu Historii PAN. 

Uczestniczył aktywnie w działalności międzynarodowych organizacji geograficznych jako 

członek honorowy Międzynarodowej Komisji Historii Myśli Geograficznej Międzynarodowej 

Unii Geograficznej i członek korespondent Międzynarodowej Akademii Historii Nauki w 

Paryżu. 

W 1963 r. przeszedł na emeryturę na Uniwersytecie Wrocławskim, zachowując zlecone 

wykłady i seminarium. Podczas swej pracy w Katedrze Historii Geografii doktoryzował 11 osób 

i 2 habilitował. 

Osiągnięcia naukowe Bolesława Olszewicza zostały uhonorowane licznymi 

odznaczeniami: Złotym Krzyżem Zasługi (1950), Złotą Odznaką PTTK (1956), Krzyżem 

Komandorskim Orderu Odrodzenia Polski (1960), Medalem Polskiego Towarzystwa 

Geograficznego (1963) oraz Złotą Odznaką Polskiego Towarzystwa Geograficznego i Honorową 

Odznaką Stowarzyszenia Bibliotekarzy Polskich (1968). 

Bolesław Olszewicz był jedynym od czasów Joachima Lelewela uczonym, który poświęcił 

się całkowicie historii geografii polskiej na szerokim tle nauki światowej (współautorstwo 

Podręcznego słownika geograficznego, 1925–1927, Chronologia geografii polskiej w pracy 

zbiorowej Dziewięć wieków geografii polskiej, 1967, Wybitni geografowie polscy w tejże pracy i 

Wielkiej encyklopedii powszechnej PWN, 1962–1970). Również większą część swego życia 

naukowego poświęcił historii kartografii (Program badań nad historią kartografii Polski, 1916, 

Kartografia polska od XV do XIX wieku, 1930–1932, Polska kartografia wojskowa, 1921). 

Odrębną dziedziną zainteresowań historyczno-geograficznych Bolesława Olszewicza było 

zagadnienie związane z odkryciem Ameryki (pierwszy artykuł opublikowany w 1910 r. w 

„Ziemi” – Pierwsze wiadomości o odkryciu Ameryki w literaturze polskiej; O Janie z Kolna, 

domniemanym poprzedniku Kolumba, 1933; La Pologne et la découverte de l’Amerique, 1947). 

Był również autorem wielu prac o charakterze bibliograficzno-informacyjnym (Alte Globen in 

Polen, 1967, Dorobek polskiej historii geografii i kartografii w latach 1945–1969, 1971, 

redakcja pracy Katalog rękopisów geograficznych w zbiorach polskich, 1965, 1972), autorem i 

redaktorem prac popularnonaukowych (Legendy geograficzne średniowiecza, 1926, Ze 

wspomnień podróżników, 1958). Bibliografia jego prac liczy 239 pozycji. 

Bolesława Olszewicza cechowała wielka pasja zbieractwa: książek, rozpraw, artykułów, 

wycinków prasowych, rękopisów, kopii materiałów archiwalnych, co znalazło odbicie w 

zawartości bogatej spuścizny naukowej przekazanej Archiwum PAN. 

Bolesław Olszewicz zmarł 24 I 1972 r. we Wrocławiu i cztery dni później został 

pochowany w Warszawie, w grobowcu rodzinnym na Cmentarzu Ewangelicko-Reformowanym 

przy ulicy Żytniej. 

Materiały Bolesława Olszewicza zostały zakupione przez Archiwum Polskiej Akademii 

Nauk od samego autora spuścizny i od wdowy po profesorze, Klotyldy Olszewicz, w trzech 

partiach: w IV 1968, XI 1970 i V 1972 w ilości ok. 10 m.b. 

Spuścizna została uporządkowana i zinwentaryzowana przez autorkę niniejszego 

opracowania w latach 1986–1988. 
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Materiały podzielono na 7 zasadniczych grup. Najliczniej reprezentowane są dwie 

pierwsze, obejmujące materiały twórczości naukowej i materiały działalności. Materiały 

twórczości naukowej tworzą 5 podgrup. Do pierwszej zaliczono prace, opracowania źródłowe, 

artykuły, referaty, prace wydawnicze i redaktorskie. Obejmują one 77 jednostek w układzie 

chronologicznym od 1917 do 1972 r. Drobne artykuły i referaty ułożono w grupach 

tematycznych. Prace, których daty powstania nie udało się ustalić, umieszczono za pracami o 

znanej dacie powstania. 

Następna podgrupa to teksty 21 odczytów wygłoszonych w latach 1919–1968, ułożonych 

tematycznie i dotyczących wybitnych geografów, podróży i odkryć geograficznych, wkładu 

Polaków do nauki światowej oraz kartografii, globusów, historii geografii i pracy naukowej w 

bibliotece. Dalej ułożono wystąpienia, przemówienia, wypowiedzi (16 wypowiedzi) z lat 1916–

1971. 

Wykłady z lat 1945–1950 dotyczą geografii politycznej, historii geografii i kartografii, 

geografii regionalnej, historii odkryć geograficznych i bibliotekarstwa. Wykłady i odczyty 

wygłoszone przez B. Olszewicza podczas wyjazdów zagranicznych umieszczono w grupie II 

spuścizny – wśród materiałów działalności naukowej i dydaktycznej (podgrupa wyjazdy 

zagraniczne). Przedostatnią podgrupę grupy I tworzą 172 recenzje wydawnicze z lat 1911–1972. 

Materiały warsztatowe to ogromna liczba bibliografii, wypisów ze źródeł i literatury, 

fragmentów prac, spisów map, planów i globusów, wycinków prasowych. Dotyczą one 

różnorodnych tematów: zbiorów kartograficznych i ich historii (j.a. 93–106), odkryć i podróży 

geograficznych (j.a. 116, 120, 130–135, 169), polskich uczonych, geografów i podróżników (j.a. 

107–112, 121–123), rękopisów geograficznych (j.a. 117), historii geografii (j.a. 126, 136–149, 

170–172), globusów (j.a. 129), działalności Polaków na świecie (j.a. 127–128), materiałów 

biograficznych (j.a. 150–169), bibliotek i archiwów (j.a. 174–175), historii nauki (j.a. 173), 

interesujących książek i czasopism (j.a. 184–187). Znajduje się tu m.in. 13 tek problemowych do 

dziejów geografii polskiej (j.a. 136–149) z tematycznie ułożonymi przez twórcę spuścizny 

materiałami dotyczącymi geografów, podróżników i odkrywców, historii geografii i 

krajoznawstwa, metodologii geografii, stosunków Polski z innymi krajami, dawnych opisów 

geograficznych, nazewnictwa geograficznego, historii nauki, I Kongresu Nauki Polskiej itp. 

Podczas porządkowania w tekach tych zachowano układ tematyczny nadany przez B. 

Olszewicza, nadając jedynie wewnątrz tek układ chronologiczny przy wypisach źródłowych czy 

wycinkach prasowych i układ alfabetyczny przy wypisach i notatkach z opracowań. Teki te są 

niejednokrotnie dużej objętości, ponieważ jednak uformował je twórca spuścizny, nie dzielono 

ich, by nie zatracić koncepcji twórcy. 

Dziewiętnaście tek biograficznych (j.a. 150–168) zawiera ułożone alfabetycznie notatki i 

wypisy z prac polskich i obcych uczonych, geografów, kartografów i podróżników. Tu też 

zachowano układ wprowadzony przez twórcę spuścizny, korygując jedynie wewnątrz tek układ 

chronologiczny i alfabetyczny. 

Siedem tek materiałów warsztatowych dotyczy Aleksandra Humboldta (j.a. 130–135), 

podróżnika i uczonego niemieckiego. Zebrane w nich materiały posłużyły B. Olszewiczowi do 

napisania artykułów o Humboldcie (Aleksander Humboldt i polski świat literacki, 1964 i 

Alexandre Humboldt et la Pologne, 1965) oraz do wystąpień na zjazdach w Berlinie w 1959 i 

1969 r., zorganizowanych w stulecie śmierci i dwustulecie urodzin Humboldta.  

Przy układaniu materiałów warsztatowych, w których w przeważającej części trudno było 

ustalić datę ich powstania, oparto się na dacie powstania pracy, w której materiały mogły być 

wykorzystane, i w tych ramach zastosowano układ chronologiczny. Dalej ułożono cykle 

tematyczne: teki problemowe do dziejów geografii polskiej, materiały biograficzne, a następnie 

materiały, których czas powstania był niemożliwy do ustalenia. 

Działalność B. Olszewicza na polu naukowym, dydaktycznym, wydawniczym, kulturalno-

naukowym i społecznym ilustrują materiały znajdujące się w grupie II spuścizny. Z instytucji i 

towarzystw naukowych, w których działał B. Olszewicz, najciekawsze materiały dotyczą 

Polskiego Towarzystwa Geograficznego. Znajdują się tu m.in. zebrane przez uczonego unikalne 
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materiały do historii tego towarzystwa z lat 1918–1928, obrazujące jego cel i zadania, 

zawierające spisy jego władz od chwili powstania w 1918 r., odpisy korespondencji. Ponieważ w 

aktach współpracy z instytucjami, towarzystwami, instytutami naukowymi i wydawnictwami 

znalazły się kserokopie protokołów posiedzeń, sprawozdań, referatów i instrukcji 

wydawniczych, których oryginały znajdują się w aktach macierzystych instytucji, 

przeprowadzono brakowanie tych akt. Spis materiałów wybrakowanych znajduje się na końcu 

inwentarza. 

Działalność w szkołach wyższych i instytutach naukowych to przede wszystkim praca 

dydaktyczna na Uniwersytecie Wrocławskim w latach 1946–1972. B. Olszewicz utrzymywał też 

szerokie kontakty naukowe z innymi uczelniami oraz licznymi towarzystwami naukowymi. 

Obrazują je m.in. recenzje 65 prac magisterskich i dyplomowych, 16 prac doktorskich i 4 prac 

habilitacyjnych z lat 1946–1972 oraz oceny działalności naukowej z lat 1953–1971. 

Kolejne materiały dotyczą uczestnictwa B. Olszewicza w konferencjach, zjazdach, 

kongresach zarówno polskich, jak międzynarodowych. Ukazują one szerokie zainteresowania 

uczonego i jego ogromną aktywność naukową. W materiałach tych spotykamy programy 

konferencji, referaty, sprawozdania i wystąpienia, wiadomości o ich uczestnikach. Znajdują się 

tu m.in. materiały z I Kongresu Nauki Polskiej, kongresu z okazji 500. rocznicy urodzin 

Krzysztofa Kolumba w Genui, Międzynarodowego Kongresu Historii Odkryć Geograficznych w 

Lizbonie, XX Międzynarodowego Kongresu Geograficznego w Londynie, XII 

Międzynarodowego Kongresu Historii Nauki w Paryżu. 

B. Olszewicz prowadził też zajęcia dydaktyczne za granicą, wykładając na wyższych 

uczelniach Francji i Austrii. Był również inicjatorem rozmów o współpracy naukowej na polu 

geografii i kartografii w Czechosłowacji, na Węgrzech i w Rumunii. 

Działalność redakcyjna B. Olszewicza to prace przy wydaniach zbiorowych: Wacław 

Nałkowski w pięćdziesiątą rocznicę zgonu (1911–1961) i Dziewięć wieków geografii polskiej. 

Szeroką działalność wydawniczą B. Olszewicza ukazują bardzo liczne instrukcje 

wydawnicze, sprawozdania z prac i protokoły posiedzeń redakcyjnych, wykazy haseł, umowy 

wydawnicze itp. Znajdują się tu m.in. plany organizacyjne PWN i działalności drukarni 

uniwersyteckich pod zarządem PZWS, hasła do słownika biograficznego wydawanego przez 

Iskry, hasła do Wielkiej encyklopedii powszechnej PWN, makieta historii nauki polskiej 

przygotowanej przez Zakład Historii Nauki i Techniki PAN, instrukcje wydawnicze, wykazy 

haseł i protokoły posiedzeń redakcyjnych Polskiego Słownika Biograficznego. 

Działalność kulturalno-oświatowa B. Olszewicza to udział w zebraniach oraz wystąpienia i 

konsultacje naukowe w Polskim Towarzystwie Turystyczno-Krajoznawczym, Polskim 

Towarzystwie Tatrzańskim, Klubie Literackim, Towarzystwie Miłośników Książki, redakcji 

teleturniejów Telewizji Polskiej. 

Działalność społeczno-polityczna to przede wszystkim praca w Komisji Mieszanej Polsko-

Rosyjsko-Ukraińskiej, dotycząca rewindykacji zbiorów kartograficznych na podstawie traktatu 

pokojowego w Rydze w latach 20., oraz powojenne uczestnictwo w pracach Rady Narodowej we 

Wrocławiu. 

Grupa III spuścizny obejmuje materiały biograficzne, gospodarcze i finansowe. Materiały 

biograficzne zawierają dokumenty, legitymacje, zaświadczenia o zatrudnieniu, delegacje 

służbowe, nominacje, pisma dotyczące nagród i odznaczeń, własnoręczne życiorysy, bibliografie 

prac. Materiały gospodarcze i majątkowe to umowy, zlecenia, honoraria, zasiłki, subwencje, 

pożyczki, rachunki, rozliczenia z wykonanych prac i podróży służbowych, pisma dotyczące 

spraw mieszkaniowych, zaświadczenia lekarskie. Grupę tę zamykają nekrologi profesora. 

IV grupa materiałów to ogromna korespondencja B. Olszewicza. Utrzymywał on kontakty 

z najwybitniejszymi uczonymi zarówno polskimi, jak i zagranicznymi. Zachowała się głównie 

korespondencja powojenna, po 1945 r. 

W grupie V – materiałów o twórcy spuścizny – zawarte są recenzje o pracach B. 

Olszewicza z lat 1916–1948, wzmianki o jego działalności w okresie 1922–1972, artykuły 

pisane z okazji jubileuszu 50-lecia pracy naukowej profesora, bibliografia prac. 
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Grupa VI to materiały rodzinne i prace brata B. Olszewicza, Wacława, ekonomisty, 

historyka kultury i bibliotekoznawcy. 

Grupa VII – materiały obce – to korespondencja A. Drozdowskiej, asystentki B. 

Olszewicza, prace magisterskie, doktorskie i habilitacyjne pisane pod kierunkiem B. Olszewicza, 

prace jw. recenzowane przez profesora oraz inne opracowania autorów obcych, które znalazły 

się w spuściźnie. 

Spuściznę uzupełniają 3 załączniki zawierające dokumenty osób obcych, kilka numerów 

czasopism oraz wzory druków zagranicznych i polskich – reklamówki wydawnicze. 

Inwentarz materiałów Bolesława Olszewicza zawiera 426 jednostek; uzupełnia go 17 

aneksów. Zespół otrzymał w Archiwum PAN sygnaturę III-184. W bazie szukajwarchiwach ma 

nr 298. 

 

Źródła i bibliografia 

1. Materiały Bolesława Olszewicza, Archiwum PAN, sygn. III-184, j. 278–279, 327–329 
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609–612 

6. Babicz Józef, Bolesław Olszewicz (1893–1972), „Poznaj Świat”, 1972, nr 4, s. 10 
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8. Fedčina V., Boleslav Olševič (k 75-letiju so dnja roždenija), „Voprosy istorii estestvoznanija i 

techniki”, 1969, vyp. 3 (28), s. 73–74 

9. Kelles-Krauz Janina, Bolesław Olszewicz (1893–1972), [w:] „Informator Bibliotekarza i  

Księgarza”, 1973, r. 18, s. 231–234 

10. Kelles-Krauz Janina, Bolesław Olszewicz (1893–1972), „Przegląd Biblioteczny”, 1972, z. 3–4, 

s. 343–346 

11. Ładogórski Tadeusz, Bolesław Olszewicz (5 I 1893 – 24 I 1972), „Kwartalnik Historyczny”, 

1973, nr 2, s. 521–523 

12. Piasecka Janina E., Bolesław Olszewicz, „Czasopismo Geograficzne”, 1973, z. 3, s. 249–251 

13. Rękawkowa Halina, Profesor dr Bolesław Olszewicz 1893–1972, „Polski Przegląd 

Kartograficzny”, 1972, nr 2, s. 90–91 

14. R[utkiewicz] J., Bolesław Olszewicz, „Odra”, 1966, nr 7–8, s. 70 

15. Rzepa Zbigniew, Bolesław Olszewicz, bibliotekarz, bibliograf, bibliofil (1893–1972), „Roczniki 

Biblioteczne”, 1972, z. 3–4, s. 771–782 

16. S.B., Bolesław Olszewicz (1893–1972), „Geografia w Szkole”, 1972, nr 3, s. 157 

17. Wójcik Zbigniew, Bolesław Olszewicz, „Przegląd Geologiczny”, 1972, nr 5, s. 241 
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I. Materiały twórczości naukowej  1-190 

 A. Prace, artykuły, referaty, prace wydawnicze i redaktorskie 1–77 

 B. Odczyty, wystąpienia 78–81 

 C. Wykłady 82–84 

 D. Recenzje 85–92 

 E. Materiały warsztatowe 93–190 

II. Materiały działalności naukowej i dydaktycznej, 
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redaktorskiej, wydawniczej, kulturalno-oświatowej i 

społeczno-politycznej 191–211 

 A. Instytucje i towarzystwa naukowe 191–211 

 B. Szkoły wyższe i instytuty naukowe 212–219 

 C. Działalność dydaktyczna 220–222 

 D. Opiniowanie działalności naukowej 223 

 E. Działalność w innych instytucjach, udział w konferencjach, 

 zjazdach, kongresach, wyjazdy zagraniczne 224–238 

 F. Działalność redakcyjna 239–246 

 G. Działalność wydawnicza 247–263 

 H. Działalność kulturalno-oświatowa 264–265 

 I. Działalność społeczno-polityczna 266–268 

III. Materiały biograficzne, gospodarcze i finansowe 269–273 

IV. Korespondencja 274–310 

 A. Wychodząca 274–289 

 B. Wpływająca 290–310 

V. Materiały o twórcy spuścizny 311–315 

VI. Materiały rodzinne 316–327 

VII. Materiały obce 328–423 

 A. Korespondencja asystentki B. O. 328–329 

 B. Prace magisterskie pisane pod kierunkiem B.O. jako promotora 330–375 

 C. Prace doktorantów B. O.  376–386 

 D. Prace magisterskie recenzowane przez B. O.  387–393 

 E. Prace doktorskie recenzowane przez B. O.  394–402 

 F. Prace habilitacyjne recenzowane przez B. O.  403–406 

 I. Inne prace 407–423 

VIII. Załączniki 424–426 

 Aneksy 1–17 

 

I. MATERIAŁY TWÓRCZOŚCI NAUKOWEJ 

 

A. Prace, artykuły, referaty 

1. Historia krajoznawstwa polskiego 

Artykuł częściowo publikowany 

Przed 1917, rkp., l., k. 18 

 

2. Spis rzeczy do 25 tomów „Pamiętnika Fizjograficznego I (1881) – XXV (1918)” 

Praca niepublikowana 

1918, rkp., masz., l., k. 155 

 

3. Polska kartografia wojskowa (zarys historyczny) 

Praca, I egz. 

Przed 1921, masz., l., k. 368, zob. też j. 98 

Druk: Warszawa 1921 

 

4. Jw. 

Praca, II egz. 

Przed 1921, masz., l., l., k. 365 

 

5. Jw. 

Praca, III egz. 

Przed 1921, masz., l., k. 309 
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6. Polskie zbiory kartograficzne 

Praca, fragmenty, streszczenie 

Przed 1926, masz., l., k. 117, zob. też j. 100 

Druk: Warszawa 1926 

 

7. Legendy geograficzne średniowiecza 

Praca, materiały warsztatowe 

Przed 1927, rkp., masz., l., k. 62 

Druk: Kraków 1927 

 

8. Najważniejsze podróże i odkrycia geograficzne 

Artykuł 

Przed 1927, druk, l., k. 8 

Druk: Maliszewski Edward, O.B., Podręczny słownik geograficzny ze szczególnym 

uwzględnieniem Polski, jej spraw i interesów, t. II, Warszawa 1927 

 

9. La prétendue découverte de l’Amérique en 1476 

Praca doktorska, brulion z poprawkami i uwagami L. Gallois 

1928, rkp., masz., j. franc., l., k. 234 

 

10. Odkrycia i podróże geograficzne 

Artykuł, dwie redakcje, fragmenty 

Przed 1935, rkp., masz., l., k. 84 

Druk: Świat i życie: zarys encyklopedyczny współczesnej wiedzy i kultury, t. III, Lwów–

Warszawa 1935 

 

11. Instrukcja katalogowania, inwentaryzacji i konserwacji zbiorów kartograficznych 

Projekt, wstęp i druga redakcja z 1948 

Przed 1936, 1948, masz., sz., l., k. 130, zob. też j. 94–97 

Druk: Warszawa 1936 

 

12. Najdawniejsze opisy geograficzne Śląska 

Praca, 2 egz. 

Przed 1936, rkp., masz., l., k. 217 

Druk: Warszawa 1936 

 

13. Stan i potrzeby nauki polskiej o Śląsku w zakresie kartografii 

Praca 

Przed 1936, rkp., masz., l., k. 65 

Druk: Katowice 1936 

 

14. Obraz Polski dzisiejszej: fakty, cyfry, tablice 

Praca, kilka redakcji 

1938–1971, rkp., masz., druk, l., k. 261, zob. materiały warsztatowe, j. 118 

Druk: I wyd. Warszawa 1938, II wyd. Warszawa 1958 

 

15. Wyprawa Franklina 

Wstęp do niedokończonej pracy bez tytułu  

Przed 1939, rkp., l., k. 4 

 

16. Ibn To-Fail – Robinson arabski 
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Praca niedokończona 

Przed 1939, rkp., l., k. 13 

 

17. Australia, Oceania i kraje Dalekiego Wschodu 

Hasła  

1939, rkp, masz. 2–4 egz., l., k. 216 

Druk: Polska i Polacy w cywilizacji świata. Słownik encyklopedyczny, t. I, Terytoria, 

Warszawa 1939 

 

18. Lista strat kultury polskiej 1939–1945 

Praca 

Przed 1945, druk, l., k. 43 

Druk: „Tygodnik Powszechny”, 1945, nr 18–42; 1946, nr 1–24, 101; wydanie książkowe: 

Warszawa 1947 

 

19. O naprawę nazewnictwa geograficznego Ziem Odzyskanych 

Praca 

Przed 1946, masz., l., k. 14 

Druk: Gdańsk–Bydgoszcz–Toruń 1946 

 

20. Polskość Śląska w świetle dawnych źródeł geograficznych, krajoznawczych i 

kartograficznych 

Artykuł 

Przed 1948, druk, masz., l., k. 128 

Druk: Oblicze Ziem Odzyskanych. Dolny Śląsk, t. 2, Wrocław 1948, s. 333–365 

 

21. Bibliografia geografii polskiej  

Projekt instrukcji z uwagami 

1954, rkp., masz., l., k. 14 

 

22. Kartografia polska XIX wieku. Przegląd chronologiczno-bibliograficzny 

Praca, cz. I, 1800–1824 

Przed 1957, masz., l., k. 144 

Druk: Warszawa 1957 

 

23. Jw. 

Praca, cz. II, 1825–1849 

Przed 1957, masz., l., k. 197 

 

24. Jw. 

Praca, cz. III, 1850–1874 

Przed 1957, rkp., masz., l., k. 193 

 

25. Jw. 

Praca, cz. IV, 1875–1900 

Przed 1957, rkp., masz., l., k. 284 

 

26. Jw. 

Praca, kopie kart uzupełniających 

Przed 1957, rkp., masz., l., k. 161 

 

27. Tablice chronologiczne do historii podróży i odkryć geograficznych 
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Artykuł 

Przed 1963, masz. 3 egz., l., k. 80 

Druk: Encyklopedia Przyroda i technika. Zagadnienia wiedzy współczesnej, Warszawa 

1963 

 

28. Oficerowie Kwatermistrzostwa Generalnego Wojska Polskiego 1815–1831 

Praca niepublikowana 

Ok. 1971, rkp., masz., l., k. 194 

 

29. Dzieje geografii polskiej w zarysie 

Praca niepublikowana, notatki, odpowiedź na uwagi recenzenta (nazwisko nieustalone) 

B.d., rkp., masz., l., k. 418 

 

30. Centralny katalog zabytków kultury. Spis map Polski z lat 1650–1874 

Mapy Polski z lat 1763–1863. Spis z opisem bibliograficznym 

B.d., masz., l., k. 64 

 

31. Geografia polska w średniowieczu 

     Kartografia polska w XIX w. 

Artykuły, bibliografia, notatki 

B.d., rkp., masz., l., k. 33 

 

32. Udział Polaków w rozwoju geografii 

Praca 

B.d., rkp., masz., sz., opr., l., k. 63 

 

33. Cartes de Pologne. Polonika w katalogu Biblioteki Narodowej 

B.d., rkp., j. franc., l., k. 16 

 

34. Życiorysy geografów 

      Artykuły: Anaksymander – Żagiell Ignacy 2 egz. 

B.d., masz., l., k. 394 

 

35. Generał Bronisław Grąbczewski – polski badacz Azji Środkowej (1855–1926) 

      Grąbczewski Bronisław  

Artykuły 

1926, 1959–1960, masz., l., k. 74 

Druk: poz. 2 Polski słownik biograficzny, t. VIII, Kraków 1959–1960, s. 557–560 

 

36. Geograficzny opis Śląska Wincentego Pola 

Artykuł, notatki 

1939, rkp., masz., l., k. 89 

Druk pt. Podróże Wincentego Pola po Śląsku w r. 1847, „Komunikaty Instytutu 

Śląskiego”, 1939, nr 5–6, s. 1–3 

 

37. Les rapports entre le pays scandinaves et la Pologne dans la domaine de la cartographie 

depuis la renaissance jusqu’au 19e siècle 

Referat na XIX Międzynarodowy Kongres Geograficzny, Sztokholm, VIII 1960 

1960–1961, rkp., masz., j. franc., l., k. 57 

Druk: „Przegląd Geograficzny”, 1960, r. 32, suplement, s. 15–20; wersja polska pt. 

Stosunki między krajami skandynawskimi a Polską w zakresie kartografii (od epoki 

odrodzenia po XIX wiek), „Kwartalnik Nauki i Techniki”, 1961, z. 1, s. 17–24 



11 

 

 

38. Wykaz polskich pracowników na polu kartografii 

Artykuł, materiały warsztatowe, recenzja W. Bonackera i korespondencja z nim 

1961–1968, rkp., masz., j. niem., pol., k. 114 

Druk: „Studia i Materiały z Dziejów Nauki Polskiej”, Seria C, 1961, z. 4, s. 59; 

uzupełnienie, tamże, 1968, z. 13, s. 57–62 

 

39. Aleksander Humboldt i polski świat literacki 

Artykuł 

1964, masz. 2 egz., l., k. 121 

Druk: „Przegląd Humanistyczny”, 1964, nr 1, s. 71–94 

 

40. Kartografia i historia kartografii 

Artykuł 

1964, masz. 2 egz., l., k. 391 

Druk: Encyklopedia wiedzy o książce, Wrocław 1971 

 

41. La Pologne et la découverte de l’Amérique 

Referat wygłoszony na Kongresie w Tours, VI 1966, streszczenie, spis ilustracji, notatki 

1966, rkp., masz., l., k. 77 

 

42. Alte Globen in Polen 

     Kilka słów o dawnych globusach 

Referat, spisy globusów 

1967–1968, masz., druk, j. niem., pol., l., k. 146 

Druk: „Der Globusfreund”, 1966–1967, nr 15–16, s. 263–277 

 

43. Odkrycie Ameryki 

Osiem artykułów, notatki, ryciny, fotokopie, wycinki prasowe 

1910–1977 i b.d., rkp., masz., druk, ryc., fkp., l., k. 118 

 

44. Artykuły biograficzne 

Siedemnaście artykułów, notatki, wycinki prasowe 

1911–1968 i b.d., rkp., masz., druk, l., k. 249 

 

45. Historia geografii 

Pięć artykułów 

1914–1968, rkp., masz., druk, l., k. 109 

 

46. Kartografia 

Pięć artykułów, notatki, wycinki prasowe 

1921–1962, rkp., masz., druk, l., k. 174 

 

47. Kongresy geograficzne i wyjazdy zagraniczne 

Dwanaście artykułów, notatki, wycinki prasowe 

1927–1966, masz., druk, ryc., fot., l., k. 172 

 

48. Podróże i odkrycia geograficzne 

Dwanaście artykułów, notatki, wycinki prasowe 

1933–1971 i b.d., rkp., masz., druk, l., k. 192 

 

49. Sytuacja Polski w Europie i antypolska polityka Niemiec 
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Pięć artykułów 

1931–1939, rkp., masz., druk, l., k. 53 

 

50. Śląsk 

Siedem artykułów, notatki, wycinki prasowe 

1939–1947 i b.d., rkp., masz., druk, l., k. 40 

 

51. Wydawnictwo Pomniki geografii polskiej, geografia Europy, rozwój zaludnienia Warszawy, 

historia Stowarzyszenia Bibliotekarzy Polskich, film o Koperniku 

Artykuły, notatki, wycinki prasowe 

1914–1971, rkp., masz., druk, l., k. 61 

 

52. I Kongres Nauki Polskiej 

Referaty, notatki warsztatowe 

1951, rkp., masz., l., k. 128 

 

53. Geografia polska w okresie Odrodzenia 

Referat wygłoszony na Sesji Naukowej Polskiego Odrodzenia, 28 XII 1957, notatki z 

narad roboczych poprzedzających sesję, III–V 1953, wycinki prasowe 

1953–1957, rkp., masz., druk, l., k. 84 

 

54. Wybitni podróżnicy i geografowie, podróże i odkrycia geograficzne 

Dziewięć referatów, notatki warsztatowe, wycinki prasowe 

1919–1965, rkp., masz., druk, l., k. 66 

 

55. Kartografia i zbiory kartograficzne 

Pięć referatów, notatki 

1921–1972, rkp., masz., druk, l., k. 125 

 

56. Historia geografii 

Osiem referatów, notatki, wycinki prasowe 

1944–1969, rkp., masz., druk, l., k. 241 

 

57. Historia nauki 

Cztery referaty 

1955–1968, rkp., masz., l., k. 75 

 

58. Geomorfologia, podręcznik dla bibliotekarzy, dzieje literatury na Rzeszowszczyźnie, 

stosunki polsko-niemieckie, historia zakładów włókienniczych, Ziemie Odzyskane, historia 

Śląska 

Dziewięć referatów, notatki 

1910–1951, rkp., masz., l., k. 99 

 

59. Pawłowski Krzysztof, Nawigacja do Indii orientalskich (1596), wydał, wstępem i przypisami 

opatrzył B. O. 

Wydawnictwo źródłowe, 2 egz. z odręcznymi poprawkami 

Przed 1945, masz., l., k. 20 

Druk: Wrocław, wyd. I 1945, wyd. II 1951 

 

60. Bandtkie Jerzy Samuel, O języku polskim na Śląsku i o polskich Ślązakach (1821), z 

pierwodruku wydali, przedmową i przypisami opatrzyli B. O. i W. Taszycki 
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Wydawnictwo źródłowe: przedmowa, notatki warsztatowe dotyczące pracy i wydawnictwa 

Orbis Polonicus wydającego pracę 

Przed 1952, rkp., masz., druk, l., k. 26 

Druk: Wrocław 1952 

 

61. Wiśniowski Sygurd, Pisma wybrane, t. 1–3, do druku przygotowali, przedmową i przypisami 

opatrzyli J. Tuwim i B. O. 

Wydawnictwo źródłowe: przedmowa, notatki 

Przed 1953, rkp., masz., l., k. 108, zob. materiały warsztatowe, j. 121–123 

Druk: Warszawa 1953–1956 

 

62. Geografia polska w okresie Odrodzenia 

Praca, podpisy pod ilustracjami, streszczenia w j. franc. i ros., korekta wydania polskiego 

1953–1956, masz., druk, l., k. 148 

 

63. Katalog rękopisów geograficznych Biblioteki Zakładu Narodowego im. Ossolińskich we 

Wrocławiu, oprac. B. O. i Z. Rzepa 

Przed 1965, rkp., druk, sz., l., k. 246 

Druk, Katalog rękopisów geograficznych w zbiorach polskich pod red. B. Olszewicza, 

Warszawa 1963–1965 

 

64. Maciej z Miechowa 

     Andrzej Święcicki 

     Joachim Lelewel 

     Chronologia geografii polskiej 

Artykuły, dodatki, poprawki, wycinki prasowe 

Przed 1967, rkp., masz., druk, l., k. 288 

Druk: Dziewięć wieków geografii polskiej: wybitni geografowie polscy, pod red. B. 

Olszewicza, Warszawa 1967 

 

65. Tablice chronologiczne do dziejów geografii Polski historycznej 

Materiały do Chronologii geografii polskiej 

Przed 1967, masz., l., k. 78, zob. materiały warsztatowe, j. 136 

Druk: Dziewięć wieków geografii polskiej: wybitni geografowie polscy, pod red. B. 

Olszewicza, Warszawa 1967 

 

66. Joachim Lelewel i zbiory kartograficzne Ossolineum 

Ossolineum. Księga pamiątkowa w 150-lecie Zakładu Narodowego im. Ossolińskich 

Artykuł, przedmowa, wycinki prasowe dotyczące Ossolineum 1948–1967 

Przed 1967, rkp., masz., druk, sz., l., k. 44 

Druk: Ossolineum. Księga pamiątkowa w 150-lecie Zakładu Narodowego im. 

Ossolińskich, Wrocław 1967 

 

67. Garść wspomnień o Stanisławie Pawłowskim 

Stanisław Pawłowski. W dwudziestą piątą rocznicę zgonu (1940–1965) 

Artykuł, przedmowa, materiały biograficzne rękopiśmienne, prace publikowane o St. 

Pawłowskim 

Przed 1968, rkp., masz., l., k. 169 

Druk: Stanisław Pawłowski. W dwudziestą piątą rocznicę zgonu (1940–1965), Warszawa 

1969 

 

68. Chałubińska A., Ignacy Domeyko i jego wkład do geografii Polski 
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Wstęp B.O. 

Przed 1969, masz., l., k. 5 

Druk: Warszawa 1969, s. 5–11 

 

69. Dzikowski Mikołaj, Katalog zbioru atlasów Joachima Lelewela, wydał, wstępem i 

życiorysem autora i uzupełnieniami opatrzył B. Olszewicz 

Wydawnictwo źródłowe 

Przed 1970, rkp., masz., l., k. 250 

Druk: Wrocław–Warszawa–Kraków 1970 

 

70. Jw. 

Przed 1970, masz., l., k. 250 (251–500) 

 

71. Jw. 

Przed 1970, masz., l., k. 200 (501–700) 

 

72. Jw. 

Przed 1970, rkp., masz., 1 fot., l., k. 162 (701–862) 

 

73. H. Kot, Historia kartografii Śląska w latach 1800–1939 

Przedmowa B.O. 

Przed 1970, masz., l., k. 42 

Druk: Katowice 1970 

 

74. Zarys dziejów zbiorów kartograficznych w Polsce 

Przedmowa B.O., ankieta dotycząca inwentaryzacji zbiorów kartograficznych 

1969–1970, masz., l., k. 46 

Druk: D. Kosacka, Zbiory kartograficzne w Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej. 

Informator, Warszawa 1972 

 

75. Puckalanka Urszula, Rzepa Zbigniew (oprac.), Katalog rękopisów geograficznych w 

zbiorach Poznania i Kórnika 

Przedmowa B. O., spis warsztatowy rękopisów 

Przed 1972, rkp., masz., l., k. 202 

Druk: Warszawa 1972 

 

76. Żagiell I., Podróż do Abisynii, Nubii i Arabii Zachodniej (1863–1868) 

Wstęp B. O., notatki 

B.d., rkp., sz., l., k. 15 

 

77. Nauka polska we Wrocławiu  

Praca zbiorowa pod red. B. O., szpalty redakcyjne, materiały warsztatowe, wycinki 

prasowe 

1946–1968, b.d., druk, l., k. 119 

 

B. Odczyty, wystąpienia 

78. Wybitni geografowie 

Osiem odczytów, notatki 

1919–1961, rkp., masz., l., k. [?] 

 

79. Podróże i odkrycia geograficzne oraz wkład Polaków do nauki światowej 

Siedem odczytów, notatki 



15 

 

1960–1963, rkp., masz., l., k. 

 

80. Kartografia, globusy, historia geografii, polskość Śląska, praca naukowa w bibliotece 

Siedem odczytów, notatki 

1932, 1947, 1958–1968, rkp., masz., l., k. 

 

81. Wystąpienia, przemówienia, wypowiedzi 

1916–1966, rkp., masz., druk, l., k. 124 

 

C. Wykłady 

82. Geografia polityczna, historia geografii, kartografia, bibliotekoznawstwo 

1945–1950, rkp., l., k. 260 

 

83. Historia kartografii, geografia regionalna, historia odkryć geograficznych 

1951–1968, rkp., masz., l., k. 231 

 

84. Notatki, uwagi, sprawozdania 

1929–1971, masz., rkp., l., k. 118 

 

D. Recenzje 

85. Recenzje, opinie wydawnicze 

1911–1954, masz., druk, l., k. 104, zob. aneks 1 

 

86. Jw. 

1955–1956, rkp., masz., l., k. 126, zob. aneks 1 

 

87. Jw. 

1957–1959, rkp., masz., l., k. 134, zob. aneks 1 

 

88. Jw. 

1960–1962, rkp., masz., l., k. 155, zob. aneks 1 

 

89. Jw. 

1963–1967, masz., l., k. 148, zob. aneks 1 

 

90. Jw. 

1968–1969, rkp., masz., l., k. 153, zob. aneks 1 

 

91. Jw. 

1970, rkp., masz., l., k. 145, zob. aneks 1 

 

92. Jw. 

1971–1972 i b.d., rkp., masz., l., k. 147, zob. aneks 1 

 

E. Materiały warsztatowe 

93. Jan III Sobieski jako miłośnik geografii, zbiory kartograficzne Jana III 

Wypisy źródłowe i z opracowań, katalog biblioteki Jana III, 1682, 1699, korespondencja 

 dotycząca losów księgozbioru Sobieskich, 1768 

Ok. 1919–1967, rkp., masz., l., k. 117 

 

94. Inwentaryzacja zbiorów kartograficznych 

Materiały do instrukcji inwentaryzacji zbiorów kartograficznych 
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1920–1965, rkp., masz., l., k. 224 

 

95. Jw. 

Materiały dotyczące polskich zbiorów kartograficznych, notatki do centralnego katalogu 

wydawnictw z zakresu kartografii 

1920–1965, rkp., masz., druk, l., k. 358 

 

96. Jw. 

Przepisy katalogowania i inwentaryzacji zbiorów kartograficznych 

1952–1954, 1956, masz., druk, l., sz., k. 280 

 

97. Jw. 

Korespondencja, wycinki prasowe 

1932–1965, rkp., masz., druk, l., k. 123 

 

98. Polska kartografia wojskowa 

Wypisy i notatki ze źródeł i opracowań, wycinek prasowy 

Ok. 1921, rkp., masz., l., k. 173 

 

99. Kartografia polska XIX wieku 

Spis map i planów powstałych w latach 1800–1900 

B.d., masz., l., k. 196 

 

100. Polskie zbiory kartograficzne i Polonica kartograficzne za granicą 

Materiały do katalogu 

B.d., rkp., l., k. 116 

 

101. Historia kartografii 

Ogólne notatki problemowe, wypisy ze źródeł i opracowań, fragmenty prac, wycinki 

prasowe 

[1884], 1930, 1935, 1942, 1947–1971, rkp., masz., druk, l., k. 298 

 

102. Kartografia światowa 

Wypisy ze źródeł i opracowań, notatki, fragmenty prac, artykuły, wycinki prasowe 

1935–1962 i b.d., rkp., masz., l., k. 316 

 

103. Kartografia Polski 

Notatki problemowe, wypisy ze źródeł i opracowań, fragmenty prac K. Buczka 

dotyczących dziejów kartografii polskiej, wycinki prasowe 

1931–1970 i b.d., rkp., masz., druk, l., k. 205 

 

104. Kartografia w Polsce 

Notatki problemowe, wypisy ze źródeł i opracowań, fragmenty prac, artykuły 

1931–1970, rkp., masz., l., k. 342 

 

105. Jw. 

Materiały biograficzne: Bakałowicz – Łęski, notatki biograficzne i bibliograficzne, wypisy 

z prac i korespondencji, wycinki prasowe, fotografie i fotokopie 

1955–1961 i b.d., rkp., masz., druk, 2 fot., fkp., l., k. 285 

 

106. Jw. 
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Materiały biograficzne: Makowski – Wrotnowski, notatki biograficzne i bibliograficzne, 

fragmenty prac i korespondencji, wypisy ze źródeł i opracowań, wycinki prasowe 

1956–1970 i b.d., rkp., masz., druk, l., k. 319 

 

107. Jan z Kolna 

Skorowidz do wypisów związanych z Janem z Kolna i wyprawy z 1476 r., notatki 

bibliograficzne i wypisy ze źródeł i opracowań: Adam – Kusomo 

1924–1970, rkp., masz., l., k. 367 

 

108. Jw. 

Notatki biograficzne i wypisy ze źródeł i opracowań: Lank – Żeromski oraz notatki z 

materiałów zebranych w archiwach i bibliotekach Paryża 

1924–1970, rkp., masz., l., k. 433 

 

109. Jw. 

Fragmenty 8 prac: Beuchat – Julien 

1924–1970, rkp., masz., l., k. 321 

 

110. Jw. 

Fragmenty 15 prac: Mickiewicz – Zydler 

1924–1970, rkp., masz., l., k. 237 

 

111. Jw. 

Wycinki prasowe, fotografie, korespondencja 

1924–1971, rkp., masz., druk, 10 fot., l., k. 225 

 

112. Czesław Marian Bieżanko (1895–1963), entomolog, profesor uniwersytetu w Pelotas 

(Brazylia) 

Notka biograficzna, prace naukowe, bibliografia prac, wizytówki, wycinki prasowe, 

fotografie, prospekty koncertów córki, Lucii Mantovani 

1927–1963, rkp., masz., sz., l., k. 174, Uwaga, fot. przekazane do Działu Fotografii 

 

113. Polska – Ameryka 

Fragmenty własnych prac dotyczących relacji Polaków o Ameryce, notatki bibliograficzne, 

wypisy ze źródeł i opracowań, fragmenty prac podróżników od końca XV do końca XVI 

w. 

1930–1969, rkp., masz., l., k. 295 

 

114. Jw. 

Fragmenty własnych prac dotyczących relacji Polaków o Ameryce, notatki bibliograficzne, 

wypisy ze źródeł i opracowań, fragmenty prac podróżników z XVII i XVIII, wycinki 

prasowe 

1930–1969, rkp., masz., l., k. 306 

 

115. Z dziejów amerykanistyki w dawnej Polsce – Dantyszek, Arciszewski 

Notatki biograficzne, wypisy ze źródeł i opracowań, korespondencja Dantyszka, wycinki 

prasowe 

1930–1970, rkp., masz., druk, l., k. 235 

 

116. Gaspar da Gama 

Notatki bibliograficzne, wypisy ze źródeł i opracowań 

Ok. 1931, rkp., masz., l., k. 337 
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117. Katalog rękopisów geograficznych w zbiorach polskich 

Inwentarz rękopisów Biblioteki Jagiellońskiej nr 4175–6000 

1938, druk, l., k. 341 

 

118. Obraz Polski dzisiejszej 

Notatki, bibliografie, wycinki prasowe 

1938–1971, rkp., masz., druk, l., sz., k. 243 

 

119. Źródła wiedzy 

Zarys pracy, notatki 

Przed 1944, rkp., l., k. 8 

 

120. Krzysztof Kolumb 

Notatki bibliograficzne, korespondencja, wycinki prasowe (1893–1969) 

1948–1970, rkp., masz., druk, l., k. 323 

 

121. Sygurd Wiśniowski 

Materiały zbierane w związku z przygotowywaniem wydania pism zbiorowych S. 

Wiśniowskiego: odpisy korespondencji, materiały procesu S. Wiśniowskiego z redakcją 

„Gazety Polskiej”, fragmenty artykułów S. Wiśniowskiego, 1875–1891 

Przed 1953, rkp., masz., l., k. 392 

 

122. Jw. 

Notatki warsztatowe i bibliograficzne, bibliografia prac S. Wiśniowskiego, wypisy z prac o 

Wiśniowskim, 1875–1892, notatki do przedmowy B. Olszewicza do Dzieci królowej 

Oceanii S. Wiśniowskiego 

1953–1956, rkp., masz., l., k. 349 

 

123. Jw. 

Korespondencja, wycinki prasowe, zdjęcia 

1939–1962, rkp., masz., druk, 2 fot., l., k. 179 

 

124. Dawne opisy Śląska 

Notatki, wypisy ze źródeł i opracowań – układ problemowy i alfabetyczny A–J 

1953–1958, rkp., masz., l., k. 637 

 

125. Jw. 

Notatki, wypisy ze źródeł i opracowań – układ problemowy i alfabetyczny K–Ż, fragmenty 

opisów Śląska, 1882, wycinki prasowe 

1953–1970, rkp., masz., druk, l., k. 541 

 

126. Geografia w okresie Odrodzenia 

Notatki bibliograficzne i biograficzne, wypisy źródłowe, fragmenty prac, wycinki prasowe 

1953–1954, rkp., masz., druk, l., k. 160 

 

127. Działalność Polaków na świecie 

Materiały do artykułu o Polonii, wypisy ze źródeł i opracowań, wycinki prasowe, zdjęcia 

ze Zjazdu Polonii Zagranicznej we Wrocławiu, VII 1962 

1957–1971, rkp., masz., druk, 3 fot., l., k. 138. Uwaga, część fotografii przekazano do 

Działu Fotografii  
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128. Polacy na świecie 

Notatki, wycinki prasowe 

1945–1971, b.d., rkp., druk, l., k. 166, 57a 

 

129. Globusy 

Notatki dotyczące globusów w zbiorach światowych i polskich, korespondencja, wycinki 

prasowe, fotografie 

1957–1970, rkp., masz., druk, 15 fot., l., k. 245 

 

130. Aleksander Humboldt 

Materiały problemowe: podróże Humboldta do Polski w latach 1793–1835 

1958–1971, rkp., masz., druk, fkp., l., k. 274 

 

131. Jw. 

Kontakty Aleksandra Humboldta z Polakami: Bialloblotzky – Potocki 

1958–1971, rkp., masz., druk, fkp., l., k. 227 

 

132. Jw. 

Kontakty Aleksandra Humboldta z Polakami: Raczyńscy – Zieliński 

1958–1971, rkp., masz., druk, fkp., l., k. 283 

 

133. Jw. 

Humboldt – Polska i Polacy, postępowość Humboldta, autobiografia, tłumaczenia polskie 

prac Humboldta oraz prace polskie o nim, wycinki prasowe 1829–1834 

1958–1971, rkp., masz., druk, fkp., l., k. 325 

 

134. Jw. 

Humboldt w Warszawie, Humboldt – Kopernik, podróż do Azji: materiały ogólne, 

bibliografia, korespondencja Humboldta, głosy prasy 

1958–1971, rkp., masz., druk, l., k. 315 

 

135. Jw. 

Korespondencja i prace Humboldta, materiały przygotowane na sesję ku czci A. 

Humboldta w Lipsku i Berlinie w 1959 i 1969, korespondencja, materiał ilustracyjny do 

przygotowywanej pracy 

1958–1971, rkp., masz., druk, 20 fot., l., k. 182 

 

136. Dziewięć wieków geografii polskiej 

Materiały problemowe – najdawniejsi kronikarze, geografowie i podróżnicy, towarzystwa 

geograficzne, historia geografii i kartografii w PRL 1944–1969, wycinki prasowe  

1957–1961, po 1969, rkp., druk, l., k. 201 

 

137. Teki problemowe do dziejów geografii polskiej  

Pomponius Letus, Robert Fielder, Stein B., geografia na Uniwersytecie Wrocławskim, 

Ibrahim ibn Jakub: materiały biograficzne i bibliograficzne, fragmenty prac, notatki 

wydawnicze, wycinki prasowe 

1946–1961 i b.d., rkp., masz., druk, l., k. 397 

 

138. Jw. 

Bibliografia do historii nauki w epoce Odrodzenia w Polsce, stare druki bibliotek polskich 

z zakresu geografii, stare druki – rękopisy geograficzne w zbiorach warszawskich, 
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nazewnictwo geograficzne, Marco Polo, Joachim Wadian, H. Glarean: notatki ogólne, 

informacyjne, bibliograficzne i biograficzne, fragmenty prac, wycinki prasowe 

1924, 1938, 1945–1962 i b.d., rkp., masz., druk, l., k. 335 

 

139. Jw. 

Schwenefeld, Polska – Indie, dzieje geografii szkolnej, historia geografii polskiej i 

krajoznawstwa: notatki problemowe, bibliograficzne i biograficzne, fragmenty prac, 

wypisy ze źródeł i opracowań, wycinki prasowe 

1916–1917, 1936, 1938, 147–1954 i b.d., rkp., druk, l., k. 255 

 

140. Jw. 

Historia geografii Polski i historia krajoznawstwa XV–XVII w., notatki i wypisy, wycinki 

prasowe 

1848, 1933, 1961–1963 i b.d., rkp., masz., druk, l., k. 547 

 

141. Jw. 

Historia geografii Polski i historia krajoznawstwa XVIII–XIX w., historia geografii krajów 

i ludów Europy: notatki i wypisy, wycinki prasowe 

1930, 1959–1963 i b.d., rkp., masz., druk, l., k. 677 

 

142. Jw. 

Historia geografii – bibliografia ogólna, starożytność, średniowiecze, notatki problemowe, 

wycinki prasowe 

1924–1954 i b.d., rkp., masz., druk, l., k. 695 

 

143. Jw. 

Historia geografii od epoki wielkich odkryć geograficznych do XX w., dzieje geografii w 

poszczególnych krajach, notatki problemowe, wycinki prasowe 

1911–1916, 1927–1962 i b.d., rkp., masz., druk, l., k. 761 

 

144. Jw. 

Polska – Australia i Oceania, zagadnienia ogólne i metodologiczne historii nauki, 

materiały z I Kongresu Nauki Polskiej, polskie słowniki geograficzne, historia geografii i 

kartografii czeskiej, nauka polska doby Odrodzenia, legendy geograficzne, Chiny: notatki 

problemowe, wycinki prasowe 

1938, 1950–1967, b.d., rkp., masz., druk, l., k. 311 

 

145. Jw. 

Metodologia geografii, Polska – Azja Środkowa, Polska – Japonia: notatki problemowe, 

wypisy ze źródeł i opracowań, wycinki prasowe 

1956–1965 i b.d., rkp., masz., druk, l., k. 130 

 

146. Jw. 

Antoine de la Sale, dawne opisy i mapy Odry, najdawniejsze polskie opisy podróży koleją 

żelazną, epitety geograficzne w Polsce, Eliséego Recluse’a stosunki z Polską, Jan z 

Głogowa, geografowie i podróżnicy: notatki problemowe, wypisy ze źródeł i opracowań, 

wycinki prasowe, fotografie geografów i podróżników 

1948–1968 i b.d., rkp., masz., druk, 8 fot., l., k. 248. Uwaga, część fotografii przekazana 

do Działu Fotografii 

 

147. Jw. 
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Polacy – członkowie honorowi Schlesische Gesellschaft für Vaterländische Kultur, 

Stanisław Warnke, historycy geografii, Kujaty – Pomorze polskie, Tadeusz Mikulski, 

Abisynia – Polska, legenda geograficzna o „Popie Janie”, najdawniejsze opisy Pomorza, 

notatki problemowe, biograficzne i bibliograficzne, wypisy ze źródeł i opracowań, wycinki 

prasowe 

1958–1963 i b.d., rkp., druk, 1 fot., l., k. 235 

 

148. Jw. 

Nazwy geograficzne, historia nauki polskiej, Polska – Meksyk, Karol Ritter w Polsce, opis 

Polski Juliusza Rugierro, dawne opisy Ziemi Lubuskiej i zachodniej Wielkopolski, opis 

Polski sprzed 1530 r., Mikołaj Przewalski, Polacy w Ameryce Północnej, notatki, wypisy 

ze źródeł i opracowań, fragmenty prac, wycinki prasowe 

1935, 1952–1964 i b.d., rkp., masz., druk, l., k. 265 

 

149. Jw. 

Polska i kraje podbiegunowe, Kon-Tiki, Francesco da Colo, rękopis geograficzny elbląski 

z XV w., Karol Andree, J. Ziegler i Polska, wykłady G.H. Dufoura: notatki, wypisy ze 

źródeł i opracowań, fragmenty prac, wycinki prasowe 

1956–1961 i b.d., rkp., masz., druk, l., k. 102 

 

150. Materiały biograficzne polskich geografów, kartografów, podróżników 

Andrzejewski – Boym, notatki, wypisy ze źródeł i opracowań, wycinki prasowe 

1945–1972 i b.d., rkp., masz., druk, l., k. 204 

 

151. Jw. 

Brzozowski – Bystrzanowski, notatki, fragmenty prac K. Brzozowskiego, wycinki prasowe 

1960–1964 i b.d., rkp., masz., druk, l., k. 251 

 

152. Jw. 

Broniewski Marcin: notatki, wypisy z prac Podróż do Turcji i Tartarii i Opisanie Krymu 

B.d., rkp., masz., sz., l., k. 249 

 

153. Jw. 

Celtis – Czyżewski: notatki, wypisy ze źródeł i opracowań, fragmenty prac, wycinki 

prasowe 

1953–1968 i b.d., rkp., masz., druk, l., k. 228 

 

154. Jw. 

Dembicki – Dzwonkowski: notatki, wypisy ze źródeł i opracowań, fragmenty prac, 

wycinki prasowe 

1945–1971 i b.d., rkp., masz., druk, l., k. 333 

 

155. Jw. 

Eichwald – Jonston: notatki, wypisy ze źródeł i opracowań, wycinki prasowe, fotokopie 

1956–1969 i b.d., rkp., masz., druk, fkp., l., k. 104 

 

156. Jw. 

Grąbczewski Bronisław, notatki, wypisy ze źródeł i opracowań, fragmenty prac, wycinki 

prasowe 

1925–1968 i b.d., rkp., masz., druk, l., k. 316 

 

157. Jw. 
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Kalinowski – Kwiatkowski: notatki, wypisy ze źródeł i opracowań, fragmenty prac, 

wycinki prasowe, fotokopie 

1949–1966 i b.d., rkp., masz., druk, fkp., l., k. 235 

 

158. Jw. 

Lelewel: notatki, wypisy ze źródeł i opracowań, fragmenty prac, wycinki prasowe 

1844–1967 i b.d., rkp., masz., druk, l., k. 314 

 

159. Jw. 

Leonardo da Vinci – Łubieński, notatki, wypisy ze źródeł i opracowań, wycinki prasowe, 

fotokopie 

1936–1969 i b.d., rkp., masz., druk, fkp., l., k. 138 

 

160. Jw. 

Maciej z Miechowa, notatki, wypisy ze źródeł i opracowań, wycinki prasowe 

1948–1966 i b.d., rkp., masz., druk, l., k. 438 

 

161. Jw. 

Maciej z Miechowa cd., notatki bibliograficzne i tematyczne, fragmenty prac Miechowity, 

fotokopie, wycinki prasowe 

1948–1959 i b.d., rkp., masz., druk, fkp., l., k. 617 

 

162. Jw. 

Maciej z Miechowa cd., Traktat o dwóch Sarmacjach, dwa tłumaczenia 

B.d., masz., l., k. 475 

 

163. Jw. 

Magier – Ostrowski, notatki, wypisy ze źródeł i opracowań, fragmenty prac, wycinki 

prasowe,  

1890, 1941, 1951–1970 i b.d., rkp., masz., druk, l., k. 517 

 

164. Jw. 

Pol Wincenty, notatki, wypisy ze źródeł i opracowań, fragmenty prac, wycinki prasowe 

1948–1963 i b.d., rkp., masz., druk, l., k. 441 

 

165. Jw. 

Paczoski – Sieroszewski: notatki, wypisy ze źródeł i opracowań, fragmenty prac, wycinki 

prasowe 

1928–1972 i b.d., rkp., masz., druk, l., k. 209 

 

166. Jw. 

Słowaczyński – Święcicki, notatki, wypisy ze źródeł i opracowań, fragmenty prac, 

fragmenty korespondencji, wycinki prasowe 

1952–1970 i b.d., rkp., masz., druk, l., k. 363 

 

167. Jw. 

Tarnowski – Żebrowski, notatki, wypisy ze źródeł i opracowań, fragmenty prac, wycinki 

prasowe 

1953–1969 i b.d., rkp., masz., druk, l., k. 329 

 

168. Jw. 
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Wikliński Maksymilian, Podróż do Iles de France, do Indii i krajów Bliskiego Wschodu, 

notatki wydawnicze 

B.d., masz., l., k. 362 

 

169. Historia odkryć geograficznych 

Wielcy odkrywcy i badacze, Ameryka (kontynent) – odkrycia, historia, eksploatacja: 

notatki, wycinki prasowe 

1923, 1941, 1949–1970 i b.d., rkp., masz., druk, l., k. 85 

 

170. Geografia polityczna – ogólnie, Belgia, Chiny, Japonia, nazwy geograficzne 

Notatki problemowe i bibliograficzne, wycinki prasowe 

1942–1971 i b.d., rkp., masz., druk, l., k. 336 

 

171. Geografia arabska – ogólnie, arabscy geografowie i podróżnicy 

Notatki bibliograficzne, wypisy ze źródeł i opracowań, wycinki prasowe 

1952 i b.d., rkp., masz., rkp., druk, l., k. 385 

 

172. Geografia francuska – współcześni geografowie francuscy, historia geografii francuskiej 

Notatki bibliograficzne, recenzje prac dotyczących historii geografii francuskiej, wycinki 

prasowe 

1942–1971 i b.d., rkp., masz., druk, l., k. 92 

 

173. Nauki geograficzne 

Notatki bibliograficzne, wypisy z pracy J. Łukasiewicza, wycinki prasowe 

1946–1971 i b.d., rkp., masz., druk, l., k. 213 

 

174. Biblioteki i archiwa – ogólnie, biblioteki polskie za granicą, biblioteki zagraniczne, główne 

biblioteki polskie, księgarnie, antykwariaty, książki, instytucje wydawnicze, zapowiedzi 

wydawnicze 

Notatki, wycinki prasowe 

1932, 1941, 1946–1971 i b.d., rkp., druk, l., k. 381, 134a 

 

175. Biblioteki, bibliofile – sylwetki bibliofilów i zbieraczy, bibliografie, bibliotekoznawstwo, 

muzealnictwo, regionalizm 

Notatki, wycinki prasowe 

1948–1971 i b.d., rkp., masz., druk, l., k. 165 

 

176. Polacy w Akademii Rycerskiej w Legnicy 

Notatki, wypisy ze źródeł i opracowań, wskazówki bibliograficzne 

B.d., rkp., l., k. 63 

 

177. Dwaj panowie Verne. Cywilizacja pod lodem 

Notatki, wycinki prasowe 

1955–1968 i b.d., rkp., druk, l., k. 32 

 

178. Dawne podróże po Polsce, Nietzsche a Polska, Konferencja Haska 1907, wojna 1914–1918, 

cechy historyka, fałszerstwa zabytków, obserwacje meteorologiczne, Polska a kraje europejskie, 

Warszawa 

Notatki, wycinki prasowe 

1945–1970 i b.d., rkp., masz., druk, l., k. 158 

 

179. Biografie, jubileusze, wspomnienia o nieżyjących naukowcach 
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Wycinki prasowe 

1948–1970, druk, l., k. 173 

 

180. Przepisy dotyczące transliteracji rosyjskiej 

Notatki, wycinek prasowy 

1956 i b.d., rkp., druk, l., k. 5 

 

181. Recenzje z czasopism zagranicznych i polskich 

1918, 1927–1969, druk, l., k. 213 

 

182. Wielka encyklopedia powszechna 

Wycinki prasowe 

1966–1968, druk, l., k. 12 

 

183. Normy, skróty 

1951, druk, l., k. 23 

 

184. Nowości wydawnicze 

Wycinki prasowe 

1954–1964, druk, l., k. 128 

 

185. Interesujące książki 

Notatki bibliograficzne, Abu Rajchan Biruni – Kwiatkowski 

B.d., rkp., masz., druk, l., k. 324 

 

186. Jw. 

Notatki bibliograficzne, La Pereusée – Żywczyński 

B.d., rkp., masz., druk, l., k. 279 

 

187. Interesujące czasopisma 

Notatki 

B.d., rkp., l., k. 23 

 

188. Błędy prasowe – Idiotica 

Notatki, wycinki prasowe 

1957–1971, rkp., druk, sz., l., k. 83 

 

189. Kontakty, korespondencja, informacje 

Notatki drobne 

B.d., rkp., masz., druk, l., k. 192 

 

190. Wycinki prasowe na interesujące tematy 

1935, 1945–1971, druk, l., k. 115 

 

II. MATERIAŁY DZIAŁALNOŚCI NAUKOWEJ,  

DYDAKTYCZNEJ, REDAKCYJNEJ, WYDAWNICZEJ, KULTURALNO-

OŚWIATOWEJ I SPOŁECZNO-POLITYCZNEJ 

 

A. Instytucje i towarzystwa naukowe 

191. Polskie Towarzystwo Geograficzne 

Materiały do historii PTG, cel i zadania Towarzystwa, władze, działalność w nich B. O., 

odpisy korespondencji 
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1918–1928, rkp., masz., fkp., l., k. 213 

 

192. Jw. 

1918–1923, rkp., masz., opr., l., k. 500 

 

193. Jw. 

Protokoły posiedzeń, referaty, sprawozdania, zaproszenia, zawiadomienia, korespondencja 

1929–1953, rkp., masz., l., k. 209 

 

194. Jw. 

1953–172, rkp., masz., l., k. 199 

 

195. Biuro Studiów Osadniczo-Przesiedleńczych 

       Rada Naukowa dla Zagadnień Ziem Odzyskanych 

Protokoły posiedzeń, referaty, sprawozdania, zaproszenia, zawiadomienia, korespondencja 

1945–1948, rkp., masz., l., k. 120 

 

196. Polskie Towarzystwo Ludoznawcze 

Zaproszenia, zawiadomienia, korespondencja 

1950–1971, rkp., masz., druk, l., k. 183 

 

197. Towarzystwo Rozwoju Ziem Zachodnich 

Protokoły posiedzeń, sprawozdania, zawiadomienia, korespondencja 

1957–1966, masz., druk, l., k. 74 

 

198. Polska Akademia Nauk 

Statut, regulamin i schemat rozmieszczenia placówek PAN, Komisja do spraw 

Towarzystw Naukowych 

1951–1953, rkp., masz., druk, l., k. 144 

 

199. Polska Akademia Nauk Instytut Geografii 

Protokoły posiedzeń, referaty, sprawozdania, zawiadomienia, korespondencja 

1951–1954, rkp., masz., l., k. 159 

 

200. Jw. 

Protokoły posiedzeń, referaty, sprawozdania, zawiadomienia, korespondencja 

1955–1956, rkp., masz., l., k. 118 

 

201. Jw. 

Protokoły posiedzeń, referaty, sprawozdania, zawiadomienia, korespondencja 

1957–1972, rkp., masz., l., k. 143 

 

202. Polska Akademia Nauk Instytut Historii 

Protokoły posiedzeń, referaty, sprawozdania, zawiadomienia, korespondencja 

1954–1971, rkp., masz., l., k. 182 

 

203. Polska Akademia Nauk Komitet Historii Nauki 

Protokoły posiedzeń, referaty, sprawozdania, zawiadomienia, korespondencja 

1953–1955, rkp., masz., l., k. 103 

 

204. Polska Akademia Nauk Komitet Historii Nauki i Komitet Historii Nauki i Techniki 

Protokoły posiedzeń, referaty, sprawozdania, zawiadomienia, korespondencja 
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1956–1971, rkp., masz., l., k. 204 

 

205. Polska Akademia Nauk Zakład Historii Nauki i Zakład Historii Nauki i Techniki 

Protokoły posiedzeń, referaty, sprawozdania, zawiadomienia, korespondencja 

1955–1962, rkp., masz., l., k. 142 

 

206. Polska Akademia Nauk Zakład Historii Nauki i Techniki 

Protokoły posiedzeń, referaty, sprawozdania, zawiadomienia, korespondencja 

1963–1967, rkp., masz., druk, l., k. 150 

 

207. Jw. 

Protokoły posiedzeń, referaty, sprawozdania, zawiadomienia, korespondencja 

1968–1972, rkp., masz., druk, l., k. 230 

 

208. Komisja Egzaminacyjna dla Bibliotekarzy Dyplomowanych PAN przy Biurze Wydawnictw 

i Bibliotek PAN 

Uchwały, protokoły posiedzeń komisji i sesji egzaminacyjnych, korespondencja 

1961–1966, rkp., masz., l., k. 67 

 

209. Współpraca z instytutami i wydziałami Polskiej Akademii Nauk 

Sprawozdania, zawiadomienia, zaproszenia, korespondencja 

1951–1971, rkp., masz., l., k. 223, zob. aneks 2 

 

210. Działalność w towarzystwach naukowych 

Zaproszenia, zawiadomienia, korespondencja 

1919–1938, 1946–1967, rkp., masz., l., k. 168, zob. aneks 3 

 

211. Coronelli-Weltbund der Globusfreunde 

Académie international d’histoire des sciences, Paris 

Union géographique internationale 

Commission d’histoire de la pensée géographique 

Międzynarodowe towarzystwa naukowe: referaty, informatory, zawiadomienia, 

korespondencja 

1956–1971, rkp., masz., l., k. 120 

 

B. Szkoły wyższe i instytuty naukowe 

212. Uniwersytet Wrocławski 

Protokoły, sprawozdania, komunikaty, programy, zawiadomienia, zaproszenia, 

korespondencja 

1946–1950, rkp., masz., l., k. 189 

 

213. Jw. 

Protokoły, sprawozdania, komunikaty, programy, zawiadomienia, zaproszenia, 

korespondencja 

1951–1956, rkp., masz., l., k. 197 

 

214. Jw. 

Protokoły, sprawozdania, komunikaty, programy, zawiadomienia, zaproszenia, 

korespondencja 

1957–1959, rkp., masz., l., k. 192 

 

215. Jw. 
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Protokoły, sprawozdania, komunikaty, programy, zawiadomienia, zaproszenia, 

korespondencja 

1960–1962, rkp., masz., l., k. 159 

 

216. Jw. 

Protokoły, sprawozdania, komunikaty, programy, zawiadomienia, zaproszenia, 

korespondencja 

1963–1965, rkp., masz., l., k. 172 

 

217. Jw. 

Protokoły, sprawozdania, komunikaty, programy, zawiadomienia, zaproszenia, 

korespondencja 

1966–1972, rkp., masz., l., k. 212 

 

218. Współpraca ze szkołami wyższymi 

Informatory, zawiadomienia, zaproszenia, korespondencja, wycinki prasowe 

1928–1971, rkp., masz., l., k. 119, zob. aneks 4 

 

219. Działalność w instytutach naukowych 

Sprawozdania, zaproszenia, zawiadomienia, korespondencja 

1937–1971, rkp., masz., l., k. 120, zob. aneks 5 

 

C. Działalność dydaktyczna 

220. Recenzje prac magisterskich i dyplomowych 

1955–1970 i b.d., rkp., masz., l., k. 102, zob. aneks 6 

 

221. Oceny prac doktorskich 

1949–1972 i b.d., rkp., masz., l., k. 78, zob. aneks 7 

 

222. Oceny prac habilitacyjnych 

1960–1970 i b.d., masz., l., k. 139, zob. aneks 8 

 

D. Opiniowanie działalności naukowej 

223. Oceny działalności naukowej 

1953–1971, masz., l., k. 135, zob. aneks 9 

 

E. Działalność w innych instytucjach, udział w konferencjach,  

zjazdach, kongresach, wyjazdy zagraniczne 

224. Działalność w innych instytucjach 

Protokoły, umowy, zawiadomienia, korespondencja 

1946–1969, rkp., masz., l., k. 54, zob. aneks 10 

 

225. Udział w konferencjach, zjazdach, kongresach – m.in. Międzynarodowym Kongresie 

Geograficznym w Warszawie, 1934 

Programy, wystąpienia, zaproszenia, zawiadomienia, korespondencja, wycinki prasowe 

1924–1951, rkp., masz., druk, l., k. 155 

 

226. I Kongres Nauki Polskiej 

Wytyczne programowe i organizacyjne, protokoły posiedzeń, referaty, informator dla 

uczestników, zaproszenie, korespondencja, wycinki prasowe 

1949–1951, rkp., masz., l., k. 215 
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227. Kongres z okazji 500. rocznicy urodzin Krzysztofa Kolumna w Genui 

Wystąpienie, sprawozdanie, program, bilety wizytowe uczestników, zdjęcia, rozliczenie 

kosztów podróży i pobytu, bilety wstępy do muzeów, zaproszenie, korespondencja, 

wycinki prasowe 

1951, rkp., masz., druk, 2 fot., l., k. 145 

 

228. Udział w konferencjach, zjazdach, kongresach – m.in. Zjeździe Polskiego Towarzystwa 

Geograficznego, III 1952 i sesji „Odrodzenie w Polsce”, X 1953 

Referaty, sprawozdania z działalności, programy, zaproszenia, zawiadomienia, wycinki 

prasowe 

1952–1953, rkp., masz., druk, l., k. 141 

 

229. Udział w konferencjach, zjazdach, kongresach – m.in. sesji z okazji 500. rocznicy urodzin 

Macieja z Miechowa, 1957 

Referaty, programy, zaproszenia, zawiadomienia 

1954–1958, rkp., masz., l., k. 154 

 

230. Zjazd w 100-lecie śmierci Aleksandra Humboldta w Berlinie 

Program, zaproszenie, zawiadomienie, korespondencja, wycinki prasowe 

1959, rkp., masz., druk, l., k. 83 

 

231. Udział w konferencjach, zjazdach, kongresach – m.in. Międzynarodowym Kongresie 

Historii i Odkryć Geograficznych, Lizbona, IX 1960 

Referaty, programy, zaproszenia, zawiadomienia, wycinki prasowe 

1959–1961, rkp., masz., druk, l., k. 146 

 

232. Zjazd Polonii Zagranicznej 

Wykaz naukowców – uczestników konferencji, referaty, zaproszenia, korespondencja, 

wycinki prasowe 

1962, rkp., masz., druk, l., k. 182 

 

233. Udział w konferencjach, zjazdach, kongresach – m.in. konferencji w Pradze w sprawie 

wydawnictw dawnych map Śląska i Karpat, IX 1962 

Programy, referaty, zaproszenia, zawiadomienia, korespondencja 

1962–1963, rkp., masz., druk, l., k. 104 

 

234. Udział w konferencjach, zjazdach, kongresach – m.in. XX Międzynarodowym Kongresie 

Geograficznym w Londynie, VII–VIII 1964, IX Międzynarodowym Kongresie Nauki i Techniki, 

VIII 1965 

Referaty, programy, prospekty, zaproszenia, zawiadomienia, rozliczenia z wyjazdów, 

korespondencja 

1964–1965, rkp., masz., druk, l., k. 175 

 

235. Udział w konferencjach, zjazdach, kongresach – m.in. Międzynarodowym Seminarium w 

Tours, VII 1966, XII Międzynarodowym Kongresie Historii Nauki w Paryżu, VIII 1968 

Referaty, sprawozdania, karty wizytowe uczestników zjazdu, zaproszenia, zawiadomienia, 

korespondencja, wycinki prasowe 

1966–1968, rkp., masz., druk, l., k. 209 

 

236. Udział w konferencjach, zjazdach, kongresach – m.in. Międzynarodowym Sympozjum w 

Berlinie w 200. rocznicę urodzin A. Humboldta, IX 1969, sympozjum polsko-radzieckim, IX–X 

1969 
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Referaty, zaproszenia, zawiadomienia, fotografie, korespondencja, wycinki prasowe 

1969, rkp., masz., druk, 3 fot., l., k. 197 

 

237. Udział w konferencjach, zjazdach, kongresach – m.in. XIII Międzynarodowym Kongresie 

Historii Nauki w Moskwie, IX 1971 

Broszura informacyjna, zaproszenia, zawiadomienia, korespondencja, wycinki prasowe 

1970–1972, rkp., masz., druk, l., k. 95 

 

238. Wyjazdy zagraniczne – Francja, stypendium, wykłady III–IV 1964, Czechosłowacja – 

Węgry, XI–XII 1964, Rumunia, 1964, Austria – odczyty w Wiedniu i Salzburgu – VI 1966 

Wykłady, odczyty, notatki, prospekty, zaproszenia, rozliczenia finansowe, korespondencja, 

wycinki prasowe 

1946, 1959–1966, rkp., masz., druk, l., k. 170 

 

F. Działalność redakcyjna 

239. Wacław Nałkowski – pięćdziesiątą rodzinę zgonu (1911–1961) 

Praca zbiorowa pod red. B. O., wstęp, wystąpienia na sesji poświęconej W. Nałkowskiemu 

z poprawkami i uwagami autorów, wycinek prasowy 

1961–1964, rkp., masz., l., k. 139 

 

240. Jw. 

Część I i II z poprawkami i uzupełnieniami autorów, notatki, korespondencja 

1961, rkp., masz., l., k. 100 

 

241. Jw. 

Część II i III, dodatki, uzupełnienia autorów i B. O. 

1961, rkp., masz., l., k. 100 

 

242. Dziewięć wieków geografii polskiej: wybitni geografowie polscy 

Praca zbiorowa pod red. B. O. – I. Gieysztor, Stanisław Lencewicz, M. Czekańska, 

Stanisław Pawłowski: artykuły z poprawkami i uzupełnieniami autorów i B. O. 

1966, rkp., masz., l., k. 155 

 

243. Jw. 

M. Fleszar, Wawrzyniec Surowiecki, J. Staszewski, Jan Śniadecki, A. Zierhoffer, Józef 

Wąsowicz: artykuły z poprawkami i uzupełnieniami autorów i B. O. 

1966, rkp., masz., l., k. 148 

 

244. Jw. 

J. Babicz, Wincenty Pol, A. Zierhoffer, Eugeniusz Romer: artykuły z poprawkami i 

uzupełnieniami autorów i B. O. 

1966, masz., l., k. 150 

 

245. Jw. 

J. Flis, Jerzy Smoleński, R. Fleszarowa, Stanisław Staszic, B. Strzelecka, Marcin Kromer: 

artykuły z poprawkami i uzupełnieniami autorów i B. O. 

1966, rkp., masz., l., k. 242 

 

246. Jw. 

J. Babicz, Wacław Nałkowski, M. Fleszar, Stanisław Nowakowski, M. Gołkiewicz, 

Ludomir Sawicki, K. Augustowska, Karol Wyrwicz: artykuły z poprawkami i 

uzupełnieniami autorów i B. Olszewicza 
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1966, rkp., masz., l., k. 145 

 

G. Działalność wydawnicza 

247. Lista strat kultury polskiej 

Oblicza Ziem Odzyskanych 

Słownik geograficzny Polski 

Sprawozdania z prac, umowy wydawnicze, korespondencja 

1945–1952, rkp., masz., l., k. 227 

 

248. Polski słownik biograficzny 

Instrukcje, protokoły posiedzeń wydawnictwa, umowy wydawnicze, korespondencja  

1946–1971, rkp., masz., l., k. 189 

 

249. Monumenta Poloniae Geographica et Cartographica, Ossolineum 

Instrukcje, plany wydawnicze, artykuły wydawnicze, umowy wydawnicze, korespondencja 

1946–1971, rkp., masz., l., k. 159 

 

250. Wydawnictwa Polskiej Akademii Nauk 

Plany wydawnicze, sprawozdania z prac, umowy wydawnicze, korespondencja 

1951–1971, rkp., masz., l., k. 248 

 

251. Historia nauki polskiej w zarysie 

Praca zbiorowa przygotowana przez Zakład Historii Nauki i Techniki PAN: makieta cz. I 

Przed 1970, kkp., l., k. 173 

 

252. Wiedza Powszechna 

Plany i prospekty wydawnicze, umowy wydawnicze, korespondencja 

1948–1959, rkp., masz., druk, l., k. 188 

 

253. Wiedza Powszechna 

       Towarzystwo Wiedzy Powszechnej 

Plany i prospekty wydawnicze, umowy wydawnicze, korespondencja 

1960–1971, 1953–1958, rkp., masz., l., k. 202 

 

254. Państwowe Wydawnictwo Naukowe 

Organizacja, plany i umowy wydawnicze, korespondencja 

1950–1960, rkp., masz., druk, l., k. 192 

 

255. Jw. 

Plany wydawnicze, artykuły wydawnicze, umowy, korespondencja 

1961–1965, rkp., masz., druk, l., k. 194 

 

256. Jw. 

Plany wydawnicze, artykuły wydawnicze, umowy, korespondencja 

1966–1971, rkp., masz., druk, l., k. 170 

 

257. Wielka encyklopedia powszechna PWN 

Protokoły posiedzeń redakcyjnych, plany i projekty wydawnicze, umowy, korespondencja 

1966–1967, rkp., masz., l., k. 203 

 

258. Czytelnik 

       Iskry 
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       Książka i Wiedza 

       Nasza Księgarnia 

       Państwowy Instytut Książki 

       Państwowy Instytut Wydawniczy 

Plany wydawnicze, kopie listów J. Tuwima w sprawie wydania pism S. Wiśniowskiego, 

umowy wydawnicze, korespondencja 

1946–1959, rkp., masz., l., k. 229 

 

259. Iskry 

Słownik biograficzny, materiały wydawnicze, korespondencja, wykaz haseł 

1957–1958, rkp., masz., l., k. 206 

 

260. Jw. 

Słownik biograficzny: wykaz haseł cd. 

1957–1958, masz., l., k. 172 

 

261. Działalność w innych instytucjach wydawniczych 

Plany wydawnicze, sprawozdania z prac wydawniczych, umowy, korespondencja  

1931–1972, rkp., masz., druk, l., k. 197, zob. aneks 11 

 

262. Jw. 

Umowy wydawnicze, korespondencja 

1945–1971, rkp., masz., l., k. 198 

 

263. Współpraca z innymi wydawnictwami 

Umowy wydawnicze, korespondencja 

1930–1970 i b.d., rkp., masz, l., k. 149 

 

H. Działalność kulturalno-oświatowa 

264. Polskie Towarzystwo Turystyczno-Krajoznawcze 

        Polskie Towarzystwo Tatrzańskie 

Komunikaty, korespondencja, wycinek prasowy 

1913–1959, masz., druk, l., k. 11 

 

265. Klub Literacki 

       Towarzystwo Miłośników Książki 

       Telewizja Polska 

        Komunikaty, statut, regulamin, zaproszenia, druki, korespondencja, wycinki prasowe 

1946–1947, 1967–1971, rkp., masz., druk, l., k. 69 

 

I. Działalność społeczno-polityczna 

266. Komisja Mieszana Polsko-Rosyjsko-Ukraińska 

Rewindykacja zbiorów kartograficznych na podstawie traktatu pokojowego w Rydze, 

instrukcje, sprawozdania z rozmów, korespondencja 

1921–1928, rkp., masz., j. pol., ros., l., k. 107 

 

267. Działalność w organizacjach społeczno-politycznych  

Sprawozdania, zaproszenia, zawiadomienia, zaświadczenia, korespondencja 

1926–1968, rkp., masz., druk, l., k. 123, zob. aneks 12 

 

268. Rada Narodowa we Wrocławiu 
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Plany pracy, sprawozdania z posiedzeń, uchwały, zawiadomienia, korespondencja, 

wycinki prasowe 

1947–1962, rkp., masz., druk, l., k. 157 

 

III. MATERIAŁY BIOGRAFICZNE 

 

269. Życiorysy, bibliografie prac 

1910–1969, rkp., masz., druk, l., k. 217 

 

270. Dokumenty osobiste 

Legitymacje, zaświadczenia o zatrudnieniu, nominacje, pisma dotyczące nagród i 

odznaczeń, delegacje służbowe, gratulacje z okazji jubileuszu 50-lecia pracy  

1931–1971, rkp., masz., l., k. 151 

 

271. Materiały gospodarcze i finansowe 

Umowy, zlecenia, honoraria, zasiłki, subwencje, pożyczki, rachunki, rozliczenia, pisma 

dotyczące spraw mieszkaniowych 

1945–1954, rkp., masz., l., k. 155 

 

272. Materiały gospodarcze, finansowe i dotyczące stanu zdrowia 

Umowy, zlecenia, honoraria, zasiłki, subwencje, pożyczki, rachunki, rozliczenia, pisma 

dotyczące spraw mieszkaniowych, zaświadczenia lekarskie 

1956–1971, rkp., masz., l., k. 137 

 

273. Nekrologi, klepsydra, kondolencje 

1972, masz., druk, l., k. 20 

 

IV. KORESPONDENCJA 

 

A. Korespondencja wychodząca 

274. Osoby i instytucje A 

1945–1972, rkp., masz., l., k. 213, zob. aneks 13 

 

275. Osoby i instytucje Ba – Be 

1948–1972, rkp., masz., l., k. 209, zob. aneks 13 

 

276. Osoby i instytucje Bi – Bu 

1948–1972, rkp., masz., l., k. 195, zob. aneks 13 

 

277. Osoby i instytucje C – D 

1947–1972, rkp., masz., l., k. 221, zob. aneks 13 

 

278. Osoby i instytucje E – G 

1949–1971, rkp., masz., l., k. 178, zob. aneks 13 

 

279. Osoby i instytucje H – J 

1947–1971, rkp., masz., l., k. 149, zob. aneks 13 

 

280. Osoby i instytucje K 

1947–1972, rkp., masz., l., k. 179, zob. aneks 13 

 

281. Osoby i instytucje L – Ł 
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1947–1972, rkp., masz., l., k. 154, zob. aneks 13 

 

282. Osoby i instytucje M – O 

1947–1971, rkp., masz., l., k. 145, zob. aneks 13 

 

283. Ośrodek Rozpowszechniania Wydawnictw Naukowych PAN 

1955–1962, masz., l., k. 229, zob. aneks 13 

 

284. Jw. 

1962–1971, rkp., masz., l., k. 243, zob. aneks 13 

 

285. Osoby i instytucje P 

1947–1971, rkp., masz., l., k. 205, zob. aneks 13 

 

286. Osoby i instytucje R – Sp 

1947–1971, rkp., masz., l., k. 175, zob. aneks 13 

 

287. Osoby i instytucje St – T 

1949–1971, rkp., masz., l., k. 211, zob. aneks 13 

 

288. Osoby i instytucje U – W 

1945–1971, rkp., masz., l., k. 164, zob. aneks 13 

 

289. Osoby i instytucje Y – Ż, adresat nieustalony 

1948–1971, rkp., masz., l., k. 118, zob. aneks 13 

 

B. Korespondencja wpływająca 

290. Osoby i instytucje A 

1945–1971, rkp., masz., l., k. 185, zob. aneks 14 

 

291. Babicz J. 

1957–1971, rkp., masz., l., k. 189, zob. aneks 14 

 

292. Osoby i instytucje Ba – Biblioteki 

1946–1972, rkp., masz., l., k. 265, zob. aneks 14 

 

293. Osoby i instytucje Bi – Bu 

1941–1971, rkp., masz., l., k. 192, zob. aneks 14 

 

294. Osoby i instytucje C 

1945–1971, rkp., masz., l., k. 199, zob. aneks 14 

 

295. Osoby i instytucje D 

1946–1971, rkp., masz., l., k. 226, zob. aneks 14 

 

296. Osoby i instytucje E – G 

1945–1971, rkp., masz., l., k. 243, zob. aneks 14 

 

297. Osoby i instytucje H – Kn 

1945–1971, rkp., masz., l., k. 277, zob. aneks 14 

 

298. Osoby i instytucje Ko – Ku 
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1945–1971, rkp., masz., l., k. 228, zob. aneks 14 

 

299. Osoby i instytucje L – Ł 

1946–1971, rkp., masz., l., k. 247, zob. aneks 14 

 

300. Osoby i instytucje M 

1942–1972, rkp., masz., l., k. 216, zob. aneks 14 

 

301. Osoby i instytucje N – O, Ośrodek Rozpowszechniania Wydawnictw Naukowych PAN 

1946–1972, rkp., masz., l., k. 218, zob. aneks 14 

 

302. Ośrodek Rozpowszechniania Wydawnictw Naukowych PAN, osoby i instytucje Pa – Pf 

1945–1971, rkp., masz., l., k. 202, zob. aneks 14 

 

303. Osoby i instytucje Pi – Prz 

1945–1971, rkp., masz., l., k. 204, zob. aneks 14 

 

304. Osoby i instytucje R 

1945–1972, rkp., masz., l., k. 190, zob. aneks 14 

 

305. Osoby i instytucje Sa – So 

1948–1972, rkp., masz., l., k. 190, zob. aneks 14 

 

306. Osoby i instytucje Sp – Sz 

1947–1971, rkp., masz., l., k. 196, zob. aneks 14 

 

307. Osoby i instytucje T – V 

1946–1971, rkp., masz., l., k. 186, zob. aneks 14 

 

308. Osoby i instytucje W 

1945–1971, rkp., masz., l., k. 152, zob. aneks 14 

 

309. Osoby i instytucje Y – Ż, autor listy nieustalony  

1938, 1945–1971, rkp., masz., l., k. [?], zob. aneks 14 

 

310. Zaproszenia na uroczystości, sesje, spotkania, wystawy 

1946–1972, rkp., masz., druk, l., k. 232 

 

V. MATERIAŁY O TWÓRCY SPUŚCIZNY 

 

311. Recenzje prac 

Wypisy, wycinki prasowe 

1916–1939 [1954], rkp., masz., druk, l., k. 202, zob. aneks 15 

 

312. Jw. 

Wypisy, wycinki prasowe 

1945–1948, rkp., masz., druk, l., k. 120, zob. aneks 15 

 

313. Wzmianki o działalności B. O. 

1922–1972, rkp., masz., druk, l., k. 36 

 

314. 50-lecie pracy naukowej B. O. 
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Artykuły okolicznościowe, korespondencja 

1960–1961, rkp., masz., druk, l., k. 38 

 

315. Bibliografia prac 

1957–1972, rkp., masz. z odręcznymi popr., druk, l., k. 71 

 

VI. MATERIAŁY RODZINNE 

 

Prace brata, Wacława Olszewicza 

316. Antykwariat polski H. Wilder i S-ka 

Artykuł 

Przed 1979, masz., k. 17 

Druk: „Kronika Warszawy”, 1979, nr 2, s. 38–51 

 

317. Ludwik Bernacki 

Artykuł 

Przed 1972, rkp., l., k. 18 

Druk: Słownik pracowników książki polskiej, Warszawa 1972, s. 58–59 

 

318. Włodzimierz Dzieduszycki 

Artykuł 

B.d., rkp., masz., l., k. 46 

 

319. Kazimierz Giebułtowski, 1865–1947 

Artykuł 

Przed 1967, rkp., masz., l., k. 26 

Druk: „Roczniki Biblioteczne”, 1967, z. 1–2, s. 35–45 

 

320. Korespondencja Stanisława Augusta 

Artykuł 

Przed 1970, rkp., l., k. 30 

Druk: „Roczniki Biblioteczne”, 1970, z. 1–2, s. 231–250 

 

321. O siedemnastowieczne biblioteki kościelne i klasztorne i miłośnictwo książki 

Artykuł 

Przed 1968, masz., l., k. 59 

Druk pt., Z dziejów bibliotek i miłośnictwa książek w Polsce w XVIII wieku, „Roczniki 

Biblioteczne”, 1968, z. 1–4, s. 51–95 

 

322. Słownik geograficzny Królestwa Polskiego i jego twórcy 

Artykuł 

Przed 1965, rkp., masz., l., k. 31 

Druk: „Studia i Materiały z Dziejów Nauki Polskiej”, Seria C, 1965, z. 10, s. 43–103 

 

323. W kręgu zainteresowań Stanisława Augusta 

Praca niewydana 

B.d., rkp., l., k. 65 

 

324. Zbiory Stanisława Augusta 

Praca bez tytułu 

B.d., rkp., masz., l., k. 49 
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325. Z Archiwum Wielohorskich 

Przed 1970, rkp., masz., l., k. 174 

Druk: „Przegląd Humanistyczny”, 1970, nr 1, s. 91–111; nr 2, s. 131–148 

 

326. Życie i prace Zygmunta Glogera, 1845–1910 

Przed 1967, rkp., masz., l., k. 42 

Druk: „Lud”, 1967, cz. 2, s. 435–501 

 

327. Kamińska K., „Gryf” – bibliografia zawartości  

       Serejski M. H., Historycy o historii 

Recenzje 

1961–1963, masz., l., k. 8 

 

III. MATERIAŁY OBCE 

 

A. Korespondencja asystentki B. O. 

328. A. Drozdowska, asystentka prof. B. O. 

Korespondencja wychodząca 

1955–1968, rkp., masz., l., k. 303, zob. aneks 16 

 

329. Jw. 

Korespondencja wpływająca 

1954–1968, rkp., masz., l., k. 152, zob. aneks 16 

 

B. Prace magisterskie pisane pod kierunkiem prof. B. O. jako promotora 

330. Baranowska W., Mapa Wielkopolski E. Raczyńskiego z 1807–1812 

1965, masz., sz., k. 18 + 4 mapy 

 

331. Dowgirt-Sarnecka E., Analiza mapy województwa poznańskiego w skali 1 : 460 000 

Jerzego Freudenhamera 

1961, masz., opr., k. 75 + 7 map 

 

332. Drożka B., Górny Śląsk na mapach Homanna 

1968, masz., opr., k. 33 + 4 reprodukcje map Śląska z 1736 

 

333. Fajkowska H., Analiza mapy Księstwa Oświęcimskiego i Zatorskiego Stanisława 

Porębskiego 

1960, masz., sz., l., k. 68 

 

334. Foremna H., Polska północno-wschodnia na ogólnych mapach Polski od XV do XVIII w. 

1964, masz., opr., k. 41 + 13 tablic 

 

335. Gonera E., Stosunek mapy kwatermistrzostwa wojska polskiego do mapy taktycznej Polski 

(1 : 100 000) na przykładzie wybranych arkuszy 

1968, masz., opr., k. 68 

 

336. Horodyska K., Sposoby przedstawienia rzeźby terenu na mapach Polski od XVI do XVIII w. 

1969, masz., opr., k. 45 + 72 tablice 

 

337. Jaroszyńska T., Wisła na starych mapach Polski do roku 1700 

B.d., msz., sz., k. 28 + XX tablic 
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338. Kacprzyk T., Wybrzeże polskie na starych mapach do r. 1700 

1960, masz., k. 31 + XV tablic 

 

339. Kochanowska-Trzcińska A., Porównanie i zależność map związanych z Bernardem 

Wapowskim i Münsterem 

1971, masz., opr., k. 26 + V tablic i XV fkp. ryc. 

 

340. Koczan W., Mapy Polski w zbiorach wrocławskich do wieku XIX 

1959, masz., l., k. 37 

 

341. Konias A., Podhale na mapach polskich od XVI do XVIII wieku 

1966, masz., opr., k. 36 + XIV tablic + 5 map 

 

342. Koter M., Plany miasta Łodzi do r. 1918 

1959, masz., l., k. 39 + mapa 

 

343. Krauze B., Analiza mapy Zatoki Puckiej i mapy okolic Pucka Fryderyka Getkanta 

1962, masz., opr., k. 39 + XIV tablic + VI map 

 

344. Krauze H., Półwysep Helski na mapach XVII i XVIII wieku 

1963, masz., opr., k. 38 + 28 rys. 

 

345. Kupczak K., Okolice Wielunia na mapach Polski XVI, XVII i XVIII w. 

1968, masz., opr., k. 94 

 

346. Kuśmierek J., Karpaty na dawnych mapach Polski od XV do końca XVII wieku 

1963, masz., opr., k. 36 + XXXVIII tablic 

 

347. Laskowska W., Tatry na mapach Polski od XVI do XVIII wieku 

1970, masz., opr., k. 32 + XV tabel 

 

348. Lebiecka Z., Analiza szesnastu wydań małego atlasu geograficznego E. Romera 

1967, masz., opr., k. 65 

 

349. Longchamps A., Polska na mapie krajów naddunajskich Giacomo Gastaldiego, 1546 

1970, masz., opr., k. 40 + VIII tablic 

 

350. Masny E., Analiza sieci rzecznej Polski na mapie Stanisława Staszica 

1965, masz., opr., k. 29 + IV mapy 

 

351. Matalla J., Stosunek „mapy kwatermistrzostwa” (1 : 126 000) do mapy taktycznej Polski (1 

: 100 000) na przykładzie wybranych arkuszy 

1967, masz., opr., k. 35 + III mapy 

 

352. Musialska M., Polskie mapy etnograficzne XIX wieku 

1970, masz., opr., k. 35 

 

353. Nawara J., Prace kartograficzne Juliusza i Wilhelma Kolbergów 

1963, masz., opr., k. 54 

 

354. Nowowiejska J., Okolice Warszawy na mapach XVIII wieku i pierwszej połowy XIX wieku 

1968, masz. opr., k. 58 + XII map + XIX ryc. 
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355. Pelczar M., Mapy i plany Fryderyka Berndta 

1963, masz., opr., k. 54 + II mapy 

 

356. Pencak B., Wielkopolska na mapach XVI i XVII w. 

1968, masz., opr., k. 35 + XI tablic 

 

357. Pencak H., Bug na mapach XV, XVI, XVII i XVIII wieku 

1968, masz., opr., k. 27 + XI tablic 

 

358. Pędzimąż A., Region łódzki na mapach XV–XVII w. 

1963, masz., opr., k. 70 + XII tablic 

 

359. Piątkiewicz W., Analiza „Małego Atlasu Polski” Jędrzeja Słowaczyńskiego 

1959, masz., sz., k. 36 

 

360. Piechowicz A., Studia nad mapą hydrograficzną Karola de Perthées 

1965, masz., opr., k. 38 + XVI tablic 

 

361. Pliszka D., Plany miasta Wrocławia z XVIII i XIX wieku znajdujące się w Wojewódzkim 

Archiwum Państwowym we Wrocławiu 

1958, masz., opr., k. 41 

 

362. Poleszczuk B., Prace kartograficzne Józefa Michała Bazewicza 

1969., masz., opr., k. 56 + V map 

 

363. Rak J., Mapa Prus południowych D. Gilly’ego 1 : 150 000. Analiza mapy w porównaniu z 

mapą taktyczną 1 : 100 000 

1970, masz., opr., k. 24 + VI tabel 

 

364. Rawita B., Okolice Krakowa na mapach Polski od XV do XVIII wieku 

1965, masz., opr., k. 43 + XV tabel 

 

365. Sedga W., Ujście Wisły na mapach od XV do XVIII wieku 

1971, masz., opr., k. 44 

 

366. Smagała B., Okolice Poznania na mapach polskich od XVI do XVIII wieku 

1966, masz., opr., k. 36, XI tablic 

 

367. Szczygielska M., Mapa części Kamerunu w Afryce Zachodniej Stefana Szolca-

Rogozińskiego a mapy dawniejsze i dzisiejsze tego obszaru 

1970, masz., opr., k. 23, V map 

 

368. Śladkowska B., Region kielecki na mapach XV–XVIII w. 

1971, masz., opr., k. 21, XIV tablic 

 

369. Ślusarczyk A., Dorobek polskiej kartografii geologicznej w latach 1815–1914 z 

kartograficznego punktu widzenia 

1969, masz., opr., k. 39 

 

370. Wasiak W., Region warszawski na mapach Polski XV–XVII wieku 

1964, masz., opr., k. 37 + XI tablic 
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371. Wiliński C., Plany miasta Opola 

1959, masz., l., k. 24 

 

372. Wójcik J., Analiza południowo-wschodniej części Polski na mapach XVI i XVII w. 

1967, masz., opr., k. 50, X tablic 

 

373. Wysocki L., Bieg Odry w latach 1826–1827 (od Bogumina do Bełcza Wielkiego) 1 : 25 000 

1958, masz., sz., k. 22 

 

374. Wyżlińska U., Polskie atlasy powszechne XIX wieku 

1968, masz., opr., k. 47 + V map 

 

375. Żurowski T., Góry Świętokrzyskie na mapach do 1700 roku 

1961, masz., opr., k. 35, XVI tablic 

 

C. Prace doktorantów B. O. 

376. Augustowska K., Karol Wyrwicz jako geograf 

1964, masz., opr., k. 182 

 

377. Babicz J., Poglądy antropogeograficzne i etnologiczne Fryderyka Ratzla 

Zawiera także artykuł J. Babicza, System naukowy Fryderyka Ratzla, 1844–1904 

1959, masz., l., k. 336 + 43 

 

378. Czechówna L., Historia geomorfologii w Polsce w latach 1840–1939 na tle rozwoju 

geomorfologii światowej 

1965, masz., poszyt, k. 243 

 

379. Gwardach T., Polskie piśmiennictwo kartograficzne (1659–1939) 

1970, masz., opr., k. 339 

 

380. Kaczmarczuk R., Azja Środkowa w badaniach i pracach geograficznych Karola 

Bohdanowicza 

1967, masz., sz., k. 148 + VI tablic + mapy 

 

381. Kot H., Historia kartografii Śląska 1800–1939 (poza kartografią urzędową) 

1966, masz., opr., k. 325 

 

382. Piasecka J., Dzieje hydrografii polskiej do połowy XIX wieku 

1967, masz., opr., k. 386 

 

383. Rzepa Z., Franciszek Siarczyński jako geograf 

1965, masz., poszyt, k. 173 

 

384. Szewczyk J., Historia polskiej terminologii geograficznej dotyczącej form wybrzeży do 

działalności Komisji Edukacji Narodowej (wiek XIV–XVIII) 

Praca, autoreferat, recenzje 

1963, masz., l., k. 301 

 

385. Jw. 

1963, masz., l., k. 237 (302–539) + 22 
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386. Winid B., Polski „Przegląd Kartograficzny” na tle światowego czasopiśmiennictwa 

geograficznego-kartograficznego 

1963, masz., sz., k. 259 + wykresy 

 

D. Prace magisterskie recenzowane przez B. O. 

387. Figiel J., Kartografia polska w Galicji w latach 1848–1914 

1963, masz., opr., k. 41 

 

388. Golec T., Działalność kartograficzna Bronisława Gustawowicza (1852–1916) 

1963, masz., opr., k. 32 

 

389. Kobzdej W., Działalność kartograficzna Stanisława Majerskiego 

1959, masz., l., k. 48 

 

390. Kohut J., Dorobek kartograficzny Śląska Cieszyńskiego w latach 1800–1939 

1963, masz., opr., k. 74 

 

391. Kot H., Bibliografia map Polski 1800–1914 

1955, masz., opr., k. 108 

 

392. Mittelstaedt J.B., Polskie atlasy szkolne do 1908 roku 

1961, masz., opr., k. 37 

 

393. Żeleznik J., Próba metody przedstawienia rzeźby Tatr wraz z przeglądem tatrzańskiej 

literatury kartograficznej 

1954, masz., l., k. 15 

 

E. Prace doktorskie recenzowane przez B. O. 

 

394. Duczmal-Pacowska H., Znajomość surowców mineralnych w Polsce w okresie działalności 

Komisji Kruszcowej (znajomość złóż soli i miedzi) 

Część I 

1962–1967, masz., sz., k. 256 + XXIV 

 

395. Jw. 

Część II, przypisy 

1962–1967, masz., sz., k. 108 + XV 

 

396. Hanik J., Rozwój badań meteorologicznych na obszarze południowej Polski od końca XVIII 

wieku do 1919 r. 

Część I 

1968, masz., opr., k. 318 

 

397. Jw. 

Część II 

1968, masz., opr., k. 50 

 

398. Lipka St., Historia geografii w szkołach polskich XVIII wieku 

Zawiera też artykuł Podręczniki geografii w wieku Oświecenia 

1962, masz., l., k. 410 + 84 

 

399. Nowak M., Eugeniusz Romer jako autor podręczników szkolnych 
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1971, masz., opr., k. 230 

 

400. Sobolewski T., Kartografia niemiecka na Śląsku w pierwszej połowie XX wieku 

1964, masz., sz., k. 160 + 32 ryc. 

 

401. Jw. 

II egz. 

1964, masz., l., k. 160 

 

402. Szeliga J., Rozwój kartografii topograficznej wybrzeża polskiego od XVI do XIX wieku 

1967, masz., opr., k. 232 

 

F. Prace habilitacyjne recenzowane przez B. O. 

403. Wójcik Z., Aleksander Sapieha i warszawskie środowisko przyrodnicze końca XVIII i 

początku XIX w. 

1969, masz., l., k. 416 + 24 

 

404. Jw. 

Ilustracje 

1969, masz., fot., l., k. 10 + XXI 

 

405. Jw. 

Inny układ pracy 

1969, masz., l., k. 460 

 

406. Jw. 

Ilustracje, II egz. 

1969, masz., fot., l., k. 10 + XXI 

 

G. Inne prace 

407. Barycz H., Nauka polska w dobie baroku 

B.d., masz. powiel., opr., k. 203 

 

408. Bartholomaei Stheni Bregensis, Descriptio Vratislaviae 

1927, druk, sz., k. 35 

 

409. Buczek K., Dzieła z historii geografii w zbiorach krakowskich 

B.d., masz., l., k. 81 

 

410. Curschmann Fritz, Sprawozdanie z obrad sekcji historii geografii na Międzynarodowy 

Kongres Historyków w Zurychu, 8 VIII 1938 

1938, masz., l., k. 78 

 

411. Historia Polski  

Wydanie zbiorowe Instytutu Historii PAN, t. III, cz. 2, rozdz. XXIII–XVII 

1965, masz. powiel., sz., k. 421 

 

412. Kartografia geologiczna Polska  

Praca zbiorowa wykonana pod kierunkiem St. Czarnieckiego 

1965, masz., masz. powiel., l., k. 102 
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413. Kohnowa R., Sejāhat nāme tureckiego podróżnika Evliya-Čelebiego i jego wiadomości o 

Polsce XVII w. 

Praca doktorska 

1961, masz., l., k. 72 

 

414. Kot. H., Polonica kartograficzne w zbiorach wiedeńskich ze szczególnym uwzględnieniem 

Austriackiej Biblioteki Narodowej w Wiedniu 

Praca, materiały warsztatowe 

B.d., rkp., masz., sz., l., k. 193 

 

415. Opałka K., Dzieje nauki polskiej od końca w. XVII do początku w. XIX 

B.d., masz. powiel., sz., k. 190 

416. Plebański J.K., Geografia w szkole i literaturze polskiej 

Odpis pracy 

1890, masz., l., k. 151 

 

417. Rybicki P., Dzieje nauki polskiej w okresie Odrodzenia 

B.d., masz. powiel., poszyt, k. 191 

 

418. Spis chronologiczny map i planów miast śląskich ułożony alfabetycznie, sporządzony 

według kartoteki b. Historische Kommission 

B.d., masz., sz., k. 298 

 

419. Traczewska-Białek Z., Inwentaryzacja i analiza geodezyjna planów miasta Krakowa z XVI, 

XVII, XVIII i XIX wieku 

Cz. 1 i 2 

1961, masz., l., k. 240 

 

420. Wolkenhauer W., Leitfaden zur Geschichte der Kartographie in tabellarischen Darstellung 

Odpis pracy 

1895, masz., l., k. 184 

 

421. Drobne prace osób obcych 

B.d., masz., l., k. 126, zob. aneks 17 

 

422. Jw. 

1958–1960 i b.d., masz., l., k. 122, zob. aneks 17 

 

423. Jw. 

1917–1919, 1959 i b.d., masz., l., k. 157, zob. aneks 17 

 

VIII. ZAŁĄCZNIKI 

 

424. Dokumenty osób obcych 

Tekst promocji doktorskiej, spis prac, wydawnictwo E. Strzeleckiego, podanie, 

legitymacja, kosztorys prac badawczych, odpowiedzi na recenzje, życzenia dotyczące K. 

Augustowskiej, J. Piaseckiej, W. Słabczyńskiego, E. Strzeleckiego, H. Szulc, A. Tretiaka, 

W. Trzebińskiego, W. Walczaka, K. Wyrwicza, K. Zastowicz-Adamskiej 

1921, 1957–1967, rkp., masz., druk, fkp., l., k. 26 

 

425. „Dziennik Ustaw” 

       „Kosmos” 
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       „Polish Newand Views” 

1958–1966, druk, sz., k. 73 

 

426. Wzory druków zagranicznych i polskich  

       Reklamówki wydawnictw 

B.d., masz., druk, l., k. 75 

 

ANEKS 1 

J. 85. Recenzje, opinie wydawnicze 

1. Brückner A., Jana hr. Potockiego prace i zasługi naukowe, Warszawa 1911 

2. Chudzikowska J., Jaster J., Ludzie wielkiej przygody, b.d. 

3. Chudzikowska J., Jaster J., Tajemnice świętego morza, b.d. 

4. Ciekawy przewodnik – Przewodnik Kongresowy II Zjazdu Słowiańskich Geografów i 

Etnografów w Polsce, „Kurier Poznański”, 10 VI 1927 

5. Dobrowolski A.B., Wyprawy polarne, „Ziemia”, 1914, nr 12 

6. Dudek H., Analiza działalności punktów geograficznych Ptolemeusza na obszarze od 

Renu do Dniestru, VI 1954 

7. Dzieje geografii i odkryć geograficznych, opinia o planie wydawnictwa, X 1952 

8. Fleszarowa R., Ignacy Domeyko – badacz Ameryki Południowej, VIII 1952 

9. Fugegalli G., Bibliografia, VII 1937 

10. Gawlik M., Dzieje odkryć geograficznych, t. 1–2, Lwów 1912–1913 

11. Harris C.A., A relation of a voyage to Guiana by Robert Harcourt, 1613, „Extrait de la 

géographie”, t. XLIX, nr 5–6 

12. Janiszewski M., Fizyczna mapa Polski, Warszawa 1935 

13. Kotański W., O badaniach nad znajomością Japonii w Polsce, VI 1953 

14. Krzymowska A., Dorobek naukowy Franciszka Szwarcenberg-Czernego, X 1953 

15. Manrique F.S., Travels of Fray Sebastien Manrique 1629–1643, „Extrait de la 

géographie”, t. XLIX, nr 5–6 

16. Mapy Polski. Cartes de la Pologne, Kraków, 1927, „Kurier Poznański”, 3 VI 1927 

17. Merwin, polski pisarz kolonialny i morski, „Gazeta Warszawska”, 26 III 1933 

18. Opowiadanie o Beniowskim, XI 1954 

19. Pachoński H., Historycy geografii, Kraków 1912 

20. Piskorski T., Wykaz publikacji i zmarłych uczestników ruchu niepodległościowego 

młodzieży narodowej, Warszawa 1936 

21. Polacy na szlakach morskich, VII 1954 

22. Polska książka o Hiszpanii współczesnej, „Kurier Polski”, 30 VII 1933 

23. Słabczyński W., Polski badacz Oceanii 

24. Słownik Geograficzny Państwa Polskiego i ziem historyczne z Polską związanych, 

„Strażnica”, 1937, nr 2 

25. Szaflarski J., Kartografia, V 1954 

26. Szwejkowska H., Biblioteka klasztoru p.p. cysterek w Trzebnicy, 3 I 1953 

27. Umiastowski R., Granice polityczne, naturalne i obronne w czasach pokoju i wojny, 

Kraków 1925, R.P.E., VII 1927 

28. Zubrzycki W., K. Kierkowski, Żeglarze polscy dawnych wieków, VII 1952 

 

J. 86. Jw. 

29. Barycz H., Nieznany diariusz podróży po Włoszech z końca XVI w., 1955 

30. Bieniasz J., Na szlaku Stanleya, III 1956 

31. Chudzikowska J., Jaster J., Tajemnice świętego morza, IV–V 1956 (2. recenzja) 

32. Ciechanowski J., Tysiąc kilometrów pieszo pod równikiem, III 1956 

33. Fleszar M., Początki geografii gospodarczej w Polsce, I 1956 
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34. Fleszar M., Przyczynek do badań nad początkami geografii gospodarczej w Polsce, II 

1956 

35. Glaser H., Die Entdecker der Welt von Marco Polo bis zu Gegenwart, I 1956 

36. Górska K., Pomiary gruntów w Wielkopolsce w XVIII i pierwszej połowie XIX w., II 

1955 

37. Hartman S.A., Belgica, 1955 

38. Krakowiecka L., Maciej z Miechowa, lekarz i uczony Odrodzenia, II 1955 

39. Krzymowska A., Franciszek Szwarcenberg-Czerny, profesor geografii Uniwersytetu 

Jagiellońskiego (1847–1917), 1955 

40. Łodyński M. Teoria i praktyka, 1955 

41. Mrówczyński B., W poszukiwaniu tajemniczego Bajongu, II 1955 

42. Paprucki Z., Słownik geograficzny Chlebowskiego jako źródło do badań 

rozmieszczenia sił wytwórczych kapitalizmu w Polsce, I 1955 

43. Polskie nazwy na mapie świata, XII 1955 

44. Schnayder E., O mapie antycznej, II 1955 

45. Schnayder E., Bronisław Grąbczewski, II 1955 

46. Skowrońska A., Z szesnastowiecznych polemik o polskość Śląska, 1955 

47. Słabczyński W., Polski badacz Oceanii, IV 1955 (2. recenzja) 

48. Staszewski J., Środowisko geograficzne i geografizm w nauce antycznej, IV 1955 

49. Walczak W., Jak białe plamy znikały z map, 1956 

50. Winid B., Wstęp do literatury geograficznej, II 1956 

51. Wrzosek A., Józefa Majera życie i zasługi naukowe, I 1956 

 

J. 87. J.w. 

52. Babicz J., Karol Ritter, VI 1959 

53. Babicz J., Wincenty Pol, spadkobierca i realista idei Karola Rittera i Aleksandra  

Humboldta w Polsce, XII 1959 

54. Batowski H., Słownik nazw miejscowych Europy Środkowej i Wschodniej XIX i XX  

w., IV 1959 

55. Bibliografia geografii polskiej 1945–1951, II 1957 

56. Bidwell G., Marco Polo, II 1958 

57. Bidwell G., Przez Pacyfik z kapitanem Cookiem, X 1957 

58. Bychowski T., Analiza techniki wykonywania pomiarów w Królestwie Polskim doby  

konstytucyjnej w świetle ówczesnych instrukcji, VI 1957 

59. Cary M., Warmington E.W., Podróżnicy starożytni, I 1957 

60. Centralny Katalog Zbiorów Kartograficznych, z. I, I 1959 

61. Chudzikowska J., Jaster J., Skamieniali kochankowie, 1957 

62. Dobrowolski A.B., Wyprawy polarne, VII 1959 

63. Dokładność map polskich, red. S. Pietkiewicz, II 1957 

64. Fleszar M., Najsławniejsi odkrywcy świata, III 1958 

65. Fleszar M., Podróże gen. Grąbczewskiego, IX 1957 

66. Fleszar M., Sześć części świata, VII 1958 

67. Fleszar M., Wykłady geografii ekonomicznej Polski w Szkole Głównej Prawa i  

Administracji w r. 1811–12, I 1957 

68. Lemke H., Die Brüder Zaluski und ihre Beziehungen zu Gelehrten in Deutschland  

und Danzig, „Kwartalnik Historii Nauki i Techniki”, IV 1959 

69. Lepecki M., Parana i Polacy, X 1959 

70. Machowski J., Wyspa tajemnic, XII 1957 

71. Mickiewicz, La capitain Adam, 1958 

72. Musioł L., O mapie A. Hindenberga z roku 1636, V 1958 

73. Musioł L., O mapie Księstwa Pszczyńskiego Andrzeja Hindenberga, II 1958 

74. Orłowski L., Beniowski, I 1959 
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75. Przyborowski W., Pod francuską banderą, I 1957 

76. Saysse-Tobiczyk K., Echo tysiąca lat, III 1959 

77. Słabczyński W., Udział Polaków w odkryciach geograficznych i rozszerzaniu  

horyzontu geograficznego, IV 1959 

78. Trzebiński W., Organizacja pomiarów miast w Królestwie Polskim 1815–30, IV  

1957 

79. Uwagi co do nazw geograficznych i etnograficznych w tłumaczeniu Darwina, V 1958 

80. Uwagi co do planu wyboru z dzieł Stanleya, VII 1957 

81. Walczakowie J. i W., Po skarby Indii, 1958 

82. Zieliński R.S., Waldseemüller i Jan ze Stobnicy, sensacyjna kartka z dziejów  

kartografii, II 1957 

 

J. 88. Jw. 

83. Afryka w pismach H.M. Stanleya, VII 1960 

84. A. Aleksiejew, August Ciwolko, XI 1962 

85. Bidwell G., Marco Polo, VI 1961 (2. recenzja) 

86. Buczek K., Dzieje kartografii polskiej XV–XVII w., XI 1962 

87. Chałubińska A., Wkład I. Domeyki do geologii Polski; tło i geneza publikacji  

filomackiej „Opis jeograficzny”, VI 1961 

88. Czarniecki St., Notaty Ludwika Zejsznera i ich znaczenie dla badań nad historią  

geologii w Polsce, I 1960 

89. Encyklopedia Wiedzy o Polsce – Stosunki Polski z krajami Ameryki, IX 1961 

90. Encyklopedia Wiedzy o Polsce – Stosunki Polski z krajami odległymi i zamorskimi,  

VII 1961 

91. Fleszar M., Historia geografii ekonomicznej w Polsce do 1939 r., V 1961 

92. Fleszar M., Najsławniejsi odkrywcy świata, IV 1960 

93. Hoszowski St., Zaniedbana strona mapy ziem Polski Ptolemeusza, XI 1962 

94. Kubik K., Filip Clüver, geograf gdański, XII 1962 

95. Meissgeier S., Linde G., Sibirien ohne Geheimnis, VI 1961 

96. Moliński J., Królestwo Polskie w przeddzień powstania styczniowego, 1962 

97. Piaskowski J., Ziemie Polski w starożytności na podstawie geografii Klaudiusz  

Ptolemeusza, X 1962 

98. Pietraszek St., Geografia wojskowa, 1962 

99. Pisarek M., Kariera admirała, IV 1962 

100. Podróż Bougainville’a, VI 1961 

101. Przypkowski T., Rozwój pojęcia deklinacji magnetycznej w Polsce w XVIII w., IV  

1962 

102. Sawicki K., Historia triangulacji w Polsce, XII 1962 

103. Smolikowski J., Ewolucja zakresów terminów geodezja i geodeta w świetle polskich 

podręczników geodezyjnych wieku XVI–XVII, VI 1962 

104. Staszewski J., Hipsometria Polski w systemie St. Staszica, IV 1961 

105. Szaflarski J., Poznanie Czarnego Lądu, V 1961 

106. Walczakowie J.W., Podbój Meksyku, VI 1961 

107. Wielka Encyklopedia Powszechna – Azja, V 1961 

108. Wielka legenda morska La Pérouse’a, VII 1960 

109. Wyprawa Bougainville’a, VIII 1960 

110. Zaremba M., Blade twarze na pionierskiej ścieżce. Odkrywcy i dzieje poznania  

Ameryki Północnej, IV 1961 

 

J. 89. Jw. 

111. Babicz J., Historia metodologii geografii, XII 1966 

112. Babicz J., Z etnografii północnych stoków Karpat Wincentego Pola, II 1963 
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113. Bujańska J. (oprac.), Podróż do Cieplic w 1816 r. – Izabela Czartoryska, II 1967 

114. Fleszar M., Historia geografii ekonomicznej, V 1963 

115. Kosacka D., Plany Warszawy w zbiorach polskich XVII i XVIII wieku, XII 1966 

116. Michałowicz H., Gutry G., Rocznik Towarzystwa Warszawskiego Przyjaciół Nauk,  

IV 1966 

117. Olszewski E., Historia Polski – nauka polska, X 1964 

118. Piasecki D., Wybrzeże polskie w świetle dawnych map, 1966 

119. Piechowski J., Irak – kraj piasków, nafty i daktyli, II 1963 

120. Pisarek M., Świat oczami odkrywców, X 1966 

121. H. Prescott, Zdobycie Peru, IX 1966 

122. Reychman J., Polscy podróżnicy na Bliskim Wschodzie w czasach nowszych (XIX  

w.), VIII 1967 

123. Reychman J., Z dziejów polsko-tureckich stosunków w zakresie kartografii, V 1963 

124. Rutkiewicz J., Archipelag nauki, „Słowo Polskie”, XII 1966 

125. Rzepa Z., Franciszek Siarczyński jako geograf, VIII 1967 

126. Słabczyński W., Polskie odkrycia geograficzne, XI 1966 

127. Słownik historii geografii i odkryć geograficznych (konspekt), II 1964 

128. Staszewski J., System dziejów Ziemi H. Kołłątaja, II 1963 

129. Stebnowski J., Historia druku map, II 1963 

130. Szaflarski J., Poznanie Czarnego Lądu, X 1964 

131. Ślaski K., Poprzednicy Kolumba, XII 1967 

132. Fraczewska-Białkowa H., poprawki do artykułu o nieustalonym tytule, XI 1966 

133. Walczak W., Babicz J., Zarys historii odkryć geograficznych, X 1967 

 

J. 90. Jw. 

134. Augustowska K., Historia kierunków geograficznych, projekt programu wykładów,  

III 1968 

135. Chałubińska A., Ignacy Domeyko i jego wkład do geografii Polski, 30 XI 1969 

136. Czechówna L., Historia geomorfologii w Polsce w latach 1840–1939 na tle rozwoju  

geomorfologii światowej, XII 1969 

137. Duczmal-Pacowska J., Znajomość surowców mineralnych w Polsce w okresie  

działalności Komisji Kruszcowej, XII 1969 

138. Gołąbek St., Czterysta lat polskich badań afrykanistycznych, XII 1969 

139. Kłoda T., Wołoszyński R., Materiały do dziejów współpracy naukowej polsko- 

rosyjskiej w dziedzinie kartografii w XVIII w., 1968 

140. Księga Pamiątkowa Polskiego Towarzystwa Geograficznego, 1968 

141. Mała encyklopedia powszechna PWN, XII 1969 

142. Mizio J., artykuł bez tytułu dotyczący Czackiego, XII 1969 

143. Nauka w Wielkopolsce – przeszłość i teraźniejszość, XII 1969 

144. Paradowska M., Polscy badawcze Ameryki Łacińskiej, VI 1968 

145. Program katalogowania starszych druków Biblioteki Instytutu Geografii PAN,  

Instrukcja katalogowania dawnych map topograficznych ziem polskich, VI 1969 

146. Reychman J., Podróżnicy polscy na Bliskim Wschodzie w XIX wieku, III 1969 

147. Spis rzeczy „Pamiętnika Fizjograficznego”, XI 1968 

148. Strzelczyk J., Gerwazy z Tilbury, II–III 1969 

149. Strzelczyk J., Odkrywanie Europy, III 1968 

150. Strzelczyk J., O kartografii uniwersalnej w średniowieczu, XII 1969 

151. Szaflarski J., Poznanie Czarnego Lądu, III 1968 

152. Völkerkunde, XI 1969 

153. Walczak W., Babicz J., Zarys historii odkryć geograficznych, IV 1969 

 

J. 91. Jw.  
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154. Antkowiak J., Ulice i place Wrocławia, XI 1970 

155. Dokumentacja rękopisów geograficznych, 1970 

156. Dorobek badań z historii nauki i techniki w 25-leciu Polski Ludowej, V 1970 

157. Kosacka D., Informator rozmieszczenia zbiorów kartograficznych w Polsce, VIII  

1960 

158. Leksykon PWN, artykuł o geografach i podróżnikach polskich, 1970 

159. Szeliga J., Zagadnienie zmian linii brzegowej Zalewu Wiślanego w świetle  

wybranych map z XVI–XIX wieku, I 1970 

 

J. 92. Jw. 

160. Barciński A., Uwagi o życiu i dziełach Stanisława Nowakowskiego, b.d. 

161. Barszczewska-Michałowska J., Leon Barszczewski, b.d. 

162. Berezowski E., Rosyjskie najdawniejsze atlasy geograficzne, VI 1971 

163. Berezowski E., Wacław Laška, VI 1971 

164. Jabłoński W., Dziennik podróży po Chinach, b.d. 

165. Kowaleczko T., Johannes Skolpus, señor en Podhorce, Polonus, predescubridor de  

America, XII 1971 

166. Paluszkiewicz M., Józef Łęgowski jako geograf, VI 1971 

167. Pertek J., Polacy na szlakach morskich świata, b.d. 

168. Słabczyński W., Polscy podróżnicy i odkrywcy, VI 1971 

169. Słupecki B., Zarys historii topografii na ziemiach Polski, II 1971 

170. Szeliga J., O mapie Zalewu Wiślanego Józefa Narońskiego 1663, I 1972 

171. Wielka encyklopedia powszechna, 1971 

172. Wykłady Wincentego Pola 1845 r., b.d. 

 

ANEKS 2 

J. 209. Współpraca z instytutami i wydziałami Polskiej Akademii Nauk 

Archiwum PAN, 1956–1957, 1969–1970 

Biblioteka Kórnicka PAN, 1954 

Biblioteka PAN w Krakowie, 1964 

Biuro Współpracy Naukowej z Zagranicą PAN, 1961–1971 

Instytut Badań Literackich PAN, 1963 

Instytut Filozofii i Socjologii PAN, 1959 

Instytut Historii Kultury Materialnej PAN, 1958–1968 

Komisja Archeologiczna PAN, 1962 

Komisja Badań Problemów Polonii Zagranicznej PAN, 1960–1962 

Komisja Towarzystw Naukowych PAN, 1952–1953, 1955 

Komitet Frontu Narodowego przy PAN, 1954 

Komitet Geograficzny przy Wydziale III PAN, 1952–1953, 1955 

Komitet Naukoznawstwa PAN, 1971 

Muzeum Ziemi PAN, 1961–1963 

Ośrodek Bibliografii i Dokumentacji Naukowej PAN, 1959–1960 

Ośrodek Rozpowszechniania Wydawnictw Naukowych PAN, 1954–1957 

Rada Naukowo-Wydawnicza PAN, 1955–1956 

Sekcja Nauk Geologiczno-Geograficznych przy Wydziale III PAN, 1957–1963 

Sekcja Nauk o Ziemi przy Wydziale III PAN, 1951 

Sekretariat PAN, 1954 

Sesja Milenijna PAN, 1965–1966 

Sesja Odrodzenia PAN, 1954 

Stacja Naukowa PAN w Paryżu, 1962–1963 

Wydział I PAN, 1960–1966 

Zakład Narodowy im. Ossolińskich PAN, 1957–1971 
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Zakład Teorii Kultury i Przemian Społecznych PAN, 1959 

 

ANEKS 3 

J. 210. Działalność w towarzystwach naukowych 

Komisja Morska Towarzystwa Przyjaciół Nauki i Sztuki w Gdańsku, 1953–1954 

Komitet Słowiański w Polsce, 1967 

Polska Akademia Umiejętności, 1946–1950 

Polskie Towarzystwo Etnologiczne, 1961 

Polskie Towarzystwo Geologiczne, 1967 

Polskie Towarzystwo Historyczne, 1959 

Polskie Towarzystwo Nautologiczne, 1958 

Poznańskie Towarzystwo Przyjaciół Nauk, 1953 

Towarzystwo Archeologiczne we Wrocławiu, 1947 

Towarzystwo Miłośników Historii, 1915, 1948, 1966 

Towarzystwo Naukowe Warszawskie, 1919–1937 

Towarzystwo Przyjaciół Ossolineum, 1948–1951 

Towarzystwo Wiedzy Powszechnej, 1951–1957 

Wrocławskie Towarzystwo Naukowe, 1946–1951 

 

ANEKS 4 

J. 218. Współpraca ze szkołami wyższymi 

Akademia Handlowa w Krakowie, 1947 

Ośrodek Dydaktyczno-Naukowy Historii Nauki o Polsce i Świecie we Wrocławiu, 1948 

Szkoła Główna Handlowa w Warszawie, 1946–1947 

Uniwersytet Jagielloński, 1945–1969 

Uniwersytet im. Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie, 1971 

Uniwersytet Łódzki, 1961–1965 

Uniwersytet Powszechny, 1948–1949 

Uniwersytet Poznański, 1928–1971 

Uniwersytet Warszawski, 1938–1972 

Uniwersytet w Wilnie, 1936 

Wydział Nauki KC, 1951 

Wyższa Szkoła Pedagogiczna w Gdańsku, 1962 

 

ANEKS 5 

J. 219. Działalność w instytutach naukowych 

Biblioteka Narodowa Instytut Bibliograficzny, 1961 

Biblioteka Polska w Paryżu, 1970 

Centralna Komisja Kwalifikacyjna dla Pracowników Nauki, 1953–1954 

Instytut Bałtycki, 1946–1948 

Instytut Filmowy, 1948 

Instytut Geodezji i Kartografii, 1961 

Instytut Geologiczny, 1956 

Instytut Szerzenia Kultury i Oświaty, 1945 

Instytut Śląski, 1937–1971 

Instytut Zachodni, 1948–1970 

Narodowy Komitet Geograficzny, 1947 

Państwowy Instytut Sztuki, 1952 

Polski Komitet Narodowy ds. Międzynarodowej Unii Geograficznej, 1968 

 

ANEKS 6 
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J. 220. Recenzje prac magisterskich i dyplomowych 

1. Andrzejczak T., Mapa części wschodniej Kocich Gór (próba cieniowania), 1964 

2. Barbag J., Kształtowanie się granic politycznych oraz integracja i dezintegracja  

państw w latach 1900–1962, 1964 

3. Bilewicz A., Metody kartograficzne na mapach komunikacyjnych, 1955 

4. Brzezina R., Atlas powiatu pszczyńskiego, 1966 

5. Czopa J., Metody kartograficzne stosowane w mapach Wielkiej Encyklopedii  

Radzieckiej, 1955 

6. Dowgird-Sarnecka E., Analiza mapy województwa poznańskiego w skali 1 : 460 000  

Jerzego Freudenhamera, b.d. 

7. Dziedzic W., Atlas gospodarczy województwa krakowskiego, 1964 

8. Dzierżanowska M., Krzywe hipsograficzne kontynentów półkuli wschodniej, 1964 

9. Fajkowska H., Analiza mapy Księstwa Oświęcimskiego i Zatorskiego Stanisława  

Porębskiego, 1960 

10. Figiel J., Kartografia polska w Galicji w latach 1848–1914, 1963 

11. Foremna H., Polska północno-wschodnia na ogólnych mapach Polski od XV do  

XVIII wieku, 1964 

12. Gadrojanis A., Projekt atlasu hydrograficznego dla szkoły średniej, 1964 

13. Golec T., Działalność kartograficzna Bronisława Gustawicza, 1963 

14. Grycko T., Analiza metodycznej próby interpolacji batymetrycznej, 1964 

15. Harasymowicz J., Atlas gospodarczy powiatu kłodzkiego, 1964 

16. Januszkiewicz W., Analiza metod kartograficznych w mapach ludnościowych i  

etnograficznych, 1955 

17. Jaskuła B., Mapy izarytmiczne gęstości zaludnienia województwa wrocławskiego w  

r. 1939 i 1960, 1964 

18. Jeszke H., Sudety na mapach od XV do końca XVIII w., b.d. 

19. Kacprzyk T., Wybrzeże polskie na starych mapach do 1700 r., 1960 

20. Kaczmarek T., Rozmieszczenie ludności Polski, b.d. 

21. Kłos J., Atlas powiatu raciborskiego, 1966 

22. Kochanowska-Trzcińska A., Porównanie i zależność map związanych z Bernardem  

Wapowskim i Münsterem, 1971 

23. Koczan W., Mapy Polski w zbiorach wrocławskich (do w. XIX), 1959 

24. Kohuta J., Dorobek kartograficzny Śląska Cieszyńskiego w latach 1800–1939, 1963 

25. Konias A., Podhale na mapach polskich od XVI do XVIII w., 1966 

26. Koronowicz B., Hydrografia na mapach Polski w XVI w., 1966 

27. Kot H., Polska kartografia hipsometryczna do pierwszej wojny światowej, b.d. 

28. Kater M., Plany miasta Łodzi do r. 1918, 1959 

29. Kozioł Z., Kartograficzne metody przedstawienia rzeźby terenu oraz zjawisk  

morfologicznych, 1955 

30. Krauze B., Analiza mapy Zatoki Puckiej i mapy okolic Pucka Fryderyka Getkanta,  

23 VI 1962 

31. Krauze H., Półwysep Helski na mapach XVII i XVIII wieku, 1963 

32. Kucharski M., Piotr Longau, gdański kartograf z II poł. XVII w., 1969 

33. Kuśmierek J., Karpaty na dawnych mapach Polski od XV do końca XVII w., 1963 

34. Laskowska W., Tatry na mapach Polski od XVI do XVIII wieku, 1970 

35. Leśkiewicz A., Atlas gospodarczy powiatu Bystrzyca Kłodzka, 1964 

36. Longschamps A., Polska na mapie krajów naddunajskich Giacomo Gastoldiego  

1546 r., 1970 

37. Masny E., Analiza sieci rzecznej Polski na mapie Stanisława Staszica, 1970 

38. Milczyński A., Atlas Afryki, 1966 

39. Mittelstaedt J.B., Polskie atlasy szkolne do r. 1908, b.d. 

40. Moszkowski J., Atlas powiatu lubańskiego, 18 VI 1970 
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41. Myk T., Atlas Żuław Wiślanych, 1970 

42. Nawara J., Prace kartograficzne Juliusza i Wilhelma Kolbergów, 1963 

43. Paprucki Z., Słownik geograficzny Chlebowskiego jako źródło do badań  

rozmieszczenia sił wytwórczych kapitalizmu w Polsce, 1955 

44. Pelczar, Mapy i plany Fryderyka Berndta, 1963 

45. Pędzimąż A., Region łódzki na mapach XV–XVII w., 1964 

46. Piątkiewicz W., Analiza Małego Atlasu Polski Jędrzeja Słowaczyńskiego, 1959 

47. Pietrzak W., Atlas województwa rzeszowskiego, 1970 

48. Pliszka D., Plany miasta Wrocławia z XVIII i XX w. znajdujące się w Wojewódzkim  

Archiwum Państwowym we Wrocławiu, 1958 

49. Rak J., Mapa Prus południowych D. Gilly’ego 1 : 150 000, 1970 

50. Rusnok D., Województwo krakowskie. Mapa turystyczna 1 : 200 000, 1966 

51. Segda W., Ujście Wisły na mapach od XVI do XVIII wieku, 1971 

52. Smagała B., Okolice Poznania na mapach polskich od XVI do XVIII w., 1966 

53. Śladkowska B., Region kielecki na mapach XV–XVIII, b.d. 

54. Śmiechowicz S., Odra na starych mapach do połowy XVIII w., 1960 

55. Walawski A., Metody kartografii ekonomicznej, 1955 

56. Wachanka B., Atlas miasta Wrocławia, 1964 

57. Wawiak W., Region warszawski na mapach Polski XV–XVII wieku, 1964 

58. Werner Z., Atlas gospodarczy powiatu Jelenia Góra, 1964 

59. Wiliński C., Plany miasta Opola, 1959 

60. Wysocki L., Dawny bieg Odry w latach 1826–1827 na podstawie mapy General  

Oderstromkarte, 1958 

61. Zarska Z., Mapa fizyczna Konga na podziałce 1 : 5 000 000, 1964 

62. Zathey B., Sudety – mapa turystyczna w podziałce 1 : 200 000, 1964 

63. Ziętek J., Prace z zakresu geografii Śląska Józefa Lompy, b.d. 

64. Żurowski T., Góry Świętokrzyskie na mapach do r. 1700, 1961 

 

ANEKS 7 

J. 221. Oceny prac doktorskich 

1. Barbag J., Zmiany mapy politycznej świata na tle przemian gospodarczych w latach  

1900–1962, 1963 

2. Czechówna L., Historia geomorfologii w Polsce w latach 1840–1939 na tle rozwoju  

geomorfologii światowej, 1965 

3. Duczmal-Pacowska H., Znajomość surowców mineralnych w Polsce w okresie  

działalności Komisji Kruszcowej (znajomość złóż soli i miedzi), 1969 

4. Gwardach T., Polskie piśmiennictwo kartograficzne (1659–1939), 1971 

5. Kaczmarczuk R., Azja Środkowa w badaniach i pracach geograficznych Karola  

Bohdanowicza, 1971 

6. Kohnowa R., Sejāhat nāme tureckiego podróżnika Evliya-Čelebiego i jego  

wiadomości o Polsce XVII w., 1959 

7. Lipka St., Historia geografii w szkołach polskich XVIII wieku, 1961 

8. Nowak M., Eugeniusz Romer jako autor podręczników szkolnych, 1972 

9. Pełczyna J., Śląsk w latach 1740–1795 (próba analizy związków z Polską), 1949 

10. Piasecka J., Dzieje hydrografii polskiej do połowy XIX wieku, 1967 

11. Rombowski A., Polacy podwrocławscy XVI–XIX w. i Polski św. Krzysztof we  

Wrocławiu (II poł. XVIII w. – II poł. XIX w.), 1950 

12. Sobolewski T., Kartografia niemiecka na Śląsku w pierwszej połowie XIX wieku,  

1965 

13. Szeliga J., Rozwój kartografii topograficznej wybrzeża polskiego od XVI do XIX  

wieku, 1967 

14. Szewczyk J., Rozwój kartografii topograficznej wybrzeża polskiego od XVI do XIX  
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wieku, 1967 

15. Szulcówna H., Studia osadnicze nad obszarem podwrocławskim od końca XVIII do  

połowy XIX w. Próba typologii wsi końcowego okresu epoki feudalnej, 1958 

16. Zieliński H., Warunki rozwoju i przejawy polskiej świadomości narodowej na  

Opolszczyźnie w latach 1918–1939, 1950 

 

ANEKS 8 

J. 222. Oceny prac habilitacyjnych 

1. Przypkowski T., Rozwój pojęcia deklinacji magnetycznej w Polsce w wieku XVII,  

1964 

2. Strzelecka B., Ze studiów nad geografią i kartografią XV w., 1960 

3. Wójcik Z., Aleksander Sapieha i warszawskie środowisko przyrodnicze końca XVIII i  

początku XIX w., 1970 

4. Wrzosek A., Antropogeografia Pomorza, b.d. 

 

ANEKS 9 

J. 223. Oceny działalności naukowej 

Babicz Józef 

Barbag Julian 

Buczek Karol 

Cybulska Barbara 

Czekanowska Maria 

Dobrowolska Maria 

Dzikowski Mikołaj 

Fleszar Mieczysław 

Ładogórski Tadeusz 

Maryański Andrzej 

Mazurkiewicz L. 

Migacz Władysław 

Natanson-Leski Jan 

Piątkiewicz Stefan 

Reychman Jan 

Rombowski O. 

Rybka Eugeniusz 

Rzepa Zbigniew 

Żebrowski Tadeusz 

 

ANEKS 10 

J. 224. Działalność w innych instytucjach 

Naczelna Dyrekcja Archiwów Państwowych, 1966–1968 

Ministerstwo Kultury i Sztuki, 1950–1953 

Ministerstwo Obrony Narodowej Komitet Główny Atlasu Świata, 1961–1967 

Ministerstwo Oświaty, 1951 

Ministerstwo Spraw Zagranicznych, 1953 

Ministerstwo Szkolnictwa Wyższego, 1965–1969 

Ministerstwo Ziem Odzyskanych Komitet do spraw Zagranicznych, 1946–1953 

 

ANEKS 11 

J. 261. Działalność w innych instytucjach wydawniczych 

Instytut Bałtycki 

Książnica Atlas 

„Minerwa Polska” 
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Państwowe Przedsiębiorstwo Wydawnictw Kartograficznych 

Państwowe Zakłady Wydawnictw Szkolnych 

Podręczna Encyklopedia Handlowa 

„Polski Przegląd Kartograficzny” 

 

J. 262 

„Prace Wrocławskiego Towarzystwa Naukowego” 

„Przegląd Biblioteczny” 

„Szkoły Wyższe” 

Towarzystwo Przyjaciół Nauki i Sztuki w Gdańsku 

Wiedza 

Wydawnictwo Biblioteki Narodowej 

Wydawnictwo Instytutu Geograficznego UMK 

Wydawnictwo Ministerstwa Obrony Narodowej 

Wydawnictwo Naczelnej Dyrekcji Archiwów Państwowych 

Wydawnictwo Polskiego Towarzystwa Geograficznego 

Wydawnictwo Towarzystwa Łączności z Polonią Zagraniczną 

„Życie Nauki” 

 

ANEKS 12 

 

J. 267. Działalność w organizacjach społeczno-politycznych 

Klub Demokratyczny Pracowników Wyższych Uczelni, 1950–1951 

Klub Inteligencji Pracującej, 1948 

Liga Morska, 1950 

Polski Związek Zachodni, 1926–1948 

Stowarzyszenie Bibliotekarzy Polskich, 1968 

Stronnictwo Demokratyczne, 1950, 1967 

Towarzystwo Łączności z Polonią Zagraniczną, 1959–1963 

Towarzystwo Przyjaźni Polsko-Czeskiej, 1928, 1948 

Towarzystwo Przyjaźni Polsko-Indyjskiej, 1958–1960 

Związek Bibliotekarzy Polskich, 1931–1938 

Związek Bibliotekarzy i Archiwistów Polskich, 1947–1950 

ZET, 1936 

 

ANEKS 13 

J. 274. Osoby i instytucje A 

Académie des Sciences de Bulgarie    1959    l. 1 

Alexandrowicz Stanisław      1965–1970   l. 3 

Allina Karol        1967    l. 1 

Ambasada Amerykańska      1965    l. 1 

Ambasada Rzeczpospolitej Polskiej w Moskwie  1969    l. 1 

Antykwariat Domu Książki w Bydgoszczy   1963–1970   l. 6 

Antykwariat Domu Książki w Gdańsku    1962    l. 1 

Antykwariat w Łodzi       1962    l. 1 

Antykwariat Domu Książki w Warszawie, ul. Wiejska 1964    l. 1 

Antykwariat J.K. Kubrycht      1962–1965   l. 3 

Antykwariat J.K. Michalunio     1961    l. 1 

Antykwariat Domu Książki, Kraków, ul. Bracka 6  1957–1970   l. 13 

Antykwariat Domu Książki, Kraków, ul. Sławkowska 10 1959–1971   l. 32 

Antykwariat Domu Książki, Kraków, ul. Podwale 4 1958–1969   l. 22 

Antykwariat Domu Książki, Kraków, ul. Smoleńsk 33 1957    l. 1 
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Antykwariat Domu Książki, Poznań    1961–1968   l. 5 

Antykwariat Domu Książki, W-wa, ul. Nowy Świat 64 1952–1963   l. 12 

Antykwariat Naukowy, W-wa, ul. Świętokrzyska 14 1962–1968   l. 7 

Antykwariat Ogólny w Kielcach     1959–1962   l. 9 

Antykwariat K. Pelc, Kraków     1962–1970   l. 2 

Antykwariat Współczesny, Kraków, Szpitalna 18  1959–1965   l. 24 

Archiwum Główne Akt Dawnych     1948–1966   l. 3 

  Archiwum i Muzeum Zjednoczenia 

Polskiego Rzymsko-Katolickiego w Chicago   1955–1960   l. 2 

Archiwum Państwowe m. Krakowa    1965    l. 1 

Archiwum Państwowe w Poznaniu    1962    l. 1 

Archiwum Państwowe m. Wrocławia    1968    l. 1 

Archiwum PAN       1970    l. 1 

Armel Yeanne        1968    l. 2 

Armon Witold        1962    l. 2 

Arnhold Helmut       1959–1968   l. 11 

Arnold Stanisław       1945–1961   l. 4 

Ars Polona        1962    l. 1 

Association of American Geographers    1966    l. 1 

Augustowska Kazimiera      1962–1971   l. 13 

Augustowski Bolesław      1968    l. 1 

 

J. 275. Jw. Ba – Be 

Babicz Józef         1957–1971   l. 114 

Bakker J.P.        1965    l. 1 

Barbag Julian        1949–1970   l. 13 

Barciński Florian       1965–1969   l. 2 

Bardach Artur        1951    l. 1 

Bartniczak Mieczysław      1964–1970   l. 4 

Barycz Henryk        1951–1953   l. 2 

Batowski Henryk       1964    l. 1 

Baumgart Jan        1968–1971   l. 3 

Baykowski Wacław       1967    l. 1 

Beck Hano        1964–1970   l. 7 

Berezowski Stanisław      1965–1970   l. 7 

Berger-Mayerowa Janina      1962    l. 1 

Berndt Stanisław       1958    l. 1 

Bernleithner Ernst       1963–1968   l. 10 

Bero Józef        1956–1960   l. 10 

 

J. 276. Jw. Bi – Bu 

Białkowa Zofia        1968    l. 1 

Białkowa-Traczewska Zofia 

zob. Traczewska-Białkowa Zofia 

Biblioteca Apostolica Vaticana     1968    l. 1 

Biblioteka J.S. Bandtkiego, Cieplice    1948    l. 2 

Biblioteka Instytutu Geografii PAN    1958–1963   l. 2 

Biblioteka Jagiellońska      1951–1965   l. 6 

Biblioteka Kórnicka       1954    l. 1 

Biblioteka Miejska w Bydgoszczy     1947    l. 1 

Biblioteka Narodowa       1950–1962   l. 8 

Biblioteka Pisarzy T.J.       1954    l. 1 
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Biblioteka Politechniki Szczecińskiej    1968    l. 1 

Biblioteka Polska w Paryżu      1955–1968   l. 4 

Biblioteka Oddziały PAN w Krakowie    1953–1968   l. 2 

Biblioteka PAN w Warszawie     1967–1969   l. 3 

Biblioteka Publiczna w Bydgoszczy    1970    l. 1 

Biblioteka Publiczna w Gdańsku     1959    l. 1 

Biblioteka Publiczna w Lublinie     1970    l. 1 

Biblioteka Publiczna w Warszawie     1969    l. 2 

Biblioteka Seminarium Duchownego w Pelplinie  1970    l. 1 

Biblioteka Śląska       1962–1969   l. 3 

Biblioteka Uniwersytecka, Łódź     1954–1962   l. 3 

Biblioteka Uniwersytetu MK w Toruniu    1957–1959   l. 4 

Biblioteka Uniwersytecka w Warszawie    1958    l. 1 

Biblioteka Uniwersytecka we Wrocławiu   1949–1961    l. 6 

Biblioteka Wojewódzka w Szczecinie    1965    l. 1 

Biblioteka Zakładu Narodowego im Ossolińskich  1953–1971   l. 4 

Bibliothèque de l’Université Lund     1963    l. 1 

Bieńkowski K.        1959    l. 1 

Biermann Kurt R.       1969–1971   l. 5 

Biernacki Władysław       1968    l. 1 

Bilikiewicz Tadeusz       1958    l. 1 

Biliński Bronisław       1950–1966   l. 4 

Birkenmajer Aleksander      1958–1963   l. 3 

Birkenmajerówna Aleksandra     1965    l. 2 

Biskup Marian        b.d.    l. 1 

Biskupowa         1968    l. 1 

Biuro Konferencji Instytutów Ziem Zachodnich  1959    l. 1 

Blikle Jerzy        1969    l. 2 

Błaszczyk Stanisław       1967    l. 2 

Bobrański B.        1957    l. 1 

Bohosiewicz Maria       1963–1964   l. 3 

Bonacker Wilhelm       1958–1969   l. 8 

Borkowska Wanda       1955    l. 2 

Branden          b.d.    l. 1 

Brill E.J.         1958    l. 1 

Brocki Zygmunt        1969–1971   l. 5 

Bross W.         1963    l. 1 

Brozik Ludwik        1958–1964   l. 2 

Brusco A.F.        1964    l. 1 

Brusik Bronisław        1962    l. 1 

Brzeski Roman        1965    l. 1 

Brzęk Gabriel        1971    l. 1 

Brzostowski Tadeusz       1965–1971   l. 3 

Brzozowski Stanisław       1970    l. 1 

Buczek Karol        1954–1971   l. 38 

Buddensieg Hermann       b.d.    l. 1 

Bulas K.          1947–1948   l. 2 

Burmeister Karl        1971    l. 1 

Burszta Józef        1965    l. 2 

 

J. 277. Jw. C – D 

Campbell Eda M.T.       1964    l. 1 
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Campbell Tony        1971    l. 1 

Carr William        1961    l. 1 

Cary Max         1957    l. 2 

Caspaeri-Chraszczewski Tadeusz     1961    l. 1 

Cazin Paul         b.d.    l. 1 

Cedro Małgorzata       1965    l. 1 

Centralna Biblioteka Górska PTTK    1966    l. 1 

Centralna Biblioteka Rolnicza     1972    l. 1 

Centralna Biblioteka Wojskowa     1967–1969   l. 3 

Centre Renaissance w Tours      1969    l. 1 

Československá akademie vêd     1955    l. 1 

Chabot Georges        1959–1965   l. 4 

Chajn Leon         1970    l. 1 

Chałubińska Aniela       1956–1972   l. 35 

Chanerin          1970    l. 1 

Chmielewska Zofia       1968    l. 1 

Chojnacki Władysław       1959–1962   l. 6 

Chowaniec Czesław       1964, 1967   l. 2 

Choynowski Mieczysław      1951    l. 1 

Chraszczewski Tadeusz zob. Caspaeri-Chraszczewski Tadeusz 

Chrząszczewska Hanna      1971    l. 1 

Chudzikowska Jadwiga      1957    l. 1 

Chwaściński Bolesław       1961    l. 2 

C.F.E.D. Paris        1968    l. 1 

Ciawłowski Emil        1964    l. 1 

Claval Paul         1965, 1968   l. 2 

Clermont-Ferrand D.       1964, 1969   l. 2 

Colin E.         1947    l. 1 

Coronelli C.M.        1960    l. 1 

Coronelli Welbund der Globusfreunde    1962    l. 1 

Costabel Pierre        1971    l. 1 

Cuisinier-Rapacka L. zob. Rapacka-Cuisinier L. 

Czapski-Hutten Emeryk      1958–1971   l. 7 

Czarnecki Władysław       1962    l. 2 

Czarniecki Stanisław       1959–1966   l. 6 

Czartoryski Paweł       1968, 1971   l. 2 

Czekalski Józef        1969    l. 1 

Czekanowski Jan        1964    l. 1 

Czekańska Maria        1959–1968   l. 9 

Czeppe Zdzisław        1962    l. 1 

Czerwińska Danuta       1959–1966   l. 3 

Czubowa E.        1958    l. 1 

„Czytelnik”        1957    l. 1 

Czyżewski Julian        1954    l. 2 

Dammhain Joachim       1964–1971   l. 8 

Danilewicz Maria       1967, 1971   l. 2 

Daszkiewicz Kazimierz      1967    l. 2 

Dawson’s Book Shop       1959    l. 1 

Dąbrowski Jan        1953    l. 2 

Delorme Susanne        1971    l. 1 

Dereń Andrzej        1966    l. 1 

Desa          b.d.    l. 1 
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Destambes Marcel       1965–1969 i b.d.  l. 11 

Dihm Jan         1959    l. 1 

Dippel i Hammer        1962    l. 2 

Directory of the Library University Utrecht   1962    l. 1 

Długosz Alfons        1965–1966   l. 2 

Dmochowska Maria       1958–1963   l. 3 

Dom Książki, Kraków, ul Smoleńsk 33    1956–1963   l. 4 

Dom Książki, Księgarnia Logos,  

Warszawa, Al. Ujazdowskie       1961    l. 1 

Dom Książki, Księgarnia Naukowa, 

Warszawa, ul. Krakowskie Przedmieście 7   1962    l. 1 

Dom Książki, Księgarnia Antykwarska, Poznań  1953    l. 1 

Dom Książki, Wejherowo      1959    l. 1 

Domański Jan         1958    l. 1 

Dombski Paweł        1961    l. 1 

Donnert Erich        1958    l. 1 

Dragan Marcin        1959    l. 1 

Drapella Władysław       1954    l. 1 

Drasch Jean        1961–1969   l. 7 

Drohojowski Jan        1969    l. 1 

Drozdowska Aniela       1954–1971 i b.d.  l. 4 

Drażdżyńska Helena       1961    l. 1 

Dubiński Wacław       1953    l. 1 

Duczmal-Pacowska Halina      1969–1971   l. 6 

Dunajówna Maria       1960    l. 1 

Durko Janusz        1966    l. 1 

Dutlinger Antoni        1958    l. 1 

Dylik Jan         1951–1971   l. 7 

Dziekanat Wydziału Historyczno-Filozoficznego, Łódź 1962    l. 1 

Dzik Faustyn        1960    l. 1 

Dzikowska Herta        1967    l. 1 

 

J. 278. Jw. E – G 

Eglerowa U.        1965    l. 1 

Engelmann Gerhard       1965–1971   l. 9 

Ergetowski Ryszard       1965    l. 1 

Ernst Jan         1963    l. 1 

Ertel Hans         1959    l. 1 

Estreicher Karol        1965–1972   l. 3 

Fedčina Wiera        1968–1971   l. 5 

Ferr E. zob. Hoffman-Ferr E. 

Ferrand D. 

zob. Clermont-Ferrand D. 

Feyl Otomar        1959    l. 1 

Fiszman Samuel        1949    l. 1 

Fleszar Mieczysław       1952–1969   l. 17 

Fleszarowa Regina       1958–1967   l. 12 

Flis Jan         1958–1966   l. 6 

Floryan Władysław       1963    l. 1 

Friis Hermann R.        1959–1961   l. 1 

Fudakowski Józef       1959    l. 1 

Gabert         1964    l. 1 
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Gachon Lucien        1964    l. 1 

Gadecka Barbara        1961    l. 1 

Gadžević Rustan        1967    l. 1 

Gajda Maria        1962–1963   l. 3 

Gajek Józef        1961    l. 1 

Gallois Henri        1964    l. 1 

Galon Rajmund        1967    l. 1 

Garbacik Józef        1953    l. 1 

Garbien Krystyna       1971    l. 1 

Gaweł Tadeusz         1970    l. 1 

Gawin Bolesław         1966    l. 1 

„Gazeta Robotnicza”       1958    l. 1 

Gdańskie Towarzystwo Naukowe     1962    l. 1 

Gellert J.F.         1959    l. 1 

Gębarowicz Mieczysław      1958    l. 2 

Gębarski Bohdan        1964–1968   l. 9 

Gieysztor Aleksander       1965    l. 1 

Gieysztor Irena        1966, 1969   l. 2 

Główny Urząd Pomiarów Kraju     1969    l. 1 

Główny Urząd Statystyczny      1964    l. 1 

Gocel Ludwik        1961    l. 1 

Godlewski Aleksander       1967    l. 1 

Goetel Walery        1956–1964   l. 3 

Golachowski Stefan       1960    l. 1 

Goldenberg G.A.        1971    l. 1 

Gołaski Janusz        1970    l. 1 

Gołkiewicz Marian       1963–1967   l. 10 

Gotha Horn        1968    l. 1 

Góra Tadeusz        1963    l. 1 

Górny Stanisław        1963    l. 1 

Górska Krystyna        1958–1962   l. 3 

Górska Maria        1958, 1960   l. 2 

Górski Konrad        1964    l. 2 

Grabałkowski Ryszard       1970    l. 1 

Grabski Andrzej Feliks       1969    l. 1 

Grajewski Ludwik       1961    l. 1 

Grenacher Franz        1962, b.d.   l. 1 

Grodek Andrzej        1958    l. 1 

Grodzicki Andrzej       1959    l. 1 

Groth Paweł        1959–1968   l. 4 

Grötsch Helmut        1965–1967   l. 6 

Gryczowa Alodia        1970    l. 1 

Grygorenko Wiktor       1970    l. 1 

Grzebieniowski Tadeusz      1969    l. 1 

Grzegórski Jan        1959    l. 1 

Grzeszczak         1966    l. 1 

Grzybowski Konrad       1966    l. 1 

Guttry Czesław        1958–1971   l. 7 

Guzik Kazimierz        1968    l. 2 

 

J. 277. Jw. H – J 

Haardt Robert        1958–1967   l. 3 
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Haczewska Zofia        1960–1963   l. 2 

Haglund Josef        1947    l. 1 

Hahn Wiktor        1962    l. 1 

Haisig Marian        1962    l. 1 

Hakluyt Society        1967    l. 1 

Halicka Antonina        1970    l. 1 

Harig Gerhard        1959    l. 1 

Harris Channery        1959–1971   l. 4 

Hartman Seweryn       1962    l. 1 

Hauptvorstand der Geographischen Gesellschaft  1960    l. 1 

Heffer W. and Sons Ltd.      1962    l. 1 

Heisenberg Werner       1959    l. 1 

Hełm-Pirgo Marian       1966    l. 1 

Hensel Witold        1952    l. 1 

Herbst Stanisław        1948, 1952   l. 2 

Hervé Roger        1966    l. 1 

Hleb-Koszańska Helena      1962, 1967   l. 2 

Hoffman Jerzy        1957, 1959, 1968  l. 1[?] 

Hoffman-Feer E.        1969    l. 1 

Hofman-Kraujalis Barbara      [?]    l. 1 

Horák Bohuslav        1947–1964   l. 7 

Horn Werner        1961–1965   l. 3 

Horodyski Bogdan       1953–1964   l. 5 

Hotel Merkury, Poznań       1969    l. 1 

Hryniewiecki Bolesław       1953–1956   l. 2 

Hubicki Włodzimierz       1958    l. 1 

Hurwic Józef        1954    l. 1 

Hutten-Czapski Emeryk zob. Czapski-Hutten Emeryk 

Imhof Edward        1964    l. 1 

Imiołczyk Andrzej       1971    l. 1 

Imprimerie Mouton et Co.      1958    l. 1 

Ingarden Roman        1961    l. 1 

Institut de philologie slave de l’Université de Debrecen 1969    l. 1 

Institut für Fränkische Landesforschung 

an der Universität Erlangen      1963    l. 2 

Institut für Geschichte der Wissenschaft und Technik 

der Polnischen Akademie der Wissenschaften   1970    l. 1 

Institut za serbski ludospyt, Budyscin    1959    l. 1 

Instytut Bałtycki        1949    l. 1 

Instytut Geografii PAN       1961–1969   l. 5 

Instytut Geografii Uniwersytetu Warszawskiego  1970    l. 1 

Instytut Geografii Uniwersytetu Wrocławskiego  1967–1970   l. 2 

Instytut Geologiczny – Muzeum Ziemi    1957    l. 1 

Instytut Geologiczny       1970    l. 2 

Instytut Historyczny im. gen. Sikorskiego w Londynie 1958    l. 1 

Instytut Mazurski        1959, 1970   l. 2 

Instytut Śląski        1964    l. 2 

Instytut Urbanistyki i Architektury     1953, 1959   l. 2 

Instytut Zachodni        1966    l. 1 

Instytut Zootechniki       1964    l. 1 

Introligatornia Uniwersytetu Wrocławskiego   1964    l. 1 

Irmédi Molnár László       1958    l. 1 
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Jabłońska Antonina       1962    l. 1 

Jabłoński Tadeusz       1970    l. 1 

Jabłoński Witold        1957    l. 1 

Jabłoński Zbigniew       1961–1970   l. 3 

Jackowski M.        1955    l. 1 

Jaczynowski Jan        1964    l. 1 

Jahn Alfred         1954–1970   l. 4 

Jahn Ilse         1965–1969   l. 3 

Jakubowski Jan Zygmunt      1964    l. 1 

Janowicka-Lewandowska Anna     1954    l. 1 

Jaron          1958    l. 1 

Jesakow W.A.        1969    l. 1 

Jędrzejewicz Wacław       1957    l. 2 

Jost Tadeusz         1971    l. 3 

Jurczyński Juliusz       1955    l. 1 

 

J. 280. Jw. K 

Kaczmarczyk Kazimierz      1958    l. 1 

Kaczmarczyk Zdzisław       1966    l. 1 

Kaczmarek Roman       1958    l. 1 

Kania-Zimolak Czesława       1968    l. 1 

Kaniak Józef        1965    l. 1 

Kapełuś Helena        1966    l. 1 

Karcz Władysława       1967    l. 1 

Karl Alina         1967    l. 1 

Kaszeba         1957    l. 1 

Kętrzyński          1947    l. 1 

Kielski Stanisław        1959–1960   l. 5 

Kipa Emil         1952–1954   l. 2 

Kirmse Rolf        1961    l. 3 

Kish George        1966    l. 1 

Kleczeński Aleksander       1955    l. 1 

Klemp Egon        1969    l. 1 

Klimaszewski Mieczysław      1964    l. 2 

Klub Międzynarodowej Prasy 

i Książki Ruch, Oddział w Sopocie     1966    l. 1 

Klub Międzynarodowej Prasy 

i Książki we Wrocławiu      1955    l. 1 

Kłoczowski Jerzy       1964–1966   l. 2 

Kłossowski Andrzej       1970    l. 1 

Kmiecikowa Barbara       1961–1971   l. 8 

Knaster Bronisław       1951–1971   l. 4 

Knie Henryk        1969    l. 1 

Knot Antoni        1955–1970   l. 4 

Kobendzina Jadwiga       1957–1967   l. 3 

Kocowski Bronisław       1962, 1963   l. 2 

Koczy Leon        1968    l. 1 

Kolankowski Zygmunt       1959–1971   l. 4 

Komitet Centralny PZPR Wydział 

Nauki i Szkolnictwa Wyższego     1951    l. 2 

Komitet Językoznawczy PAN     1960    l. 1 

Komorowska Bronisława      1967    l. 1 
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Kondracki Jerzy        1962–1968   l. 3 

Konias Andrzej        1971    l. 1 

Konopka Stanisław       1956–1957   l. 3 

Konwersatorium Naukoznawcze     1949    l. 1 

Karaszewski Jacek       1959    l. 3 

Kortus B.         1961    l. 1 

Kosacka Daniela        1968–1971   l. 5 

Kosińska Janina        b.d.    l. 1 

Kossonogowa Zofia       1968    l. 1 

Kostanecki Stanisław       1967    l. 1 

Kot Henryk        1971    l. 1 

Kotarbiński Tadeusz       1966    l. 1 

Koter Marek        1963    l. 1 

Kowalenko Władysław       1954–1957   l. 3 

Kowalewicz Henryk       1965–1970   l. 5 

Kowalska Anna        1949    l. 1 

Kowalska-Lewicka Anna      1965–1966   l. 4 

Kożov[?] M.M.        1956    l. 1 

Krassowska Eugenia       1961    l. 2 

Kraujalis-Hofman Barbara zob. Hofman-Kraujalis Barbara 

Krawciw Bohdan        b.d.    l. 1 

Król Zygmunt        1959    l. 1 

Krygowski Bogumił       1950–1969   l. 12 

Krzyżanowski Jan       1950    l. 1 

Krzyżanowski Julian       1964–1967   l. 4 

Księgarnia Domu Książki w Krakowie    1964    l. 1 

Księgarnia Domu Książki w Poznaniu    1966, 1967   l. 2 

Księgarnia Domu Książki w Wejherowie    1959    l. 1 

Księgarnia Logos w Warszawie     1961, 1962   l. 2 

Księgarnia Oświatowa Domu Książki w Warszawie  1960–1966   l. 3 

Księgarnia św. Jacka w Katowicach    1969    l. 1 

Księgarnia św. Wojciecha w Lublinie    1962    l. 1 

Księgarnia św. Wojciecha w Poznaniu    1969    l. 1 

Księgarnia im. Żeromskiego we Wrocławiu   1965    l. 1 

Kuchar Karel        1949–1968   l. 15 

Kudelka Maria        1962    l. 1 

Kudrnovska Olga        1966    l. 1 

Kuglin Jan         1950    l. 1 

Kukliński          1965    l. 1 

Kulczyński Stanisław        1947–1955   l. 3 

Kumaniecki Kazimierz       1967    l. 1 

Kuna Andrzej        1956    l. 1 

Kunitzsch P.         1970    l. 2 

Kunowska Maria        1962    l. 1 

Kunze Horst        1959    l. 1 

„Kurier Polski”        1958    l. 1 

Kuźmiński Ignacy       1967    l. 1 

Kwiatkowski M.        1967    l. 1 

 

J. 281. Jw. L–Ł 

Labuda Gerard        1950–1967   l. 3 

Lach Józef         1960, 1963   l. 2 
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Lafaye Jacques        1966    l. 1 

Lang A.         b.d.    l. 1 

Lange Fritz         1965–1970   l. 8 

Lauhamer Tadeusz        1964    l. 1 

Lehmann Edgar        1959–1966   l. 5 

Leprêtre G.         1966    l. 2 

Lepszy Kazimierz       1953–1959   l. 4 

Leszczycki Stanisław       1952–1968   l. 12 

Lipko Stanisław        1967–1968   l. 3 

Lewandowska Anna       1962    l. 1 

Lewandowska-Janowicka Anna zob. Janowicka-Lewandowska Anna 

Lewicka-Kowalska Anna zob. Kowalska-Lewicka Anna 

Lewicka Elżbieta       1959    l. 1 

Lewicki M.         1948, 1954   l. 2 

Lewicki Tadeusz        1954–1971   l. 10 

Libiszowska Zofia       1971    l. 2 

The Library of Congress Reference 

Department Map Division, Washington    1963    l. 1 

Lijewski T.         1970    l. 1 

Lipko Stanisław        1951–1968   l. 32 

Longchamps Franciszek      b.d.    l. 1 

Lorentz Stanisław       1960–1968   l. 3 

Loth Jerzy         1956–1958   l. 3 

Lubodziecki Jerzy       1967    l. 1 

Luciński B.         b.d.    l. 1 

Luciński Jerzy        1969    l. 1 

Lutman Roman        1960    l. 2 

Lutmanowa Maria       1968    l. 1 

Ładogórski Tadeusz        1954–1967   l. 4 

Łakocińska C.        1962    l. 1 

Łaszkiewicz Antoni       1965    l. 2 

Łodyński Marian        1953–1969   l. 22 

Łomniewski Kazimierz       1962–1968   l. 3 

Łonczyńska Krystyna       1961–1964   l. 4 

Łopuszański Bolesław       1970    l. 1 

Łoziński Władysław       1959, 1970   l. 2 

Łódzkie Towarzystwo Naukowe     1967    l. 1 

Łysakowski A.        b.d.    l. 1 

 

J. 282 Jw. M–O 

Maas Walther        1955    l. 1 

Maciejewska Hanna       1956–1970   l. 3 

Maggs B.         1960    l. 1 

Maisonneuve A.        1965    l. 1 

Maleczyńska Ewa       1951    l. 1 

Maleczyński Karol       1947–1959   l. 4 

Malej Witold        1966    l. 1 

Malewska D.        1956    l. 1 

Malinowska Halina W.       1966–1970   l. 4 

The Map Collector’s Circle      1966    l. 1 

Marciniak Tadeusz       1966    l. 1 

Marszałek Leon        1967    l. 1 
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Maślankiewicz Kazimierz      1957–1971   l. 9 

Matuszkiewicz Aniela       1965    l. 1 

Mauersberger Adam       1969    l. 1 

Mayer Józef        1958, 1971   l. 2 

Mayerowa-Berger Janina zob. Berger-Mayerowa Janina 

Mazowieckie Towarzystwo Kultury    1967    l. 1 

Mazurek Józef        1962    l. 3 

Mądalski Józef         1966    l. 1 

Meine Karl-Heinz       1967    l. 1 

Melvin Ernest E.       1968    l. 1 

Mendykowa A.        1969    l. 1 

Meridian Publ. Co.       1964    l. 1 

Mikucki Sylwiusz        1964    l. 1 

Mikulski Zdzisław       1963    l. 1 

Mileska Irena        1954–1971   l. 9 

Milewski Mieczysław       1960    l. 1 

Milewski Tadeusz       1959    l. 1 

Milwidowa Maria       1957    l. 1 

Ministerstwo Spraw Zagranicznych    1953    l. 1 

Ministerstwo Zdrowia       1960    l. 1 

Missiuro Włodzimierz       1960    l. 1 

Modelska-Strzelecka Bożena      1969    l. 1 

Morelowska Irena       1963    l. 2 

Morelowski Marian       1954    l. 1 

Moszyński Kazimierz       1957    l. 2 

Motz Wanda        1965    l. 1 

Mrówczyński Bolesław      1959    l. 1 

Mrózek Władysław       1970    l. 1 

Muchowa Maria        1969    l. 1 

Muchowie Ludwik i Maria      1962, 1963   l. 2 

Mulder Rudolf J.        1971    l. 2 

Müller Johann        b.d.    l. 2 

Musioł Ludwik        1958    l. 2 

Muszkowski Jan        1967    l. 1 

Muzeum Historyczne m.st. Warszawy    1966    l. 1 

Muzeum Instytutu Historycznego im. gen. Sikorskiego 1958    l. 1 

Muzeum Kultury i Sztuki Ludowej     1961    l. 1 

Muzeum Morskie       1965    l. 1 

Muzeum Okręgowe Ziemi Lubuskiej    1968    l. 1 

Muzeum Staszica        1961    l. 1 

Muzeum Ziemi        1961–1968   l. 3 

Muzeum Żup Krakowskich      1965    l. 1 

Mydlarski Jan        1952    l. 1 

Naczelna Dyrekcja Archiwów Państwowych   1966–1970   l. 4 

Nadolski Bronisław       1959    l. 1 

Nalepa-Orłowska Irma       1958    l. 4 

Naumienko Teodor       1947–1963   l. 6 

New York Public Library      1969    l. 2 

Nieciowa E.        1963    l. 1 

Niklewicz Andrzej       1970    l. 1 

Nitsche         1967    l. 1 

Niwińska Helena        1960    l. 1 
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Nocoń R.H.        1957    l. 1 

Novák Václav        1960    l. 1 

Nowak Tadeusz        1958    l. 1 

„Nowe Książki”        1958    l. 1 

Nalepa-Orłowska Antonina      1957    l. 1 

Odlanicki-Poczobut Marian      1958    l. 1 

Okęcki         1959    l. 1 

Olszewicz Wacław       1964–1971   l. 5 

Olszewski Eugeniusz       1957–1971   l. 4 

Opatrzny Jarosław       1966    l. 1 

Opolskie Towarzystwo Przyjaciół Nauk    1957    l. 1 

Orbis, Wrocław        1958    l. 1 

Orłowska-Nalepa Antonina zob. Nalepa-Orłowska Antonina 

Orłowski Bolesław       1968    l. 1 

Ossowski F.        1967    l. 1 

Ostrowski Stanisław       1954    l. 1 

Ośrodek Kultury Polskiej, Orchard Lake    b.d.    l. 1 

Ośrodek Naukowy Polski PAN w Paryżu    1964    l. 1 

 

J. 283–284. Ośrodek Rozpowszechniania Wydawnictw  

Naukowych PAN        1955–1971   l. 443 

 

J. 285 Osoby i instytucje P 

Pachuta Stanisław       1970    l. 1 

Pacowska-Duczmal Halina zob. Duczmal-Pacowska Halina 

Paćko Teresa        1971    l. 1 

Pajączkowski Franciszek      1970    l. 1 

Palgen Jacques O.       1965    l. 1 

Państwowe Przedsiębiorstwo  

Wydawnictw Kartograficznych     1961–1968   l. 3 

Państwowe Wydawnictwo Naukowe    1959–1970   l. 6 

Państwowy Instytut Książki      1947    l. 1 

Państwowy Zakład Ubezpieczeń     1959    l. 1 

Paradowska Maria       1968–1971   l. 9 

Paszkowski Lech        1967–1969   l. 6 

Pawłowski Bronisław       1958    l. 1 

Pazdur Jan         1970    l. 1 

Pazyra Stanisław        1952–1968   l. 3 

Pelczar Marian        1953–1971   l. 12 

Pełczyna Jadwiga       1964    l. 1 

Penconek Adam        1958    l. 1 

Pére Provincial        1971    l. 1 

Perpillou A.        1962    l. 1 

Pertek Jerzy        1955–1964   l. 8 

Pfeiffer Heinrich F.       1966–1970   l. 3 

Piasecka Janina        1959–1968   l. 5 

Piasecki Dionizy        1966    l. 1 

Piekuth Maciej        1962, 1966   l. 2 

Pietkiewicz Stanisław       1957–1966   l. 6 

Pigoń Stefan        1963, 1964   l. 2 

Pilecki Marian        1961    l. 1 

Pilichowski Czesław       1960, 1963   l. 2 
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Pillewizer Wolfgang       1965    l. 1 

Pinchemel Philippe       1969–1971   l. 9 

Piotrowski Jan        1957    l. 1 

Piper R.         b.d.    l. 1 

Pisz Tadeusz        1954, 1955   l. 2 

Piwocka Magdalena       1966–1970   l. 3 

Plezia Marian        1970    l. 1 

Pliszka Danuta        1959    l. 1 

Płoszewski Leon        1953    l. 1 

Pociecha Władysław       1947–1954   l. 4 

Podlacha Wincenty       1958    l. 1 

Podrzycki Stanisław       1961    l. 1 

Pokorný Ota        1958–1968   l. 4 

Polak Roman        1953, 1964   l. 2 

Politechnika Łódzka       1963    l. 1 

Pollak Michał        1958    l. 1 

Polonia         1961    l. 2 

Polska Agencja Prasowa      1958    l. 1 

Polska Akademia Nauk Biuro Współpracy z Zagranicą 1966–1969   l. 3 

Polska Akademia Nauk Oddział w Krakowie   1959–1967   l. 3 

Polska Akademia Nauk  

Zakład Historii Architektury i Urbanistyki   1958    l. 1 

Polska Akademia Nauk Zakład Historii Nauki i Techniki 1963    l. 1 

Polska Akademia Umiejętności     1968    l. 1 

Polski Instytut Spraw Międzynarodowych   1965, 1966   l. 2 

Polskie Linie Oceaniczne      1961    l. 1 

Polskie Radio        1958    l. 1 

Polskie Towarzystwo Archeologiczne    1954    l. 1 

Polskie Towarzystwo Geograficzne    1953–1966   l. 4 

Polskie Towarzystwo Ludoznawcze    1953    l. 1 

Polskie Towarzystwo Turystyczno-Krajoznawcze  1957–1969   l. 4 

Popiołek Franciszek       1952    l. 1 

Popiołek Kazimierz       1966    l. 1 

Poplatek Jan        1954–1964   l. 4 

Porembalski Stanisław       1959    l. 1 

Potopowicz-Żabko Antoni zob. Żabko-Potopowicz Antoni 

„Poznaj Świat”        1959, 1964   l. 2 

Prezydium Dolnośląskiej Wojewódzkiej 

Rady Narodowej we Wrocławiu     1968    l. 1 

Prezydium Miejskiej Rady Narodowej w Szczecinku  1955    l. 1 

„Problemy”        1950    l. 1 

Prokurator Specjalnego Sądu Karnego w Krakowie  1946    l. 1 

„Przegląd Geodezyjny”      1959    l. 1 

„Przegląd Geograficzny”      1954    l. 1 

Przypkowski Tadeusz       1955–1964   l. 10 

Puciatowa Maria        1957–1967   l. 6 

Puckalanka Urszula       1961–1968   l. 3 

 

J. 286. Jw. R–Sp 

Rabska Zuzanna        1954    l. 1 

Raes Alphonse        1968    l. 1 

Rajska Anna        1957    l. 1 
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Rapacka-Cuisinier L.        1965    l. 1 

Ratajski Lech        1960, 1969   l. 2 

Redakcja Naczelna Czasopism PZWS    1955    l. 1 

Reichner Herbert        1959    l. 1 

Remer Jerzy        1971–1972   l. 2 

Reuther Martin        1959    l. 2 

Reychman Jan        1957–1967   l. 4 

Reychman Wanda       1964    l. 1 

Ries          1959    l. 1 

Ristow Walter W.       1963–1964   l. 3 

Rojecki Ananiasz        1960–1968   l. 6 

Romer Eugeniusz       1966    l. 1 

Romer Witold        1965    l. 1 

Roncière Monique de La      1966    l. 1 

Roppel Leon        1964–1970   l. 4 

Rososzczuk Jerzy       1966    l. 1 

Rospond Stanisław       1971    l. 1 

Roubik František        1955    l. 1 

Rozwadowski Marek       1968    l. 2 

„Ruch”, Bydgoszcz       1964–1971   l. 3 

„Ruch”, Gdańsk        1960, 1962   l. 2 

„Ruch”, Koszalin        1960    l. 3 

„Ruch”, Kraków        1971    l. 2 

„Ruch”, Opole        1966    l. 1 

„Ruch”, Warszawa – Antykwariat Czasopism   1960, 1963   l. 2 

„Ruch”, Warszawa – Nowowiejska     1969    l. 1 

„Ruch”, Warszawa – Srebrna      1958–1970   l. 12 

„Ruch”, Warszawa – Wronia      1971    l. 2 

Rugg Dean S.        1961    l. 1 

Rybicki Paweł        1954–1966   l. 2 

Rybka Eugeniusz        1961–1971   l. 3 

Ryszkiewicz Andrzej       1969    l. 1 

Rzepa Zbigniew        1966    l. 1 

Rzędowska Gabriela       1958    l. 1 

Salda          1947    l. 1 

Sanojcowa-Włodek Jadwiga zob. Włodek-Sanojcowa Jadwiga 

Sawicka Stanisława M.       1951–1958   l. 2 

Sawicki Jakub        1968    l. 1 

Sawicki Kazimierz       1964    l. 1 

Sąd Powiatowy dla m. st. Warszawy    1966    l. 1 

Sąd Powiatowy we Wrocławiu     1960    l. 1 

Schircks Eberhard       1968    l. 1 

Schmuck A.        1961    l. 1 

Schnayder Edward       1961–1971   l. 16 

Schnayder Jerzy        1958    l. 1 

Schülzle J.         1964, 1967   l. 2 

Schuster Alfred        1961    l. 1 

Secomska Krystyna       1966    l. 1 

Secrétariat de la Société des américanistes, Paris  1968, b.d.   l. 2 

Sekcja Socjalna PAN       1964    l. 1 

Sekretariat des Geografischen Gesellschaft der DDR  1965    l. 1 

Semkowiczowa Jadwiga      1966, 1970   l. 2 
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Serejski Henryk        1957, 1960   l. 2 

Serejski Marian        1960    l. 1 

Sewerski Michał        1967    l. 1 

Siadek B.         1955    l. 1 

Skarżyński B.        1957    l. 1 

Skelton R.A.        1973, 1974   l. 2 

Składnica Księgarska       1963, 1971   l. 2 

Škopová Otilie        1965, 1969   l. 2 

Skubalanka Zofia        1958–1971   l. 6 

Skurzyński B.        1957    l. 1 

Słabczyński Wacław       1953–1968   l. 20 

Słapa Aleksander        1963    l. 2 

Sławski Jan         1957    l. 1 

„Słowo Polskie”        1958    l. 1 

Słuszkiewicz Eugeniusz      1960–1963   l. 5 

Smet M. Antoine de       1968, 1970   l. 2 

Spiegel Jerzy        1962    l. 1 

Spryszyńska W.         1971    l. 1 

 

J. 287. Jw. St – T 

Stacja Fotomikrofilmowa  

Biblioteki Uniwersyteckiej we Wrocławiu   1968    l. 1 

Stacja Naukowa PTH w Olsztynie     1969    l. 1 

Stacja Naukowa PAN w Paryżu      1966    l. 1 

Stankiewicz Witold       1968    l. 1 

Starnawski Jerzy        1958–1966   l. 5 

Staszewska Irena        1962    l. 1 

Staszewski Józef        1956–1964   l. 6 

Státni historický ustáv, Praha      1955    l. 1 

Státni nakladatelstvi krásné literatury, Praha   1962    l. 1 

Stebnowski Jan        1956–1963   l. 9 

Steczowicz Zofia        1967    l. 1 

Stefko Kamil        1958    l. 1 

Stegmann André        1967    l. 1 

Stęślicka-Mydlarska Wanda      1957    l. 2 

Stobniak Janina        1962    l. 1 

Stocchi Manlio Pastore       b.d.    l. 1 

„Stolica”         1963–1964   l. 4 

Stowarzyszenie Bibliotekarzy Polskich    1968    l. 1 

Straszewicz Ludwik       1959    l. 1 

Strawińska Anna        1966    l. 1 

Strömberg-Załuska Apolonia zob. Załuska-Strömberg Apolonia 

Strzelczyk Jerzy        1969–1971   l. 4 

Strzelecka Bożena       1953–1966   l. 12 

Strzelecka-Modelska Bożena zob. Modelska-Strzelecka Bożena 

Strzelecki Władysław       1958    l. 1 

„Studia i Materiały do Historii Wojskowości”   1959    l. 1 

Suchodolski Bogdan       1953–1958   l. 4 

Sukoczowa Maria       1957    l. 1 

Syndykat Dziennikarzy RP w Stanach Zjednoczonych 1964    l. 1 

Synowiec Jerzy        1962    l. 1 

Szafer Władysław       1959–1966   l. 3 
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Szaflarski Józef        1952–1969   l. 12 

Szałkiewicz Bronisława      1964    l. 1 

Szankowski Stefan       1961    l. 1 

Szarras H.         1960    l. 1 

Szczawiński Wojciech       1959    l. 1 

„Szczecin”         1959    l. 1 

Szczepanowski Marian       1964    l. 1 

Szcześniak Bolesław       1959    l. 1 

Szeliga Jan         1969–1970   l. 3 

Szerląg Karol        1965    l. 1 

Szewczyk Janina        1962–1970   l. 4 

SGGW Katedra Zoologii      1968    l. 1 

Sznajder-Olszewska Neli      1962    l. 1 

Szpilczyński Stanisław       1965    l. 1 

Szwedowski Stefan       1964–1966   l. 4 

Szyfman Leon        1967    l. 1 

Szymański Edward       1965    l. 1 

Szymański Kazimierz       1970    l. 1 

Śląski Instytut Naukowy      1959–1963   l. 6 

Śnieżko Aleksander       1959, 1965   l. 2 

Świerkowski Ksawery       1949    l. 1 

Świrski Władysław       1964    l. 1 

Świrska Władysława       1971    l. 1 

Tarkowski Stanisław       1966    l. 1 

Taszycki Witold        1954–1956   l. 3 

Tatarkiewicz Władysław      1966    l. 1 

Taylor Edward        1968    l. 1 

Tazbir Janusz        1967–1970   l. 6 

Telewizja Polska        1969    l. 3 

Tichomirow W.        1969    l. 1 

Timoszew Anatol       1960–1968   l. 4 

Towarzystwo Łączności  

z Polonią Zagraniczną „Polonia”     1959–1964   l. 5 

Towarzystwo Miłośników Historii     1966    l. 3 

Towarzystwo Miłośników Ziemi Ostrowskiej   1964, 1969   l. 2 

Towarzystwo Naukowe Płockie     1958    l. 1 

Towarzystwo Przyjaciół Książki     1968    l. 1 

Towarzystwo Przyjaciół Nauk w Poznaniu   1957    l. 1 

Towarzystwo Przyjaźni Polsko-Radzieckiej   1950    l. 2 

Traczewska-Białkowa Zofia      1962, 1964   l. 2 

Trávníček Dušan        1968    l. 2 

Treichel Irena        1965, 1966   l. 2 

Trepiński Antoni        1967–1970   l. 4 

Truchim Stefan        1947    l. 1 

Truchimowa         1967    l. 1 

Tryjarski Edward        1968    l. 1 

Trzebiński Wojciech       1950–1971   l. 12 

Tumodajewicz Lucjan       1957    l. 1 

Turowicz Jerzy        1965–1971   l. 3 

Tuwin Julian        1952    l. 1 

„Tygodnik Powszechny”      b.d.    l. 1 

Tymieniecki Kazimierz      1966    l. 2 
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Tymowski Janusz       1957    l. 1 

Tymowski Stanisław       1958–1968   l. 2 

Tyrowicz M.        b.d.    l. 1 

 

J. 288. Jw. U–W 

Uhorczak Franciszek       1957–1971   l. 16 

University of Minnesota      b.d.    l. 1 

University of Washington      1962    l. 1 

Uniwersytet Jagielloński      1965    l. 1 

Uniwersytet Łódzki       1963    l. 1 

Uniwersytet Warszawski      1958    l. 1 

Uniwersytet Wrocławski      1947–1971   l. 3 

Urząd Celny w Gdyni       1958    l. 1 

Usředni správa geodézie a kartografie, Praha   1960    l. 1 

Vanis Jaroslav        1970 i b.d.   l. 3 

Varšavskij S.R.        1969    l. 1 

Vellemen Antoine       1951    l. 1 

Verhoog P.         1965    l. 1 

Veyret Paul        1965    l. 1 

Voisé Waldemar        1954–1971   l. 12 

Walter Jerzy        b.d.    l. 1 

Wańkowicz Melchior       1969    l. 1 

Warczygłowa Zofia       1952    l. 1 

Warszawski Antykwariat Naukowy    1969–1971   l. 10 

Warszawskie Przedsiębiorstwo Geodezyjne   1965    l. 1 

Wąsowicz Michał       1965    l. 1 

Weintraub Wiktor       1959    l. 2 

Wellens         1969    l. 1 

Wereszczyński Jan       1960–1967   l. 2 

Wesołowski        1966    l. 1 

Weyman Stefan        1965, 1970   l. 2 

Wędkiewicz Stanisław       1957    l. 1 

Wierczyński         1945    l. 1 

Wiedza Powszechna       1967    l. 1 

Więckowski Michał       1962    l. 1 

Wilman-Grabowska Helena      1948, b.d.   l. 2 

Winid Bogodar        1951–1971   l. 21 

Winter Edward        1959–1966   l. 7 

Witkiewiczowa M.       1957    l. 1 

Włodek-Sanojcowa Jadwiga      1958    l. 1 

Wojciechowska Danuta      1963    l. 1 

Wojeciechowska Maria      1954, 1962   l. 2 

Wojciechowski Zygmunt      1945    l. 1 

Wojewódzka Rada Narodowa w Gdańsku   1970    l. 1 

Wojewódzkie Archiwum Państwowe w Lublinie  1962    l. 1 

Wojewódzkie Archiwum Państwowe w Łodzi   1958    l. 1 

Wojewódzkie Archiwum Państwowe w Opolu   1958    l. 1 

Wojewódzkie Archiwum Państwowe we Wrocławiu  1970    l. 1 

Wojtas Wiesława        1969    l. 1 

Woliński Janusz        1953    l. 1 

Wolpe H.         1962    l. 1 

Wolski Józef        1967    l. 1 
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Woźniak Ryszard       1969    l. 2 

Woźnowski Mieczysław      1954    l. 1 

Wójcik Zbigniew       1970–1971, b.d.  l. 5 

Wrocławski Ośrodek Badawczy     1960    l. 1 

Wrocławskie Towarzystwo Naukowe    1958, 1967   l. 2 

Wróblewski Tadeusz        1965    l. 1 

Wrzosek Adam        1954    l. 1 

Wrzosek Antoni        1954–1969   l. 7 

Wydawnictwo Literackie      1963    l. 1 

Wydawnictwo MON         1970–1971   l. 3 

Wydawnictwo Świętego Krzyża     1970    l. 1 

Wyderko Jan        1967    l. 1 

Wydział Oświaty, Kraków      1964    l. 1 

Wydział Socjalny PAN       1963    l. 2 

Wypożyczalnia Międzybiblioteczna w Warszawie  1949    l. 1 

Wyższa Szkoła Ekonomiczna w Poznaniu   1958    l. 1 

Wyższa Szkoła Ekonomiczna w Sopocie    1958    l. 1 

Wyższa Szkoła Pedagogiczna w Opolu    1957, 1966   l. 2 

 

J. 289. Jw. Y–Ż 

Yarmolinsky Avrahm       1952    l. 1 

Young Ann         1971    l. 1 

Zachodnia Agencja Prasowa      1960    l. 1 

Zajączkowska N.        1970    l. 1 

Zajchowska Stanisława       1957    l. 1 

Zakład Dokumentacji Instytutu Historii PAN, Kraków 1960, 1961   l. 2 

Zakład Fitosocjologii  

Stosowanej Uniwersytetu Warszawskiego   1965    l. 1 

Zakład Geomorfologii i Hydrografii PAN, Kraków  1961    l. 1 

Zakład Historii Nauki i Techniki PAN    1960–1968   l. 7 

Zakład Orientalistyki PAN      1954    l. 1 

Zakład Narodowy im. Ossolińskich    1954–1967   l. 4 

Zakrzewska Maria       1957–1971   l. 10 

Zaleska Maria        1960, b.d.   l. 2 

Załuska-Strömberg Apolonia      1960–1968   l. 7 

Zamoyska Anna        1970    l. 1 

Zaremba Maciej        1961    l. 1 

Zarembina Danuta       1958–1970   l. 9 

Zarębski Ignacy        1957–1963   l. 7 

Zarząd Stowarzyszenia Bibliotekarzy Polskich   1965    l. 1 

Zarząd Topograficzny Sztabu  

Generalnego Pracownia Atlasu Geograficznego  1963    l. 1 

Zathey Jerzy        1965    l. 1 

Zawadzki Tadeusz       1954    l. 1 

Zborowski Julian        1948, 1962   l. 2 

„Zeszyty Geograficzne Wyższej Szkoły Pedagogicznej” 1962    l. 1 

Zierhoffer August       1962–1969   l. 10 

Zimolak-Kania Czesława zob. Kania-Zimolak Czesława 

Ziomek Jerzy        1951    l. 2 

Zrzeszenie Kaszubsko-Pomorskie     1971    l. 1 

Zuberbierowa Adela       1961    l. 1 

Związek Bibliotekarzy Polskich     1959    l. 1 
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Związek Nauczycielstwa Polskiego    1959    l. 2 

Żabko-Potopowicz Antoni      1968    l. 1 

Żagiell Ignacy        1955    l. 1 

Żebrowski Tadeusz        1968    l. 1 

Żółkiewski Stefan       1966    l. 1 

Żurkiewicz Maria       1970    l. 1 

„Życie i Myśl”        1963    l. 1 

„Życie Nauki”        1950    l. 1 

Żywczyński Mieczysław      1966    l. 1 

 

ANEKS 14 

J. 290. Osoby i instytucje A 

Accademia Polacca Biblioteca di Roma    1948, 1966   l. 2 

Académie polonaise des sciences et des lettres   1950    l. 1 

Adam Jose         1963    l. 1 

Adamska-Zawistowicz Kazimiera zob. Zawistowicz-Adamska Kazimiera 

Akademie Verlag GmbH      1959    l. 1 

Akademija Nauk Litovskoj SSR     1970    l. 1 

Aleksandrowicz Stanisław      1968–1970   l. 3 

Allina Karol        1967    l. 1 

Almagia Robert        1967    l. 1 

Ambasada Rzeczypospolitej Polskiej w Moskwie  1945–1950   l. 1 

Antoniewski Stanisław       1951    l. 1 

Antykwariat Bydgoszcz      1960–1970   l. 7 

Antykwariat J.K. Michalunio, Nowy Sącz   1961    l. 1 

Antykwariat J. Lach, Katowice     1960    l. 1 

Antykwariat J. Kubrych w Nowym Sączu   1962–1965   l. 4 

Antykwariat w Kielcach      1958, 1961   l. 2 

Antykwariat w Krakowie, ul. Bracka 6    1957–1970   l. 10 

Antykwariat w Krakowie, ul. Podwale 4    1959–1966   l. 16 

Antykwariat w Krakowie, ul. Sławkowska 10   1960–1971   l. 13 

Antykwariat w Krakowie, ul. Szpitalna 19   1959–1965   l. 13 

Antykwariat w Łodzi       1962    l. 2 

Antykwariat w Poznaniu      1960–1969   l. 7 

Antykwariat w Warszawie, ul. Nowy Świat 64   1952–1963   l. 8 

Antykwariat w Warszawie, ul. Świętokrzyska 14  1964–1970   l. 5 

Antykwariat we Wrocławiu      [?]    l. 1 

Archiwum Główne Akt Dawnych     1948–1959   l. 4 

Archiwum Państwowe m. Krakowa    1964–1965   l. 2 

Archiwum Państwowe m. Wrocławia    1966, 1970   l. 2 

Archiwum PAN        1959–1970   l. 5 

Archiwum PAN, Oddział w Krakowie    1959    l. 1 

Arct Stanisław        1946–1947, b.d.  l. 3 

Armon Witold        1962    l. 2 

Arnhold Helmut        1958–1968   l. 14 

Arnold Stanisław        1951    l. 1 

Arnoldowa Janina       1947    l. 1 

Ars Polona         1962    l. 1 

Augustowska Kazimiera      1962–1971   l. 17 

Augustowski Bolesław       1964, 1968   l. 2 

 

J. 291. Babicz Józef        1957–1971   l. 173 
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J. 292. Osoby i instytucje Ba – Biblioteki 

Babrer[?] J.         1967    l. 1 

Baender Karol        b.d.    l. 1 

Banachowa Łucja       1953    l. 1 

Barbag Julian        1949–1970   l. 17 

Barbély Andor        1965    l. 1 

Barciński Florian        1966–1969   l. 4 

Bardach Artur        1949, 1951   l. 2 

Bartniczak Mieczysław      1964–1966   l. 4 

Barycz Henryk        1946–1947, b.d.  l. 4 

Baskin O.         1960    l. 2 

Battaglia Otto Forst       1946    l. 1 

Batllori M.         1951    l. 1 

Baumgart Jan        1956–1967   l. 3 

Bąkowicz Stanisław       1970, 1971   l. 2 

Beck Hanno        1959–1972   l. 8 

Berezowski Stanisław       1965–1970   l. 14 

Bernatt Stanisław        1958–1962   l. 3 

Bernleithner Ernst       1967    l. 1 

Bero Józef         1956–1962   l. 17 

Beuth Bogdan        1962    l. 1 

Beynar Lech (Jasienica Paweł)     1947    l. 1 

Biblioteca Apostolica Vaticana     1968    l. 4 

Biblioteca di Roma dell’Accademia Polacca   1947    l. 1 

Biblioteka Jagiellońska       1947–1970   l. 8 

Biblioteka Kórnicka       1947–1970   l. 3 

Biblioteka Miejska w Bydgoszczy     1947–1970   l. 6 

Biblioteka Miejska w Gdańsku     1947–1959   l. 5 

Biblioteka Miejska i Wojewódzka w Lublinie   1970    l. 1 

Biblioteka Miejska Publiczna  

im. E. Raczyńskiego w Poznaniu     1961    l. 1 

Biblioteka Miejska Publiczna w Szczecinie   1965    l. 1 

Biblioteka Narodowa       1946–1970   l. 17 

Biblioteka Polska w Londynie     1967–1971   l. 3 

Biblioteka Polska w Paryżu      1955–1971   l. 14 

Biblioteka PAN w Gdańsku      1955–1971   l. 3 

Biblioteka PAN w Krakowie      1953–1968   l. 5 

Biblioteka PAN w Warszawie     1968–1971   l. 3 

Biblioteka PAU        1951    l. 1 

Biblioteka Publiczna m.st. Warszawy    1967, 1969   l. 2 

Biblioteka Seminarium Duchownego w Pelplinie  1970    l. 1 

Biblioteka Śląska        1958–1969   l. 5 

Biblioteka Uniwersytecka KUL     1962    l. 1 

Biblioteka Uniwersytecka w Łodzi     1962    l. 1 

Biblioteka Uniwersytecka w Poznaniu    1946    l. 1 

Biblioteka UMK w Toruniu      1958–1972   l. 12 

Biblioteka Uniwersytecka w Warszawie    1948–1958   l. 3 

Biblioteka Uniwersytecka we Wrocławiu    1947–1958   l. 35 

Biblioteka Wyższej Szkoły Ekonomicznej w Poznaniu 1956    l. 1 

Biblioteka Zakładu Narodowego im. Ossolińskich  1947–1968   l. 19 

Bibliotèque nationale  
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département des cartes et plans, Paris    1968    l. 1 

 

J. 293. Jw. Bi – Bu 

Białkowa Zofia        1962–1968   l. 4 

Białkowski Leon        1946, 1947   l. 2 

Biermann Kurt R.       1969–1971   l. 7 

Biernacki Władysław       1968    l. 1 

Bigo Tadeusz        1947    l. 2 

Bilikiewicz Tadeusz       1958    l. 1 

Biliński Bronisław       b.d.    l. 1 

Birkenmajer Aleksander      1959–1965   l. 4 

Björkbom Carl        1961    l. 1 

Blaus Imants        1960    l. 1 

Błaszczyk Stanisław       1967    l. 2 

Błońska-Lis zob. Lis-Błońska         

Bobińska Celina        b.d.    l. 1 

Bobrański S.        1957    l. 1 

Bodniak Stanisław       1946–1951   l. 5 

Bohosiewicz Maria       1964    l. 2 

Bonacker Wilhelm       1958–1969   l. 23 

Bonnefoy André        1964    l. 1 

Borkowska Wanda       1955    l. 1 

Borkowski         1941    l. 1 

Borusiewicz Celina       1950    l. 1 

Brahmer Mieczysław       1967    l. 1 

Branden Vanden J.P.       1966    l. 2 

Bratkowska Julia        1950–1951   l. 5 

The British Museum       1971    l. 1 

Brocki Zygmunt        1969    l. 1 

Brodowski          1948    l. 1 

Bross W.         1953    l. 1 

Brożek Ludwik        1958–1964   l. 2 

Brusik Bronisław        1962    l. 1 

Brzeski Roman        1956    l. 1 

Brzęk Gabriel        1970    l. 1 

Brzostowski Tadeusz        1946–1971   l. 9 

Brzozowski Stanisław       1965, 1970   l. 2 

Buczek Karol        1954–1971   l. 73 

Buczkówna Zofia       1947    l. 1 

Bujak Franciszek        1945    l. 2 

Bukowski M.        1951    l. 1 

Bulanda Edmund        1947    l. 1 

Buławski         b.d.    l. 2 

Burmeister Karl Heinz       1971    l. 1 

Burt Arthur         1964    l. 1 

 

J. 294. Jw. C 

Callmer Chrystian       1963    l. 1 

Callwey Georg D.W.       1971    l. 1 

Campbell Tony        1971, b.d.   l. 2 

Carr William        1961    l. 2 

Cary Max         1957    l. 2 



73 

 

Casperi-Chraszczewski Tadeusz     1961    l. 1 

Cedro Małgorzata        1965    l. 1 

Centralna Agencja Fotograficzna     1964    l. 1 

Centralna Biblioteka Rolnicza     1972    l. 1 

Centralna Wojskowa Składnica Map    1964–1969   l. 5 

Centre d’études supérieurs de la Renaissance    1970–1971   l. 3 

Centre français d’édition et de diffusion    1968    l. 1 

Centre national de la recherche scientifique   1968, 1969   l. 2 

Centre scientifique de l’Académie  

polonaise des sciences, Paris      1966    l. 1 

Chabot Georges        1959–1971   l. 10 

Chałasiński Józef        1953    l. 1 

Chałubińska Aniela       1956–1972   l. 47 

Chatel Robert        1964    l. 1 

Chojecki Artur        1946    l. 3 

Chojnacki Feliks        1968    l. 1 

Chojnacki Władysław       1958–1962   l. 7 

Chowańczak Czesław        1964–1967   l. 4 

Choynowski Mieczysław      1951    l. 1 

Chraszczewski-Casperi Tadeusz zob. Casperi-Chraszczewski Tadeusz 

Chruścicki S.        1961    l. 1 

Chrząszczewska Hanna      1971    l. 2 

Chwaściński Bolesław       1961    l. 2 

Ciawłowski Emil        1964    l. 1 

Claval Paul        1968    l. 1 

Colin E.          1948    l. 1 

Coronelli Weltbund der Globusfreunde    1958–1968   l. 15 

Costabel Pierre        1968    l. 2 

Cyrański J.         1945    l. 1 

Czapliński Władysław       1961    l. 1 

Czapski-Hutten Emeryk      1957–1971   l. 6 

Czarnecki Władysław       1962    l. 1 

Czarniecki Stanisław       1957–1965   l. 7 

Czartoryski Paweł       1968    l. 1 

Czechówna Ludmiła       1969    l. 1 

Czekańska Maria        1960–1967   l. 17 

Czerwiakowski Stanisław      1947    l. 1 

Czerwińska Danuta       1959    l. 3 

Czerwińska Janina       b.d.    l. 1 

Československá akademie věd     1955–1963   l. 5 

Czytelnik         1957    l. 1 

Czyżewski Julian        1947–1968   l. 11 

 

J. 295. Jw. D 

Dainville François de       1965–1968   l. 4 

Dammhain Joachim       1965–1971   l. 10 

Danilewicz Maria       1967    l. 2 

Daszkiewicz Kazimierz      1967    l. 2 

Dawson’s Book Shop       1959    l. 1 

Dąbkowski Przemysław      1950    l. 1 

Dąbrowski Jan        1953–1955   l. 5 

Dąbrowski Kazimierz       1946    l. 1 
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Derruau Max        1964–1969   l. 6 

Despois Jean        1961–1968   l. 5 

Destombes Marcel       1957–1968   l. 13 

Deutsche Akademie der Wissenschaften zu Berlin  1959–1960   l. 3 

Deutsche Bücherei Leipzig      1963    l. 1 

Deutsche Staatsbibliothek      1970    l. 1 

Deutsches Institut für Länderkunde     1967    l. 1 

Derecki H.         1957    l. 1 

Dictionary of Scientific Bibliography    1966–1968   l. 6 

Dippel i Hammer        1952    l. 1 

Dmochowska Maria       1955    l. 1 

Dobrowolski Kazimierz      1956    l. 1 

Dombski Paweł        1961    l. 1 

Dom Książki        b.d.    l. 1 

Domański Jan K.        b.d.    l. 1 

Dragan Marcin        1959    l. 1 

Drecka Jolanta        1961    l. 2 

Dresch Jean        1962–1969   l. 10 

Drobot Stefan        1953    l. 1 

Drojanowski W.        1966    l. 1 

Drozdowska Aniela       1954–1968 i b.d.  l. 65 

Drzażdżyńska Helena       1961    l. 1 

Dubiński Wacław       1953    l. 1 

Duczmal-Pacowska Halina      1969–1971   l. 5 

Dybowski Stefan        1967    l. 1 

Dylik Jan         1946–1962, b.d.  l. 15 

Dylik Zygmunt        1962    l. 1 

Dyrekcja Biblioteki UMK w Toruniu    b.d.    l. 1 

Dyrekcja Okręgu Poczty i Telekomunikacji w W–wie 1970    l. 1 

Dzik Faustyn        1960    l. 1 

Dzikowska Herta        1958, 1967   l. 2 

Dzikowski Mikołaj       1955    l. 1 

 

J. 296. Jw. E–G 

Editions de Malvina       1968    l. 3 

Eglerowa U.        1965    l. 1 

Ellis D.G.         1969    l. 1 

Engelmann Gerhard       1968–1971   l. 7 

Ergetowski Ryszard       1965    l. 1 

Esakov Vasilij A.        1968–1969   l. 3 

Estreicher Karol        1960–1965   l. 5 

Falkiewicz Stanisław       1961    l. 1 

Fedčina Vera        1965–1972   l. 14 

Feyl Othmar        1958–1960   l. 3 

Fijałkowska A.        1970    l. 1 

Flasińska Jadwiga       1948    l. 1 

Fleszar Mieczysław       1955–1969   l. 28 

Fleszarowa Regina        1952–1967   l. 14 

Flis Jan         1963, 1966   l. 2 

Forst de Battaglia Otto       1946    l. 1 

Frankowska Maria       1967    l. 1 

Friis Herman R.        1959–1961   l. 3 
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Fudakowski Józef       1959    l. 1 

Furmanik Stanisław       1946    l. 1 

Gachon Lucien        1965–1967   l. 6 

Gadecka Barbara        1961    l. 1 

Gajda Maria        1962    l. 1 

Gajek Józef        1965–1967   l. 7 

Galińska[?] A.         1947    l. 1 

Galon Rajmund        1949–1967   l. 2 

Gambi Lucio        1961    l. 1 

Garbień Krystyna       1971    l. 1 

Gaweł Tadeusz        1969–1970   l. 5 

Gawron Walenty        1967    l. 1 

„Gazeta Robotnicza”       1958    l. 1 

Geografický ústav Slovenskej akadémie vied   1965, 1966   l. 2 

Gębarowicz Mieczysław      1958    l. 1 

Gębarski Bohdan        1964–1969   l. 25 

Gęsicka[?]         b.d.    l. 1 

Gieysztor Aleksander       1964    l. 1 

Gieysztorowa Irena       1959–1963   l. 4 

Gimley[?] Jerzy        1947    l. 1 

Gocel Ludwik        1961    l. 1 

Goetel Walery        1946–1964   l. 3 

Golonka Zygmunt       1945–1949, b.d.  l. 3 

Goławski Janusz        1956    l. 1 

Gołąbek Stefan        1971    l. 1 

Gołębiewski Alojzy       b.d.    l. 1 

Gołkiewicz Marian       1949–1967   l. 8 

Gorczyński Władysław       1948    l. 1 

Góra Tadeusz        1963    l. 1 

Górka Danuta        1950    l. 1 

Górska Maria        1958    l. 1 

Górski Jan         1959    l. 1 

Górski Konrad        1946–1967   l. 5 

Grabski Andrzej        1969    l. 1 

Grand Hotel        b.d.    l. 1 

Grenacher Franz        1962, 1963   l. 2 

Grodek Andrzej        1947, 1958   l. 2 

Grodzicki Andrzej       1959    l. 1 

Grosse Michel        1964–1970   l. 7 

Groth Paweł        1958, 1968   l. 2 

Grötzsch Helmut        1965, 1966   l. 2 

Gruyter Walter de       1957    l. 1 

Gryczowa Alodia       1951    l. 1 

Grygorenko Wiktor       1970    l. 1 

Grzebieniowski Tadeusz      1946–1950   l. 5 

Grzegorczyk Piotr       1946–1947   l. 3 

Gutry Czesław        1953–1959   l. 3 

Guzik Kazimierz        1968    l. 2 
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Haardt Robert        1958, 1962   l. 2 

Haczewska Zofia        1960–1966   l. 8 
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Haglund Josef        1947–1948   l. 4 

Hahn Wiktor        1946–1954   l. 6 

Hajdukiewicz Leszek       1951    l. 1 

Hakluyt Society        1967    l. 1 

Halicka Antonina        1965    l. 1 

Hanik J.         1969    l. 1 

Harel[?]         b.d.    l. 1 

Harig Gerhard        1959    l. 2 

Hartman Seweryn       1962    l. 1 

Heinemann William       1959    l. 1 

Helmfrid Staffan         1959–1960   l. 3 

Hełm-Pirgo Marian       1966    l. 2 

Hensel Witold        1953    l. 1 

Herbst Stanisław        1948–1952   l. 3 

Hervé Roger        1967–1970   l. 3 

Hilarowicz Tadeusz        1945    l. 1 

Hirszfeld Ludwik        1948    l. 1 

Hleb-Koszańska Helena      1967    l. 1 

Hoffman Jan         1957–1959   l. 5 

Hoffman Jerzy        1968    l. 1 

Hofman-Kraujalis Barbara      1964    l. 1 

Horák Bohuslav        1947–1964   l. 7 

Horák Jiři         1962    l. 1 

Horn Werner        1959–1971   l. 15 

Horodyski Bogdan       1958–1969   l. 4 

Hotel Francuski, Kraków      1961    l. 1 

Hryniewiecki Bolesław       1956, 1957   l. 2 

Hubicki Włodzimierz       1957, 1958   l. 2 

Hurwic Józef        1955    l. 1 

Iglói Endre         1969    l. 1 

Imago Mundi        1971    l. 1 

Ingarden Roman S.       1949, 1961   l. 2 

Inglot Stefan        1946    l. 1 

Instituto Caro y Cuervo      1955    l. 1 

Instituto Panamericano de Geografia e Historia, Mexico 1959    l. 1 

Instytut Geograficzny UW      1952    l. 1 

Instytut Geografii PAN       1964–1971   l. 4 

Instytut Geologiczny       1957–1970   l. 3 

Instytut Historyczny UW      1951    l. 1 

Instytut Śląski        1948–1960   l. 3 

Instytut Urbanistyki i Architektury     1953–1960   l. 3 

Instytut Zachodni        1966    l. 1 

Instytut Zoologiczny Uniwersytetu Wrocławskiego  1961    l. 1 

Instytut Zootechniki w Krakowie     1964    l. 1 

Irmédi-Molnar László       1959 i b.d.   l. 1 

Isačenko A.        b.d.    l. 1 

Isnard H.         b.d.    l. 1 

Jabłońska Antonina       1957–1962   l. 3 

Jabłoński Henryk        1960, 1970   l. 2 

Jabłoński Witold        1956, 1957   l. 2 

Jachon[?] A.         1964    l. 1 

Jackiewicz L.        1946    l. 1 
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Jackowski M.        1955    l. 1 

Jaczynowski Jan        1964    l. 1 

Jahn Alfred         1958–1971   l. 10 

Jahn Ilse         1965–1967   l. 3 

Jakimowicz Roman       1947    l. 2 

Janowicka-Lewandowska A.      1954    l. 1 

Jandziak         1945    l. 3 

Jarosławska Wanda       1956    l. 1 

Jaroszyńska Teresa       1956–1962   l. 7 

Jarzębowicz M.        1957    l. 1 

Jarzębowska Józefa       1945–1956   l. 2 

Jarzębowski K.S.        1964    l. 1 

Jeske Emil          1968    l. 1 

Jeżowa-Paszkowska Kazimiera zob. Paszkowska-Jeżowa Kazimiera 

Jeżowa Stanisława       1948    l. 1 

Jędrzejewicz Wacław       1970    l. 1 

Jogner Edmund        b.d.    l. 1 

Jost Tadeusz         1971    l. 5 

Jurczyński Juliusz       1955    l. 1 

Kaczmarczyk Kazimierz      1947    l. 1 

Kaczyńska Henryka       1955    l. 1 

Kamieński Jerzy        1950    l. 1 

Kania-Zimolczak Czesława      1965–1969 i b.d.  l. 4 

Kańska         1959    l. 1 

Kapary[?] Stanisław       1948    l. 1 

Kapełuś Helena        1967    l. 1 

Karl-Marx-Universität       1962    l. 1 

Karten[?] B.        1962    l. 1 

Kasa im. Mianowskiego      1950    l. 1 

Kielski Stanisław        1959–1960, 1966  l. 8 

Kipa Emil         1948–1954   l. 7 

Kirmse Rolf        1961    l. 1 

Kish George        1966    l. 1 

Klemp Egori        1969    l. 1 

Klimaszewski Mieczysław      1948, 1968   l. 2 

Klub Międzynarodowej Prasy i Książki „Ruch”, Sopot 1966    l. 1 

Kłoczowski Jerzy       1964, 1966   l. 2 

Kłossowski Andrzej       1970    l. 1 

Kmiecikowa Barbara       1961–1970   l. 5 

Knaster Bronisław       1946–1970   l. 19 

Knie Henryk        1969    l. 1 

Knot Antoni        1946–1969   l. 36 
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Kobendzina Jadwiga       1962–1968   l. 5 

Kobylański Józef        1959    l. 1 

Koczy Leon        1968    l. 1 

Kohnowa-Starkowa Rena zob. Starkowa-Kohnowa Rena 

Kolar Jarosław         1967    l. 1 

Koło Geografów Uczniów Uniwersytetu Jagiellońskiego 1948    l. 1 

Komorowska Bronisława      1967–1971   l. 1 

Kon Halina         1949    l. 1 
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Kondracka-Richling zob. Richling-Kondracka        

Kondracki Jerzy        1967–1968 i b.d.  l. 3 

Konias Andrzej        1971    l. 3 

Konopczyński Władysław      1946    l. 1 

Konopka Stanisław       1957    l. 1 

Konwersatorium Naukoznawcze, Kraków   1949    l. 2 

Korpała J.         b.d.    l. 1 

Korzon Krystyna        1970    l. 1 

Kosacka Daniela        1966–1969   l. 4 

Kosiba A.         1947    l. 1 

Kossonogowa Zofia       1947, 1948   l. 2 

Kostanecki Stanisław       1967    l. 1 

Koszańska-Hleb Helena zob. Hleb-Koszańska Helena 

Kot Henryk        1962–1971   l. 7 

Kotarski Stefan        1951    l. 1 

Koter Marek        1960–1963   l. 9 

Kotwicz M.        1948    l. 1 

Kowalenko Władysław       1954    l. 1 

Kowalewicz Henryk       1965–1970   l. 7 

Kowalska Anna        1948–1949   l. 4 

Kowalski Jerzy        1946    l. 1 

Kowalski S.        1946    l. 1 

Kozak Włodzimierz       1952    l. 1 

Kozeński Jerzy        1966    l. 1 

Kozłowska B.        1966    l. 1 

Kozłowski Roman       1956    l. 1 

Kozubski Włodzimierz       1945    l. 1 

Kramm H.J.        1960    l. 1 

Kraujalis-Hofman Barbara zob. Hofman-Kraujalis Barbara    

Krauze Bogdan        1962–1971   l. 9 

Krawciw Bohdan        1960    l. 1 

Król Zygmunt J.        1959    l. 1 

Kruczkowski[?] Jerzy       1966    l. 1 

Krukowska Helena       1969    l. 1 

Kruszewski Anthony       1960    l. 1 

Krygowski Bogumił       1962–1970   l. 21 

Krzystek Alfons        b.d.    l. 1 

Krzywonek[?] J.        1946    l. 1 

Krzyżanowski Julian       1950–1966   l. 6 

Książka i Wiedza        1957, 1958   l. 2 

Książnica – Atlas        1947    l. 1 

Książnica Miejska w Toruniu     1958, 1962   l. 2 

Księgarnia Biblioteka Polska, Warszawa    1946    l. 1 

Księgarnia St. Kamiński, Kraków     1958    l. 2 

Księgarnia J. Lacha, Zabrze      1957    l. 4 

Księgarnia Logos, Warszawa      1961    l. 1 

Księgarnia Oświata        1966    l. 1 

Księgarnia Św. Wojciecha, Poznań     1960    l. 1 

Księgarnia w Wejherowie      1959    l. 1 

Księgarnia Wydawnictw Importowanych Horyzont, Łódź 1966    l. 1 

Księgarnia, Wrocław, ul. Kuźnicza     1969    l. 1 

Księgarnia, Wrocław, ul. Rynek 60     1967–1971   l. 5 
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Księgarnia, Wrocław, ul. Świdnicka 49    1967    l. 1 

Kuban S. Sagner        1947, 1951   l. 2 

Kuchař Karel        1947–1969   l. 31 

Kucharski Paweł         1965–1967 i b.d.  l. 4 

Kudelka Marian        1952    l. 1 

Kuglin Jan         1948–1950   l. 3 

Kukier Ryszard        1954, 1955   l. 2 

Kulawska H.        1966    l. 1 

Kulczyńska Maria       1950–1953   l. 3 

Kulok[?]         1954    l. 1 

Kumaniecka Halina       1946    l. 1 

Kumaniecki Kazimierz       1967    l. 1 

Kunitzsch Paul        1970    l. 5 

Kunowska Maria        1962    l. 1 

Kunze Horst        1959, 1966   l. 2 

Kunský Ignacy        1955    l. 1 

Kuźniewski Ignacy       1966, 1967   l. 2 

Kwiatkowski M.        1967    l. 1 
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Labuda Gerard        1950, 1967   l. 2 

Lach Józef         1952    l. 1 

Lafaye Jacques        1968, b.d.   l. 2 

Lam Stanisław        1947    l. 1 

Lange Fritz         1965–1969   l. 11 

Lauhamer Tadeusz        1964    l. 1 

Ledwanowski         b.d.    l. 1 

Lehmann Edgar        1959–1965   l. 4 

Leprêtre G.         1966–1967   l. 2 

Lepszy Kazimierz        1953–1960   l. 3 

Leski-Natanson Jan zob. Natanson-Leski Jan 

Leszczycki Stanisław        1954–1971 i b.d.  l. 44 

Leśnodorski Bogusław       1947    l. 1 

Lewandowska-Janowicka A. zob. Janowicka-Lewandowska A. 

Lewicka Elżbieta        1959    l. 2 

Lewicka-Kowalska Anna      1965–1966   l. 7 

Lewicki Tadeusz        1948–1971   l. 7 

Libiszowska Zofia       1971    l. 1 

Libiszowski Witold       1947    l. 1 

Lipko Stanisław        1951–1971   l. 66 

Lis-Błońska        1947    l. 1 

Littman Zygfryd R.       1953    l. 1 

Longschamps Franciszek      1952–1959   l. 4 

Loth Jerzy         1956–1957   l. 2 

Luboczowa Maria       1953    l. 1 

Łakocińska C.        1962    l. 2 

Łaszkiewicz Antoni       1970    l. 1 

Łazarski Otmar        1946    l. 1 

Łodyński Marian        1950–1969   l. 53 

Łomniewski Kazimierz       1962    l. 2 

Łonczyńska Krystyna       1961    l. 2 

Łopuszański Bolesław       1970    l. 1 



80 

 

Łoziński Władysław       1951–1968   l. 4 

Łódzkie Towarzystwo Naukowe     1967    l. 1 

Łysakowski W.        1947–1948   l. 3 
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Maciejewska Hanna       1970    l. 2 

Majewski Kazimierz       1948–1951   l. 5 

Majkowski Edmund       1942    l. 1 

Makowski Tadeusz        1950    l. 1 

Maleczyńska Ewa       1947, b.d.   l. 3 

Maleczyński Karol       1943–1949 i b.d.  l. 10 

Malinowska Halina W.       1966–1971   l. 3 

Małkowski Stanisław       1955–1959   l. 3 

The Map Collection Circle      1966    l. 1 

Marciniak Tadeusz        1966    l. 1 

Marczewski        1948    l. 2 

Markov Sergej        1954    l. 1 

Martyniak Biruta        1959    l. 2 

Maślankiewicz Kazimierz       1958–1971   l. 20 

Matuszewski Jan        1948    l. 1 

Matzke H.         [?]    l. 1 

Mauersberger Adam       1968, 1969   l. 2 

Mazowieckie Towarzystwo Kultury    1967    l. 1 

Mazurek Józef        1962    l. 2 

Mądralski Józef        1966–1972   l. 4 

McGraw-Hill Books       1967    l. 2 

Meine Karl Heinz       1967    l. 3 

Melvin Ernest E.        1967    l. 2 

Mesnard Pierre        1966–1968   l. 4 

Meynen E.         1965    l. 1 

Meyner E.         1965    l. 1 

Michałowski Kazimierz      1951    l. 1 

Midzio Jerzy        1968    l. 1 

Migacz W.         1960–1971   l. 4 

Migoń Krzysztof        1971    l. 1 

Mikołajski J.        1957    l. 1 

Mikucki Sylwiusz       1964    l. 1 

Mikulski Tadeusz       1946–1954   l. 1 

Mikulski Zdzisław       1963, 1965   l. 2 

Mileska Maria Irena       1948–1971   l. 25 

Milwidowa Maria       1957    l. 1 

Ministerstwo Szkolnictwa Wyższego    1952    l. 1 

Mišković Miloš        1964    l. 1 

Modelski Teofil Emil       1946–1967   l. 3 

Mohr H.         1961    l. 1 

Molina Gabriel        1964    l. 1 

Morelowska Irena       1963    l. 1 

Morelowski Marian       1948–1961   l. 11 

Moszyński Kazimierz       1957    l. 4 

Motz Wanda         1965    l. 1 

Mouton & Co.        1958    l. 1 

Mozarski K.        1949    l. 1 
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Mrówczyński Bolesław      1958, 1959   l. 2 

Mucha Ludwik Maria       1961–1972 i b.d.  l. 2 

Mulder Rudolf J.        1970–1972   l. 7 

Musioł Ludwik        1958    l. 2 

Muszkowski Jan        1947–1948   l. 8 

Muszkowski Jan        1950    l. 1 

Muzeum Archeologiczne      1951    l. 1 

Muzeum Historyczne       1966    l. 1 

Muzeum Instytutu  

Historycznego im. gen. Sikorskiego, Szkocja   1958    l. 2 

Muzeum Kultury i Sztuki Ludowej     1961    l. 1 

Muzeum Morskie w Gdańsku     1965    l. 1 

Muzeum Narodowe w Krakowie     1961, 1966   l. 2 

Muzeum Narodowe we Wrocławiu     1971    l. 1 

Muzeum Poczty i Telekomunikacji     1959, 1961   l. 2 

Muzeum Stanisława Staszica w Pile    1961    l. 1 

Muzeum w Toruniu       1971    l. 1 

Muzeum Wojska Polskiego, Oddział we Wrocławiu  1948–1949   l. 3 

Muzeum Ziemi        1950, 1961   l. 2 

Muzeum Ziemi Lubuskiej w Zielonej Górze   1968    l. 1 

Muzeum Żup Krakowskich w Wieliczce    1965, 1966   l. 2 

Mycielski Andrzej       1962    l. 1 
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Naczelna Dyrekcja Archiwów Państwowych   1966    l. 1 

Nalepa-Orłowska Irma       1957–1960   l. 10 

Natanson-Leski Jan       1946    l. 1 

Naumienko Teodor       1947, 1958   l. 2 

Nędza         1956–1958   l. 3 

Nieciowa E.        1963    l. 2 

Nienartowicz A.        1964    l. 1 

Niewiadomska Stanisława      1968    l. 1 

Nitsch Kazimierz        1947    l. 2 

Niwińska Helena        1960    l. 3 

Nocoń R.H.        1957    l. 1 

Nosek Gertruda         1961–1962 i b.d.  l. 3 

Novák Václav        1959    l. 1 

Nowakowie Janina i Tadeusz      1958    l. 4 

Nowicki Jerzy        1946    l. 1 

Odlanicki-Poczobut Marcin      1955–1959   l. 3 

Okołowicz Wincenty       b.d.    l. 1 

Olszewicz Wacław       1967, 1972   l. 2 

Olszewska-Sznajder Neli zob. Sznajder-Olszewska Neli 

Olszewski Eugeniusz       1957–1971   l. 4 

Opałko Kazimierz       1967    l. 1 

Opatrzny Jarosław       b.d.    l. 1 

Opolskie Towarzystwo Przyjaciół Nauk    1957    l. 1 

Ordyński T.        1951    l. 2 

Orłowska-Nalepa Irma zob. Nalepa-Orłowska Irma 

Orłowski Adam        1954    l. 1 

Orłowski Bolesław       1969    l. 1 

Ossowska Maria        1946    l. 1 
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Ossowski F.        1967    l. 1 

Ostrowski Stanisław       1955–1971   l. 25 

Ośrodek Rozpowszechniania  

Wydawnictw Naukowych PAN     1957–1963   l. 98 

 

J. 302 Jw. Ośrodek Rozpowszechniania Wydawnictw Naukowych PAN - Pf 

Ośrodek Rozpowszechniania  

Wydawnictw Naukowych PAN     1964–1971   l. 77 

Pachulski Marian        1955–1957   l. 3 

Pacowska-Duczmal Halina zob. Duczmal-Pacowska Halina 

Paćko Teresa        1971    l. 2 

Pajączkowski Franciszek      1946, 1948   l. 2 

Palgen Jacques O.       1965    l. 1 

Pałucki W.         1956[?]   l. 1 

Państwowe Przedsiębiorstwo  

Wydawnictw Kartograficznych     1961    l. 1 

Państwowe Wydawnictwo Naukowe     1958, 1970   l. 2 

Państwowy Instytut Książki      1947    l. 2 

Państwowy Instytut Sztuki      1959    l. 1 

Państwowy Zakład Ubezpieczeń     1958    l. 1 

Paradowska Maria       1965–1971   l. 15 

Paryski Witold H.       1951    l. 3 

Paszkowska-Jeżowa Kazimiera     1945, 1946   l. 2 

Paszkowski Lech        1968–1969   l. 7 

Pawłowski Bronisław       1958    l. 1 

Pazdur Jan         1970    l. 1 

Pazyra Stanisław        1952–1968   l. 5 

Pelczar Marian        1955–1972 i b.d.  l. 18 

Pelczarówna Maria       1968, 1971   l. 2 

Penconek Adam        1958    l. 1 

Perpillon A.         1962    l. 1 

Pertek Jerzy        1955–1971   l. 10 

Pfeiffer Friedhard       1970    l. 1 
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Piasecka Janina        1957–1968 i b.d.  l. 30 

Piasecki Dionizy        1965,1966   l. 2 

Piątek Jan         1946    l. 1 

Piekuth Maciej        1962–1966   l. 3 

Pieliński Milan        1964    l. 1 

Pietkiewicz Stanisław       1950–1966   l. 5 

Pigoń Stefan        1963–1964   l. 3 

Pilecki Marian        1951    l. 1 

Pilichowski Czesław       1963    l. 1 

Pinchemal Philippe       1969–1970 i b.d.  l. 10 

Piotrowski Jan        1967, b.d.   l. 2 

Pirgo-Hełm Marian zob. Hełm-Pirgo Marian 

Pisz Tadeusz        1954, 1955   l. 2 

Piwocka Magdalena       1966–1970   l. 4 

Plezia Marian        1970    l. 1 

Pliszka Danuta        1959    l. 1 

Plucińska H.        1966    l. 1 
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Płoszewski Leon        b.d.    l. 1 

Pociecha Władysław       1947–1954, b.d.  l. 8 

Poczobut-Odlanicki Marcin zob. Odlanicki-Poczobut Marcin 

Podlacha Wincenty       1968, 1969   l. 2 

Podrzycki Stanisław       1960    l. 1 

Pognon Edward        b.d.    l. 2 

Pokorny Ota        1957–1968 i b.d.  l. 11 

Politechnika Łódzka       1963    l. 1 

Politechnika Szczecińska      1968    l. 1 

Pollak M.         1953–1964   l. 9 

Polonia – Wydawnictwo      1961    l. 1 

Polska Agencja Prasowa      1958    l. 1 

Polska Akademia Nauk Instytut Geografii   1968    l. 1 

Polska Akademia Nauk, Oddział w Krakowie   1967    l. 1 

Polska Akademia Nauk Pracownia 

Badań Naukoznawczych      1965–1968   l. 4 

Polska Akademia Nauk Zakład  

Historii Architektury i Urbanistyki     1958    l. 1 

Polska Akademia Nauk Zakład Historii Nauki i Techniki 1960–1966   l. 3 

Polska Akademia Nauk Zakład Orientalistyki   1964    l. 1 

Polski Instytut Spraw Międzynarodowych   1966    l. 1 

Polski Komitet Narodowy      1965–1971   l. 7 

„Polski Przegląd Kartograficzny”     1971    l. 1 

Polskie Towarzystwo Archeologiczne    1968    l. 1 

Polskie Towarzystwo Geograficzne     1949–1971   l. 12 

Polskie Towarzystwo Ludoznawcze    1956, 1965   l. 2 

Polskie Towarzystwo Turystyczno-Krajoznawcze  1954–1969   l. 4 

Popiołek Franciszek       1952    l. 2 

Popiołek Kazimierz       1967    l. 1 

Poplatek T. Jan        1954    l. 2 

Porembalski Stanisław       1949    l. 1 

Potopowicz-Żabko Antoni zob. Żabko-Potopowicz Antoni 

Powszechny Dom Towarowy we Wrocławiu   1950    l. 1 

„Poznaj Świat”        1957–1969   l. 4 

Poznańskie Towarzystwo Przyjaciół Nauk   1954    l. 1 

Prezydium Powiatowej Rady Narodowej we Wrocławiu 1971    l. 1 

„Problemy”        1950    l. 1 

„Przegląd Geodezyjny”      1959    l. 1 

„Przegląd Humanistyczny”      1964    l. 1 

„Przegląd Socjologiczny”      b.d.    l. 1 

Przypkowski Tadeusz       1956–1963 i b.d.  l. 13 

Puchalski J.        1968    l. 1 

Puckalanka Urszula       1961–1971   l. 16 

Pulina Marian        1962–1964   l. 2 

Pyzik H.         1961    l. 1 
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Radomski         1959    l. 1 

Rajska Anna        1957    l. 2 

Rapacka C.         1965, b.d.   l. 3 

Rasnelton         1963, 1964   l. 2 

Ratajski Lech        1960    l. 1 
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Reichner Herbert        1959    l. 1 

Reimann W.        1954, 1959   l. 2 

Reinfuss         b.d.    l. 1 

Remerowa Krystyna       1951    l. 1 

Reuther Martin        1959    l. 1 

Reychman Jan        1945–1971 i b.d.  l. 74 

Ribes Bruno        1971    l. 1 

Richling-Kondracka        b.d.    l. 1 

Ristow Walter W.       1963–1969   l. 3 

Rogalska B.        1970    l. 1 

Rojecki Ananiasz        1960–1962   l. 3 

Romer Eugeniusz       1946–1949   l. 9 

Roncière Monique de La      1965–1972   l. 7 

Roppel Leon        1964–1968   l. 3 

Rososzczuk Jerzy       1966    l. 2 

Rospond Stanisław       1951–1971   l. 3 

Roszkowska Wanda       1952    l. 1 

Rozwadowski Marek       1968–1969 i b.d.  l. 4 

Różański Władysław       1945    l. 1 

„Ruch”, Oddział w Bydgoszczy     1960–1967   l. 3 

„Ruch”, Oddział w Gdańsku      1962    l. 2 

„Ruch”, Oddział w Koszalinie     1960    l. 2 

„Ruch”, Oddział w Opolu      1966    l. 1 

„Ruch”, Oddział w Pucku      1971    l. 1 

„Ruch”, Oddział w Warszawie     1958–1970   l. 14 

Rugg Dean S.        1961    l. 1 

Rulikowski Mieczysław      1945–1946   l. 4 

Rungaldia Rudolf       1966, 1968   l. 2 

Rybicki Paweł        1954    l. 1 

Rybicki T.         b.d.    l. 1 

Rybka Eugeniusz        1961–1971   l. 2 

Rypková Maria        1962    l. 1 

Rysiewicz Zygmunt       1946    l. 1 

Ryszkiewicz Andrzej       1969    l. 1 

Rzepa Zbigniew        1966–1971   l. 9 

Rzepiński[?] Antoni       1968    l. 1 

Rzędowska Gabriela       1958    l. 1 

 

J. 305. Jw. Sa – So 

Sanojcowa-Włodek Jadwiga zob. Włodek-Sanojcowa Jadwiga 

Sawicki Jakub        1968    l. 1 

Sąd Powiatowy dla m.st. Warszawy    1966    l. 1 

Schircks Eberhard       1968    l. 1 

Schlenger Herbert       1959    l. 1 

Schmidt R.         b.d.    l. 1 

Schnayder Edward       1955–1972   l. 30 

Schöniger Rudolf        b.d.    l. 1 

Schülzle Josef        1964, 1967   l. 2 

Schuster Alfred        1961    l. 1 

Schweitzer Jadwiga       1950–1951   l. 4 

Schwester         1956    l. 1 

Secomska Krystyna       1966    l. 1 
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Sembrat Kazimierz       1947–1950   l. 23 

Semkowiczowa Jadwiga      1966–1970   l. 4 

Serejski Marian        1955–1967   l. 6 

Sędzia Okręgowy Śledczy we Wrocławiu   1946    l. 3 

Skarżyński B.        b.d.    l. 1 

Skelton R.A.        1961    l. 1 

Škopová Otilia        1965–1968 i b.d.  l. 5 

Skubała-Tokarska Zofia      1962–1965   l. 3 

Skulimowski Mieczysław      1963    l. 1 

„Slavia Occidentalis”       1948    l. 1 

Słabczyński Wacław       1953–1969   l. 49 

Słapa Aleksander        1963    l. 1 

Sławski Jan        1957    l. 1 

Słomczyński Adam       b.d.    l. 1 

Słupecki Jerzy        1948    l. 1 

Słuszkiewicz Eugeniusz      1960–1963   l. 11 

Smet Antoine de        1970 i b.d.   l. 4 

Smotlacha Vladimir       1948    l. 1 

Sobierajski         1948    l. 1 

Société des américanistes, Paris     1966–1971   l. 4 

Société française d’étude du XVIIIe siècle   1969    l. 1 

Soplica Jerzy        1948    l. 1 

 

J. 306. Jw. Sp – Sz 

Spółdzielcza Agencja Prasowo-Informacyjna Glob  1947    l. 1 

Sprüffesson Maria       1964    l. 1 

Stams Werner        1965    l. 1 

Stark          1963    l. 1 

Starkowa-Kohnowa Rena      1949    l. 1 

Starnawski Jerzy        1958–1971   l. 4 

Starzyński H.        1954    l. 1 

Starzyński Tadeusz       1955, 1956   l. 2 

Stasiewska Irena        1962    l. 1 

Staszewski Józef        1956–1964   l. 8 

Stebnowski Jan        1950–1959   l. 9 

Steczowicz Zofia        1967    l. 5 

Stefko Kamil        1958    l. 1 

Stegmann André        1967    l. 3 

Stęślicka-Mydlarska Wanda      1957    l. 1 

Stowarzyszenie Bibliotekarzy Polskich    1965    l. 1 

Stowarzyszenie Geodetów Polskich    1970    l. 1 

Straszewicz Ludwik       1959    l. 2 

„Strażnica Zachodnia”       1948    l. 1 

Strömberg-Załuska Apolonia zob. Załuska-Strömberg Apolonia 

Strzelczyk Jerzy        1968–1971   l. 10 

Strzelecka Bożena       1948–1969   l. 15 

Suchodolski Bogdan       1953–1955   l. 4 

Sukoczowa Maria       1957    l. 1 

Svennung J.        1950    l. 1 

Sybnikła         1954    l. 1 

Syndykat Dziennikarzy RP w Stanach Zjednoczonych b.d.    l. 1 

Synowiec Jerzy         1962    l. 2 
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Szafer Władysław       1959–1967   l. 4 

Szaflarski Józef        1952–1968   l. 71 

Szafranowa Alina       1955    l. 1 

Szankowski Stefan       1964    l. 1 

Szarras H.         1960    l. 1 

Szarska Joanna        1960    l. 1 

Szarski Tadeusz         1951    l. 1 

Szczawiński Wojciech       1959    l. 1 

Szczepanowski M.       1967    l. 1 

Szczepański         1955    l. 1 

Szcześniak Bolesław       1948–1970   l. 1 

Szeliga Jan         1970    l. 3 

Szerląg Karol        1965    l. 1 

Szewczyk Janina        1962–1971   l. 21 

Szkoła Główna Gospodarstwa  

Wiejskiego Katedra Zoologii      1968    l. 2 

Sznajder-Olszewska Neli      1962    l. 1 

Szpilczyński Stanisław       1954–1965 i b.d.  l. 4 

Szwedowski Stefan       1947–1967   l. 13 

Szwejcer Jadwiga       1961    l. 5 

Szyfman Leon        1966, 1967   l. 2 

Szymański Edward       1965    l. 2 

Szymański Kazimierz       1970    l. 1 

Śląska Biblioteka Publiczna      1945    l. 1 

Śląski Instytut Naukowy      1961    l. 1 

Świderski B.        1964–1965   l. 3 

Świerkowski Ksawery       1961    l. 1 

 

J. 307. Jw. T – V 

Taillefer F.         b.d.    l. 4 

Tarkowski Stanisław       1966    l. 1 

Taszycki Witold        1946–1956   l. 7 

Taylor Edward        1948    l. 1 

Tazbir Janusz        1967–1969   l. 3 

Theatrum Orbis Terrarum      1968–1969   l. 4 

Tichomirov Vasilij V.       1969    l. 1 

Timaszew Anatol        1961–1968   l. 8 

Tokarska-Skubała Zofia zob. Skubała-Tokarska Zofia 

Tomasini Marian        1948    l. 1 

Tomaszewska Wanda       1962    l. 2 

Towarzystwo Łączności z Wychodźstwem Polonia  1958–1963   l. 4 

Towarzystwo Miłośników Historii     1965    l. 1 

Towarzystwo Miłośników Ziemi Ostrowskiej   1964–1970   l. 5 

Towarzystwo Naukowe Płockie     1958–1959   l. 4 

Towarzystwo Przyjaźni Polsko-Radzieckiej   1950    l. 1 

Towarzystwo Wiedzy o Polsce, Adelaide    1964    l. 8 

Trávniček Dušan        1968    l. 2 

Treichel Irena        1965    l. 1 

Trepiński Antoni        1967–1970   l. 3 

Truyol Antonio        1967    l. 1 

Trzebiński Wojciech       1950–1954   l. 9 

Trzynadlowski Jan       1949    l. 1 
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Tuhan – Taur        1948    l. 1 

Tumidajewicz S.        1957    l. 1 

Turkowski         1955    l. 1 

Turowicz Jerzy        1947    l. 1 

Turykiewicz Janina       1947    l. 1 

Turyn Aleksander       1946    l. 1 

Twaurynt S.        1954    l. 2 

Tymieniecki Kazimierz      1967    l. 1 

Tymowski Janusz       1957, 1962   l. 2 

Tyrowicz Marian        1947    l. 2 

Uczniowie         1946–1971 i b.d.  l. 13 

Uhorczak Franciszek       1958–1971 i b.d.  l. 15 

Univeritäts-Bibliothek Jena      1960    l. 1 

Université de Strasbourg      1971    l. 1 

Uniwersytet Jagielloński      1965    l. 1 

Uniwersytet Łódzki       1963    l. 1 

Uniwersytet Wrocławski      1949–1961   l. 4 

Urban Wincenty        1960    l. 1 

Urząd Pocztowy we Wrocławiu     1959    l. 1 

Urząd Wymiany Poczty Warszawa     1958    l. 1 

Usředni správa geodézie a kartografie, Praha   1960    l. 1 

Vacef E.         1965–1971   l. 4 

Vaniš Jaroslav        b.d.    l. 2 

Varšavskij S.R.        1969    l. 2 

Verschoor J.D.        1958    l. 1 

Veyret Paul        b.d.    l. 1 

Vian Francis        1969 i b.d.   l. 4 

Voisé Waldemar        1954–1971   l. 12 

 

J. 308. Jw. W 

Walczak Wojciech       1960–1971 i b.d.  l. 11 

Wallis Aleksander       1969    l. 2 

Wallis Helen        1963    l. 1 

Walter Jerzy        1960–1966 i b.d.  l. 3 

Wańkowicz Melchior       1969    l. 1 

Warczygłowa Zofia       1952    l. 1 

Warszawski Antykwariat Naukowy    1960–1971   l. 2 

Wąsowicz Józef        1945    l. 1 

Wąsowicz Michał       1964–1970   l. 2 

Wegner Jan        1950    l. 1 

Wereszczyński Jan       1960    l. 1 

Westrich Klaus Peter       1967    l. 1 

Widajewicz Józef       1946    l. 1 

Wiedza Powszechna       1957–1967 i b.d.  l. 7 

Wierczyński         b.d.    l. 1 

Wierzbicki         1948    l. 1 

Williams Jack F.        1961    l. 1 

Willman-Grabowska Helena      1949    l. 4 

Winiarski J.        1951    l. 1 

Winid Bogodar        1949–1968 i b.d.  l. 21 

Winidowa J.        1962    l. 1 

Winter E.         1959–1966   l. 9 
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Witkowski Józef        1956    l. 1 

Włodek-Sanojcowa Jadwiga      1957    l. 1 

Wojciechowska Maria       1955–1962   l. 1 

Wojciechowski Zygmunt      1945, 1946   l. 2 

Wojnar Irena        1963    l. 1 

Wojskowy Instytut Geograficzny     b.d.    l. 2 

Wojtas Wiesława        1969    l. 2 

Wolert Władysław       1945–1946   l. 3 

Wolnowski M.        1947    l. 1 

Wolny Kazimierz       1955    l. 1 

Wolski Józef        1967    l. 1 

Wolski Tadeusz        1945–1947   l. 2 

Woyzbun E.        1954–1956   l. 3 

Woźniak Ryszard       1969    l. 1 

Woźnowski Mieczysław      1946–1954   l. 5 

Wójcik Zbigniew        1968–1971   l. 11 

Wrzosek Adam        1947–1968   l. 9 

Wuttke E.         1963, b.d.   l. 2 

Wydawnictwa Normalizacyjne     1964    l. 1 

Wydawnictwo Literackie      1963    l. 1 

Wypych Konrad        1967, 1969   l. 2 

Wyższa Szkoła Ekonomiczna w Katowicach   1970    l. 1 

 

J. 309. Jw. Y–Ż 

Yarmolinski Avrahm       1953    l. 1 

Zajączkowska N.        1970    l. 1 

Zajączkowski Ananiasz      1948–1952   l. 6 

Zakład Narodowy im. Ossolińskich    1948–1966   l. 4 

Zakrzewska Maria       1956–1968   l. 16 

Zalewska Maria        1960–1971   l. 7 

Załugowa Zenobia       1967, 1968   l. 2 

Załuska-Strömberg Apolonia      1947–1969 i b.d.  l. 18 

Zamoyska Hanna        1970    l. 1 

Zaremba Maciej        1961    l. 3 

Zarembina Danuta       1958–1968   l. 6 

Zarębski Ignacy        1957–1962   l. 8 

Zawadzki Tadeusz       1959, 1967   l. 2 

Zawistowicz-Adamska Kazimiera     1967–1968   l. [?] 

Zborowski Juliusz       1947–1962   l. 7 

Zeyman A.         1938    l. 1 

Zielińska Helena        1949    l. 1 

Ziembicki Wiktor       1947–1948   l. 6 

Zierhoffer August       1946–1968   l. 21 

Zierhofferowa M.       1969    l. 1 

Ziętowski          1955    l. 1 

Zimolczak-Kania Czesława zob. Kania-Zimolczak Czesława 

Zrzeszenie Kaszubsko-Pomorskie     1971    l. 1 

Związek Nauczycielstwa Polskiego     1959    l. 1 

Związek Studentów Polskich      1966    l. 1 

Zuberbierowa Adela       1951    l. 2 

Żagiell Ignacy        1955    l. 1 

Żabko-Potopowicz Antoni      1945    l. 1 
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Żebrowski Tadeusz       1955–1968   l. 3 

Żurawicka Janina        1960    l. 1 

Żurkiewicz Maria       1970    l. 1 

Żychiewicz Ewa        b.d.    l. 1 

Żywczyński Mieczysław      1947    l. 1 

 

ANEKS 15 

J. 311. Recenzje prac B. O. 

1. Program badań nad historią kartografii Polski, Warszawa 1916 – 2 recenzje 

2. Najbliższe zadania kartografii polskiej, Warszawa 1919 – 2 recenzje 

3. Polska kartografia wojskowa, Warszawa 1921 – 13 recenzji 

4. Maliszewski E., O.B., Podręczny słownik geograficzny, Warszawa 1921–1926, 24  

recenzje 

5. Legendy geograficzne średniowiecza, Kraków 1926 – 1 recenzja 

6. Polskie zbiory kartograficzne, Warszawa 1926 – 6 recenzji 

7. Generał Bronisław Grąbczewski, Poznań 1927 – 2 recenzje 

8. Podręczna encyklopedia handlowa, pod red. B. Olszewicza, Poznań 1929 – 1  

recenzja 

9. B.O. i in., Polska encyklopedia szkolna, t. 1, Poznań 1929 – 1 recenzja 

10. Katalog Wystawy Zbiorów Kartograficznych Biblioteki Narodowej, 1934 – 1  

recenzja 

11. O zbieraniu map słów kilka, „Szpargały”, 1934, nr 1, s. 31–32 – 4 recenzje 

12. Dawne plany Warszawy, „Szpargały”, 1935, nr 2, s. 35–38 – 1 recenzja 

13. Najdawniejsze opisy geograficzne Śląska, Katowice 1936 – 4 recenzje 

14. Mapy Pomorza i Prus Wschodnich w zbiorach Czartoryskich, Dwie szkicowe mapy  

Pomorza z połowy XV wieku, „Strażnica Zachodnia”, 1937, nr 12, s. 35–51 – 1 

recenzja 

15. Obraz Polski dzisiejszej, Warszawa 1938 – 51 recenzji 

16. Położenie geograficzne Polski w świetle prawdy i legendy, „Kurier Poranny”, 4 IX  

1938, nr 244 – 2 recenzje 

17. Lista strat kultury polskiej, „Tygodnik Powszechny”, 1945, nr 18–42; 1946, nr 1–25,  

54–56 – 32 recenzje 

18. Wydawnictwo Orbis Polonicus 1945 i J.S. Bandtkie, Wiadomości o języku polskim w  

Śląsku i o polskich Ślązakach (1821), Wrocław – 9 recenzji 

19. Polskość Śląska w świetle dawnych źródeł geograficznych, krajoznawczych i  

kartograficznych, [w:] Oblicze Ziem Odzyskanych. Dolny Śląsk, Wrocław–Warszawa 

1948, t. 2 – 1 recenzja 

20. Storia della cartografia. I lavori cartografici di Copernico, wystąpienie na kongresie  

we Florencji IX 1956 – 1 recenzja 

21. Geografia polska w okresie Odrodzenia, Warszawa 1957 – 3 recenzje 

22. Andrée S.A., Tragedia wśród lodów, przeł. J. Mikołajski, B. Olszewicz, Warszawa  

1957 – 1 recenzja 

23. Czekanowski Jan, Goetel Walery, Hryniewiecki Bolesław, Jabłoński Witold, Jahn  

24. Alfred, Książkiewicz Marian, Loth Walery, Ze wspomnień podróżników. Ze wstępem  

i pod redakcją B. Olszewicza, Warszawa 1958 – 5 recenzji 

25. Humboldt Aleksander, Podróże po Ameryce podzwrotnikowej. Wybór pod redakcją  

B. Olszewicza, Warszawa 1959 – 1 recenzja 

26. W. Nałkowski – W pięćdziesiątą rocznicę zgonu (1911–1961). Praca zbiorowa pod  

red. B. Olszewicza, Warszawa 1962 – 1 recenzja 

27. Historia odkryć geograficznych, [w:] Geografia powszechna, t. 1, Warszawa 1963, s.  

57–74 – 2 recenzje 

28. Dziewięć wieków geografii polskiej. Praca zbiorowa ze wstępem i pod redakcją B.  
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Olszewicza, Warszawa 1967 – 7 recenzji 

29. Historia geografii polskiej, praca niewydana, recenzja dla wydawnictwa St.  

Leszczycki, 30 XI 1968 

 

ANEKS 16 

J. 328. A. Drozdowska, asystentka prof. B. O. 

Augustowska Kazimiera      1962–1968   l. 10 

Babicz Józef        1957–1963   l. 14 

Bernleithner Ernst       1968    l. 1 

Bero Józef         1957    l. 1 

Biblioteka UMK w Toruniu      1957    l. 1 

Biesiada Roman        1967    l. 1 

Biuro Jubileuszowe 600-lecia UJ     1964    l. 2 

Bonacker Wilhelm       1967    l. 1 

Bordziłowski Jerzy       1961    l. 1 

Buczek Karol        1960–1965   l. 4 

Bzinkowska Jadwiga       1967–1968   l. 7 

Chajn Leon         1967    l. 1 

Chałubińska Aniela       1957–1964   l. 3 

Czapski-Hutten Emeryk      1962    l. 1 

Derenicz Michał        1962–1967   l. 6 

Dmochowska Maria       1961    l. 1 

Ernst Jan         1962    l. 1 

Fijałkowska Anna       1964    l. 1 

Fleszarowa Regina       1964    l. 1 

Gajda Maria        1962    l. 1 

Gawron Walenty        1967    l. 1 

Gębarski Bohdan        1965    l. 1 

Haczewska Zofia        1961–1963   l. 4 

Halicka Antonina        1965    l. 1 

Hoffman Jan        1962–1965   l. 5 

Horn Werner        1968    l. 1 

Horodyski Bogdan       1964    l. 1 

Instytut Geografii PAN       1957, 1958   l. 2 

Instytut Historii PAN       1964    l. 1 

Jarzębowicz Maria       1958    l. 1 

Jesionowska Wanda       1967    l. 1 

Kielski Stanisław        1960    l. 1 

Knotz Bogusław        1961    l. 1 

Kobendzina Jadwiga       1962    l. 1 

Kobylański Józef        1959    l. 1 

Kohmanowa Maria       1963    l. 1 

Kondracki Jerzy        1961    l. 1 

Kosacka Daniela        1968    l. 1 

Kot Henryk         1962–1967   l. 17 

Kowalska-Lewicka Anna      1966    l. 1 

Krajowa Agencja Informacyjna     1967    l. 1 

Kubiatowski Jerzy       1965    l. 1 

Lange Fritz         1967    l. 1 

Lewicka Elżbieta        1959    l. 1 

Lewicka-Kowalska Anna zob. Kowalska-Lewicka Anna 

Lipko Stanisław        1957    l. 1 
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Łodyński Marian        1955,1959   l. 2 

Maritni Zofia        1965    l. 2 

Mazurek Józef        1962    l. 1 

Meine Karl Heinz       1967    l. 2 

„Nowe Książki”        1967    l. 1 

Olszewicz Wacław       1964–1965   l. 4 

Olszewski Henryk       1962    l. 2 

Ośrodek Rozpowszechniania  

Wydawnictw Naukowych PAN     1956–1962   l. 15 

Paćko Teresa         1961    l. 1 

Państwowe Wydawnictwo Naukowe    1962–1963   l. 5 

Paradowska Maria       1965–1967   l. 5 

Pędzimąż Andrzej       1964    l. 1 

Piasecka Janina        1960, 1963   l. 2 

Piasecki Dionizy        1966    l. 1 

Polska Akademia Nauk Biuro 

Współpracy Naukowej z Zagranicą     1964    l. 1 

Polski Słownik Biograficzny      1965    l. 1 

„Poznaj Świat”        1965    l. 1 

Puckalanka Urszula       1961–1968   l. 23 

Puffowa Alicja        1957–1964   l. 4 

Rękawek-Tuszyńska Halina zob. Tuszyńska-Rękawek Halina      

Rostworowski Emanuel      1966    l. 1 

Sanojcowa-Włodek Jadwiga zob. Włodek-Sanojcowa Jadwiga 

Sawrymowicz Eugeniusz      1964    l. 2 

Schnayder Edward       1967, 1968   l. 2 

Sewerski Michał        1964    l. 1 

Skubała Zofia        1960–1965   l. 3 

Słabczyński Wacław       1967–1968   l. 4 

Staszewski Józef        1962    l. 1 

Stebnowski Jan        1957    l. 1 

Steczowicz Zofia        1967–1968   l. 11 

Stobniak Janina        1962    l. 1 

Strońska Barbara        1961    l. 1 

Strzelecka Bożena       1961, 1965   l. 2 

Szaflarski Józef        1964    l. 1 

Szewczyk Janina        1965    l. 1 

Świderski B.         1964    l. 1 

Tuszyńska-Rękawek Halina      1967    l. 1 

Uhorczak Franciszek       1966    l. 1 

Westrich Klaus Peter       1967    l. 1 

Włodek-Sanojcowa Jadwiga       1958    l. 1 

Wojskowe Zakłady Kartograficzne     1967    l. 1 

Wydawnictwa Normalizacyjne     1964    l. 1 

Zakład Historii Nauki i Techniki PAN    1960–1968   l. 5 

Zakład Narodowy im. Ossolińskich    1964    l. 1 

Zakrzewska Maria       1957    l. 1 

Załugowa Zenobia       1968    l. 1 

Zarembina Danuta       1960–1967   l. 8 

Zierhoffer August       1964    l. 1 

 

J. 329. Jw. 
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Augustowska Kazimiera      1962–1968   l. 12 

Babicz Józef        1959–1965   l. 13 

Biblioteka Poznańskiego Towarzystwa Przyjaciół Nauk 1961    l. 1 

Biblioteka Śląska        1958    l. 1 

Biermann Kurt        1968    l. 1 

Biesiada Roman        1967    l. 1 

Buczek Karol        1963, 1965   l. 2 

Brinkowska Jadwiga       1967–1968   l. 7 

Derenicz Michał        1964–1965, 1967  l. 3 

Dmochowska Maria       1957–1968   l. 5 

Dzierżanowska J.        1962    l. 1 

Horn Werner        1968    l. 1 

Hrabyk Klaudiusz       1967    l. 1 

Instytut Geografii PAN       1957    l. 1 

Jarzębowicz Maria       1956    l. 1 

Jesionowska Wanda       1967    l. 1 

Komitet do Spraw Kartografii Ogólnej przy Prezesie 

Głównego Urzędu Geodezji i Kartografii    1962    l. 1 

Kot Henryk        1962–1967   l. 3 

Kotowa Aniela        1966    l. 1 

Kowalewicz Henryk       1967    l. 4 

Lipko Stanisław        1958    l. 1 

Łodyński Marian        1954    l. 3 

Martini Zofia        1965    l. 2 

Meine Karl Heinz       1967    l. 2 

Olszewicz Wacław       1964–1967   l. 4 

Ostrowski Jerzy        1966    l. 1 

Paćko Teresa        1961    l. 1 

Państwowe Wydawnictwo Naukowe    1962–1968   l. 5 

Paradowska Maria       1966    l. 1 

Piasecka Janina        1957–1963   l. 2 

Piotrowski A.        1968    l. 1 

Plucińska H.        1959    l. 1 

Puckalanka Urszula       1961–1969   l. 18 

Puffowa Alicja        1957,1964   l. 2 

Sawrymowicz Eugeniusz      1964    l. 2 

Schnayder Edward       1968    l. 1 

Skubała Zofia        1960–1965   l. 1 

Słabczyński Wacław       1967–1968   l. 4 

Steczowicz Zofia        1968    l. 5 

Szewczyk Janina        1964    l. 1 

Zakład Historii Nauki i Techniki PAN    1960–1964   l. 1 

Zarembina Danuta       1967    l. 1 

 

ANEKS 17 

J. 422. Drobne prace osób obcych 

1. Augustowska K., Geografia w szkołach Komisji Edukacji Narodowej 

2. Babicz J., System naukowy Fryderyka Ratza (1844–1904) 

3. Babicz J., Uczeni niemieccy o polskiej historii geografii, 2 egz. 

4. Buczek K., Historia kartografii polskiej do końca XVIII wieku,  

5. Dzikowski M., Historia kartografii starożytnej 

6. Ergetowski R., Życie naukowe, kulturalne i polityczne Wrocławia w relacjach  
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Henryka Merzbacha 

 

J. 443. Jw. 

7. Fleszar M., Geografia ekonomiczna w Polsce do 1830 r. 

8. Fleszar M., Geografia ekonomiczna w wyższych uczelniach ekonomicznych w Polsce  

do 1939 roku 

9. Gaweł A., Zarys historii nauk geologicznych w Polsce, 1960 

10. Hillbrand E., Die Kartenbestände des Kriegsarchivs Wien für das Gebiet der  

Tschechoslowakei, Polens, des Baltikums und der deutschen Ostgebiete, „Zeitschrift für 

Ostforschung”, 1958, z. 1, s. 87–97 

 

J. 424. Jw. 

11. Kosiński W., Historia triangulacji w Polsce, cz. I, „Przegląd Geodezyjny”, 1959, nr  

1, s. 29–33, 3 egz. 

12. Maślankiewicz K., Zarys historii nauk geologicznych w Polsce w wieku XIX i XX 

13. Winid Bogodar, Ćwiczenie bibliograficzne z zakresu geografii 

14. Winid Bogodar, With Fire and Sword, VI,  

15. Wolkenhauer W., Kleine kartografische Zeittafel, „Kartografische Zeitschrift”, 1957,  

nr 6, s. 58–62, 3 egz. 

16. Wolkenhauer W., Zeittafel zur Geschichte der Globographie, „Kartografische  

Zeitschrift”, 1919, nr 8, s. 137–141 

17. Wysocki Z., Zagadnienie typów struktury geograficznej gospodarstwa narodowego  

na przykładzie Polski oraz próba ich systematyki 

 

Wykaz materiałów wybrakowanych ze spuścizny Bolesława Olszewicza 

 

J. 198. Ustawa o Polskiej Akademii Nauk, projekt, mat. powiel. 

Dziennik Ustaw nr 47 z 9 XI 1957 z ustawą z 30 X 1951 o Polskiej Akademii Nauk, 2 egz. 

Wykaz towarzystw i instytutów dotowanych przez PAN w 1952 r., mat. powiel. 

 

J. 199. Sprawozdanie z działalności Instytutu Geografii PAN za okres 15 X – 31 XII 1953, mat.  

 powiel. 

 

J. 200. Sprawozdanie z działalności Instytutu Geografii PAN za rok 1956, mat. powiel. 

 

J. 203. Sprawozdanie z działalności Komitetu Historii Nauki przy Prezydium PAN na rok 1955  

 Wytyczne do planu prac Komitetu Historii Nauki na rok 1955 – mat. powiel. 

 

J. 204. Ocena dotychczasowej działalności Komitetu Historii Nauki 

 Regulamin Komitetu Historii Nauki i Techniki PAN 

 Materiały do Akademickiego Planu Badań Naukowych KHNiT na lata 1966–1970 

 Prognoza rozwoju historii nauki i historii techniki w Polsce do 1985 r. 

 Wytyczne w sprawie zadań komitetów naukowych PAN w kadencji 1969–1971 

 Program działalności Komitetu Historii Nauki i Techniki PAN na lata 1969–1971 

 – mat. powiel. 

 

J. 205. Sprawozdanie z działalności Zakładu Historii Nauki PAN i pracowni na rok 1955, 2 egz. 

 Sprawozdanie z działalności Komitetu i Zakładu Historii Nauki i Techniki PAN za rok  

 1958 

 Plan badań ZHNiT PAN na rok 1960 

 Sprawozdanie w wykonania planu badań ZHNiT PAN w 1961 r. – mat. powiel. 
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J. 206. Zakład Historii Nauki i Techniki PAN, plan badań naukowych na lata 1965–1966 i 1968– 

 1969, część opisowa 

 Sprawozdanie z działalności naukowej w roku 1966 – mat. powiel. 

   

J. 206. Zakład Historii Nauki i Techniki PAN, plan badań naukowych na rok 1970 

 Plan badań Zakładu na lata 1971–1975 

 Plan badawczy, struktura organizacyjna Zakładu 

 Sprawozdanie z działalności w roku 1969 i 1970 

 Plan wydawniczy na lata 1972–1973– mat. powiel. 

  

J. 208. Uchwała nr 32/61 Sekretariatu Naukowego PAN z 12 IX 1961 w sprawie określenia 

szczegółowych warunków, jakim powinni odpowiadać kandydaci na bibliotekarzy 

dyplomowanych PAN oraz zasad i trybu składania egzaminów bibliotecznych– mat. powiel. 

  

J. 209. Plan badań geograficznych Komitetu Geograficznego PAN na rok 1953, mat. powiel. 

 Wiadomości ORWN PAN – Biuletyn Informacyjny nr 8 z 15 X 1957 

 Opracowanie ankiety wydawniczej rozpisanej przez Radę Naukowo-Wydawniczą PAN w  

 1955 r., mat. powiel. 

 Sprawozdanie z wykonania zbiorczego planu wydawniczego PAN na rok 1954, mat.  

 powiel. 

 Uchwała Sekretariatu Naukowego Wydz. I PAN z 14 II 1962 w sprawie edycji dzieł  

 wszystkich Oskara Kolberga, masz., kopia 

 Projekt ramowego regulaminu Biblioteki Zakładu Narodowego im. Ossolińskich PAN we  

 Wrocławiu, mat. powiel. 

 Plan prac naukowych Biblioteki Zakładu Narodowego im. Ossolińskich na rok 1962,  

 masz., kopia 

J. 212. Komunikat nr 1 – wyciąg z protokołu posiedzenia Senatu Uniwersytetu i Politechniki we 

Wrocławiu z dnia 11 IV 1950 r., mat. powiel. 

 

J. 219. Protokół z narady instytutów zajmujących się problematyką Ziem Zachodnich, odbytej 

we Wrocławiu w dniu 20 I 1959 r., mat. powiel. 

 

J. 226. Pierwszy Kongres Nauki Polskiej – wytyczne programowe i organizacyjne, projekt  

 

J. 235. Referaty na Międzynarodowym Sympozjum w Jabłonnie, 1966, mat. powiel. 

 Referaty na posiedzeniu Komitetu Nauk Geograficznych PAN w Jabłonnie, 1966 

 – mat. powiel. 

 

J. 248. PSB – wykaz haseł na literę G, 1957 

 Wykaz haseł na literę K, instrukcja wydawnicza, instrukcje redakcyjne, 1957–1958 

 – mat. powiel. 

  

 


